

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakoż ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, kwietniowi zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drugi 80 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkanaście po 8 ct. od miejsca jednego wiersza. Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. A. d. a. m. 4, Rue Clément 4.

CZEŚĆ URZĘDOWA

C. k. krajowa Dyrekcya skarbu zamianowała adjunkta podatkowego, Józefa Bourdona, kontrolorem podatkowym w X klasie rangi.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała rzeczywistymi nauczycielami szkół etatowych: Józefa Bukowskiego w Luszczykach, Piotra Mamorskiego w Raniżowcach, Michała Daniłowicza w Łowczykach, Franciszka Sieleckiego w Radłowicach, Józefa Jachimowskiego w Chmielowie, Antoniego Słusarczyka w Pasiecznej, Jana Karwańskiego w Złotkowicach, Jana Hampla w Radomyślu, Bartłomieja Kolbierza i Jana Bibę w Myślenicach i Gracjana Radomskiego w Ołpinach; — dalej Antoninę Grudzińską, rzeczywistą nauczycielką etatową w Wadowicach a Analię Gołębiównę rzeczywistą kierującą nauczycielką szkoły etatowej w Myślenicach.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 3 listopada.

Na przedłożenia rządowe wskazujące sposób pokrycia niedoboru bez zaciągania nowych długów rzuciła się prasa opozycyjna z całą zapamiętałością. Oczywiście wszystko jest złe i zgubne, bo w jej wyobrażeniu nie dobrego wyjść nie może od rządu, na którego czele stoi hr. Taaffe. A z jaką rozkoszą prasa ta rozpisuje się o wszystkich ujemnych stronach gospodarstwa państwowego i nowych ciężarach, którymi rząd chce pokryć niedobór! Nowy ciężar — to wybory frazes agitacyjny, który wywiera pewny skutek na masach, nie umiających oceniać potrzeb i zasad gospodarstwa państwowego z wyższego

stanowiska. Kiedy w roku 1873 opozycya ówczesna zwałała na system rządowy winę za kryzys ekonomiczny, ta sama prasa nie miała słów oburzenia na taktykę, która frazesami popularnymi wywołać chce efekt na płytkich umysłach. Zarzucano ówczesnej opozycyi nielojalność, nawet złą wiarę a na wszelkie argumenta odpowiadano stereotypowo tem, że jest to oszczerstwo tendencyjne. Jakżeż postępują sobie dzisiaj ci mentorowie lojalności z r. 1873? Zniechęcają ogół do polityki finansowej obecnego gabinetu ponuremi obrazami następstw ekonomicznych, jakie wrzekomo przyciągnąć muszą za sobą nowe ciężary a nie wspominają nic o tem, że gabinet dzisiejszy wziął w spuściznę po poprzednim niedobór i chce kres położyć zaciąganiu nowych długów na bieżące potrzeby nakładów na krótki tylko okres czasu nowe opłaty. Z przedstawień prasy opozycyjnej zdawałoby się wynikać, że rząd nie dla dobra państwa i nie z potrzeby, lecz dla własnej, dziwnej satysfakcyi obarcza opodatkowanych obywateli nowymi opłatami, że tylko dla obalamowania interesowanych nazywa je tymczasowymi.

Opozycya, która lojalnie dąży do odzyskania władzy i w tym celu atakuje politykę finansową rządu, powinna mieć w pogotowiu własny plan zaradzenia złym stosunkom. Czy dzisiejsza opozycya Izby deputowanych może się wykazać takim planem? Chyba posłowie opozycyjni trzymają w największym sekrecie cudowne środki usunięcia niedoboru i wyjawia je dopiero później. Sądząc z głosów prasy i w ogóle ze wszystkiego, co się dzieje w łonie opozycyi, wolno przypuszczać, że gdyby dawna większość dziś odzyskała władzę, nie zdobyłaby się na żaden nowy pomysł, lecz zapisałaby państwu dawną tyle razy już powtarzaną receptę finanso-

wą, t. j. użyłaby ponownie kredytu państwowego do usunięcia niedoboru. Jest to droga bardzo wygodna i roztropna, jeżeli się ma na oku tylko cele stronnictwa. Niedobór w ten sposób usuwany z roku na rok nie wymaga na razie ofiar od obywateli, nie nakłada nowych ciężarów. Niedobór pozostaje wprawdzie niedoborem, fikcyjna finansowa nie wytworzy nigdy funduszy, ale na pewien przeciąg czasu stronnictwo prowadzące taką politykę finansową może być spokojne o swoją popularność.

Gabinet dzisiejszy wybrał drogę odmienną. Zrezygnował na popularność okupioną złudzeniami i nie lekając się krzyków postawił zasadę, że niedobór budżetowy nie powinien być pokrywany nowymi długami. Zamiast wojować prostymi frazesami o wielkiem przeciążeniu opodatkowanych, o nadwężeniu podstaw ekonomicznego rozwoju itd., opozycya powinna albo wykazać się lepszym planem finansowym, albo dowieść, że dawny sposób pokrywania niedoboru był najlepszy i najracjonalniejszy. W pierwszym razie opozycya może być pewną nadzwyczajnego tryumfu. Skoro tylko wystąpi z lepszym planem, staną po jej stronie wszyscy autonomiści, stanie nawet niezawodnie gabinet cały. Sama negacya zaś, krytyka, która szuka tylko podstawy do narzekania i agitacji, a nie wskazuje zgola nic dodatniego, stronnictwo wiernokonstytucyjne zamiast podnieść się z upadku, wystawi sobie tylko nowe świadectwa niezdolności do wybawienia państwa z przykrej sytuacji finansowej. Agitacya dzisiejsza prasy wiernokonstytucyjnej przeciw projektom podatkowym jest w każdym razie tylko przykrym objawem zaślepienia, które uprzedziło do osób stojących u steru państwa używa za punkt oparcia nawet w krytycznym rozbiórce kwestyi pierwszorządnej doniosłości.

Lwów, 2 listopada.

(Wykup mesznego).

Od czasu wprowadzenia w życie ustawy z dnia 27 maja 1873 (nr. 253 d. u. k.) względem wykupu robotnicy, prawa mlewa, mesznego, skopeczynny, proskurnego i t. p. świadczeń, jako też danin uiszczanych w naturaliach i pieniądzech klasztorom, kościołom i plebanom, polegających na osobnych od dziesięciny niezawisłych tytułach, zgłoszono po koniec czerwca 1879 r. do wykupu 1896 spraw. Z tych załatwiono do końca czerwca 1879 r. ostatecznie 1270 spraw a 22 spraw zostaje w toku rekursu. Oprócz tego wydano prowizorycznych wyroków 25, odesłano strony do drogi sądowej w 19 wypadkach, a w 218 sprawach odstąpiły strony za obopólnem porozumieniem od zgłoszenia. Z końcem więc czerwca 1879 roku pozostało do załatwienia 342 spraw. Jako wynagrodzenie za wykup prawa mesznego i innych dania przyznano uprawnionym do końca czerwca 1879 roku kapitał w ogólnej kwocie 674.974 złr. 85 ct. w. a.

Rada państwa.

(IX. posiedzenie Izby poselskiej.)

** Wiedeń, 30 października. (Korespondencja Gaz. Lw.) Prezes Coronini zagaja posiedzenie o godz. 11 min. 5, polecając odczytać pismo z komisji kontrolującej dług publiczny, donoszącej, że ukonstytuowała się, wybierając przewodniczącym posła Szroma, zastępcą jego zaś członka Izby wyższej hr. Vrıntsa.

Po odczytaniu spisu petycji, między którymi z Galicyi niema żadnej, Izba przystępuje do porządku dziennego, na którym jako punkt pierwszy stoi wybór uzupełniającej trzech członków do komisji, której przekazano wniosek Fanderlika o zniesieniu stempla od dzienników i kalendarzy. Dokonano tego wyboru; poczem idzie wybór komisji budżetowej, złożonej z 36 członków.

Pos. Rehbauer (były prezes) wnosi, by wybór ten odbył się z imiennem wywołaniem.

Gdy wniosek ten poparto, prezes

Niewydane arcydzieła.

I.

— Kasiu, nie widać jeszcze pana?
— A gdzie kiedy pan wróci na czas? — mruknęła stara sługa w odpowiedzi młodej dziewczynie, stojącej w oknie i patrzącej z wyczekiwaniem na ulicę. — Czy to pan, jak zwykle między swoje książki, nie jest, z przeproszeniem pani, jak ten mól, co go ani wypędzić ze starych papierów? Zby to przynajmniej jaka korzyść z tego, żeby raz skończył tę wielką książkę, o której ciągle słyszał? Ale nie; pisze i pisze, zdrowie traci, oczy traci, nigdy obiadu nie zje porządnie...

Uśmiechnęła się na to młoda dziewczyna, a odwracając się od służącej i pokazując twarz nieco zmęczoną i bladą, ale z wyrazem wielkiej łagodności i o klasycznym rysunku ust i oczów, zawołała:

— Otóż i on... już go słyszę.

Do pokoju wszedł teraz człowiek, może jeszcze młody, ale na którego twarzy przedwcześnie zwiędłej nie było znać wieku. Czoło za wysokie, niepewny rysunek ust, oczy głęboko zapadnięte, których spojrzenie raczej na wewnątrz niż na zewnątrz było zwrócone; to cechy znamionujące idealistę, człowieka niestworzonego do czynu. Powiedział ktoś, że idea w człowieku jest jak pal w posągu, podtrzymuje go, ale nawskróś przebiega. I ten młody myśliciel żył niejako du-

szą przybity, ukrzyżowany do swego ideału, nosił go w sobie; w sercu jego utkwiał na zawsze cierni, który mu był wieczną raną i sprawiał mu bole i rozkosz męczeństwa.

Już nawet włosy mu posiwiały, ramiona miał zgarbione, głowę nosił pochyło, szedł wolno i pociągając nogami, a wzrok musiał mieć krótki, bo siostry nie spostrzegł, dopiero gdy do niego przemówiła, obudził się jak ze snu:

— Czy znowu się spóźniłem, Dosiu? — odparł na łagodną jej wymówkę — a przecież szedłem prędko, nie chcąc abyście czekały na mnie. Ale dziś skarby, prawdziwe skarby tu odkryłem — dodał, wskazując na plikę złotych papierów i pergaminów, które przyniósł z sobą. — Ledwie uprosiłem bibliotekarza, że mi to dał do przejrzania; jest tam oryginalny przywilej, nadany w r. 1512 na jakieś dobra Mikołajowi Firlejowi za zwycięstwo nad Tatarami, jest fundacya kościoła i klasztoru Kamedułów na Bielanach... Skarby, Dosiu... ale aż mnie oczy boją od czytania tych szczętów...

— A lekarz tak ci nakazywał szanować chore oczy! — z wymówką rzekła siostra. — Wolałbym oczy stracić, niż materyały do mojej pracy — wesoło odparł niezony; poczem oboje w mileczeniu zasiedli do obiadu.

Ewaryst, zaledwie zjadłszy pierwszą potrawę, wstał od stołu, pocałował siostrę i biorąc przyniesione papiery, wyszedł do swego pokoju. Dosia została sama, westchnęła lekko i nie czekając końca, cicho wysunęła się za bratem.

Pokój, do którego brat z siostrą się udali, był bardzo obszerny, lecz tak ciemny,

że za pierwszym rzutem oka nie można było dobrze rozróżnić przedmiotów, dopiero powoli występowały z cienia szafy z książkami, stoły, na których rozrzucone były pliki papierów, kilka popiersi z marmuru i z gipsu, ogromne mapy, zajmujące pół ściany. Wielkie weneckie okno, do którego przysunięte było biurko, osłaniały ciemne jutowe firanki, bo Ewaryst nie lubił światła ani powietrza; oczy jego, zmęczone kilkunastuletnim ślęzeniem nad rękopisami, nie znosiły żywszego promienia słońca, a każdy silniejszy prąd powietrza irytował jego osłabione nerwy, naprężone ciągłą pracą i wyczerpaniem myśli nad jednym przedmiotem. Pokój był więc od północy, strasznie powybity dywanami i makatami, a okna do późnego lata szczelnie zakitowane — a w tem, jak we wszystkim, Dosia umiała bratu dogodzić. Nie pozwalała nigdy Katarzynie ścierać kurzu, sama czasem zdmuchnęła go z książek lekkim oddechem różowych ust, biorąc te ogromne tomy w maleńkie rączki, ze staraniem, tklivością, jak matka dziecko; zresztą wiedziała, że wśród kurzu, pyłu i ciemności Ewaryst dopiero czuł się w swoim żywiole i oddychał swobodnie.

W ciemnej pracowni spędzał życie, pochylony nad manuskryptami, wśród głębokiej ciszy, którą kobiety zachowywały przez wzgląd na domowego anachorę. Zbigniew, jedyny z dawnych kolegów, który go czasem odwiedzał i nie uciekł z tego domu rozmyślenia i nudów, gdy go tak zastawał nieruchomego wśród książek jak indyjskiego bramina w zachwyceniu, żartował z niego, że pajaki wkrótce spuszcza się z sufitu i osnują pajęczynę na jego włosach, a czasem usi-

wał wyciągnąć uczonego samotnika na szerzy świat, między ludzi, namawiał go na podróz — ale wszystko napróżno.

Rezultatem tej wytrwałej pracy, której Ewaryst poświęcił całe życie, był dotąd mały tomik, wydany przed kilku laty, który był tylko wstępem do wielkiego dzieła o XV wieku. Tych kilkanaście kart napisanych ręką mistrza, zwróciło uwagę całego uczonego świata; oczekiwano niecierpliwie zapowiedzianej książki, w której można było domyślać się arcydzieła; ale pisarz nagle zamilkł, cofnął się, zajął gorliwie zbieraniem materyałów i przestał pisać. Niezwykła sumienność i wysoko postawiony ideał doskonałości w treści i formie przeszkadzały mu dotąd w przeprowadzeniu myśli swojej; może mu brakło tej jasności w rozumowaniu, tej brawury myśli, która omija trudności, przeskakuje zwały, umia się zadowolić mniej więcej odcieniem prawdy, i pchnięta siłą intuicji na wątpliwym gruncie śmiało i prawdziwie stawia wnioski. Ewaryst szukał prawdy w historii niezbitiej i niewątpliwiej, szukał z wytrwałością i silną wiarą średniowiecznego alchemisty, co na dnie chemicznej retorty chce znaleźć czyste złoto.

Ogromna szafa z numerem, napisem i etykietą na każdej przedziałce, podobna do szaf aptekarskich, mieściła w sobie cały owoc niezamordowanej pracy lat kilkunastu; tam się gromadziły materyały, zapiski, notaty, odpisy dyplomów, przywilejów, nudań fundacyjnych, erekcyj kościelnych, memoriałów — znaczne literami alfabetu, każdy pod odpowiednią literą.

Widzimy Ewarysta jak zwykle zadumanego nad starym rękopisem; na biurze przed

chce oddać go jeszcze pod głosowanie. Na to pos. Rechbauer nadmienia, że, skoro wniosek taki poparty przez 50 posłów, wedle §. 63go regulaminu nie potrzeba już oddawać go pod głosowanie. Prezes natomiast powołuje się na §. 65 regulaminu, wedle którego głosowanie prócz poparcia jest potrzebne.

Sprzeczką tą o tyle ciekawą, że toczyła się między praktykującym regulamin przez sześć lat byłym prezesem a uczącym się dopiero wykonywania regulaminu nowym prezesem, kończy się na tem, że nowy prezes sobie przyznał słusność. Jakoż §. 65ty wyraźnie mówi o potrzebie uchwały Izby, gdy wybór kartkami ma się dziać z imieniem wywołaniem, gdy tymczasem §. 63ci mówi tylko o zwykłym imiennym głosowaniu. Wybór komisji zaś nie może być inny, jak kartkami.

Wniosek Rechbauera zresztą przyjęto bardzo znaczną większością, gdyż tylko stronnictwo prawnopolityczne nie głosowało za nim.

Dokonawszy wyboru, z którego skrytynium odbędzie się po posiedzeniu, przystąpiono do dalszego ciągu rozpraw adresowych.

Pierwszy zabiera dziś głos pos. Czartoryski (*według stenogramu*):

Nierz już tego doświadczano, że w rozprawach politycznych, lub wogóle ważniejszych, lub też długo się ciągnących, gdy już doszły do pewnego punktu, bierze mowców pokusa nieznaczenia i mimo woli odejść od właściwego przedmiotu dyskusji. Nie twierdzą, iżby to wczoraj może już było się stało, ale pod koniec posiedzenia wczorajszego instynktowo jakoś czułem, że może niebawem zbliżyliśmy się do tego stadium rozpraw. (Poseł profesor Lustkandl, ostatni z mowców wczorajszych, mówił o „zmarłym czeskim prawie politycznym“). Wziąłem to sobie za przestrożę i postanowiłem trzymać się ściśle przedmiotu i nie pozwalać sobie żadnych dygresyj na rozliczne inne pola działalności politycznej, chociażby jaknajbardziej same się nasuwały. Będę też starał się unikać wszelkiej rekryminacji, w polemice z szanownymi panami z strony przeciwnej ograniczę się na uwagach najniezbędniejszych, o przeszłości wspomnę tylko, przyszłości zlekka się dotknę — albowiem co do przyszłości nie trzeba być zbyt ciekawym — w przekonaniu, że politykowi powinno zależeć przede wszystkim na tem, żeby porachować się z teraźniejszością.

Zwracam się przeto odrazu do przedmiotu rozpraw, t. j. do dwu projektów adresu, które mamy pod ręką. Nie myślę zajmować się poszczególnymi wywodami tego lub owego z szanownych mowców, którzy dotychczas przemawiali; uważam bowiem dwa te projekty za nakreślone w głównych rysach programy dwu wielkich stronnictw tej wys. Izby i mniemam, że oceni się sytuację należycie wtedy tylko, gdy się weźmie oba projekty za takie programy, a więc też za podstawę swoich uwag o nich.

Zwracając się ku projektowi szanownej mniejszości komisyjnej, muszę powiedzieć, że jakkolwiek z tej (prawej) strony Izby nie jeden wymierzono zarzut przeciw tej mniejszości — a z swojego stanowiska muszę dodać, że słusznie — jedno przecież uważam szanownej mniejszości komisyjnej za rzecz pochwalną godną, t. j. jasność i otwartość, z jaką określiła swoje stanowisko. Jest to stanowisko jawnie centralistyczne naprzeciw autonomizmowi, określone w

projekcie większości. Lubię nazywać rzeczy po właściwym imieniu i miło mi, gdy szanowni panowie przeciwnicy tak samo czynią. Uczynili to w tym wypadku, a mniemam, że jasność, otwartość, prawdziwość zawsze tylko na dobre wychodzą. Chociaż do walki przyjdzie — a polityka jest walką — wiadomo wtedy jednak, z czem sprawa i jak się mieć jednym względem drugich.

Gdybym przeto miał określić wrażenie, jakie na mnie sprawił projekt mniejszości, musiałbym powiedzieć: szorstki on, prawda, ale otwarty i jasny; wyrażone w nim, jak się rzekło, stanowisko centralistyczne; a dosyć już tego, by poznać, jakie przeciwieństwo dzieli nas od szanownych członków lewej strony Izby.

Powiedziałem, że pomijam szczegółowe wywody, w których może nawet sprzeczości zachodzą, a biorąc za podstawę uwag oba projekty i mówię: W dwu projektach tych nietylko chodzi o wiernokonstytucyjność w przeciwstawieniu do zwalczania konstytucji, nietylko o liberalizm w przeciwstawieniu do konserwatyzmu, nietylko o niemieczność w przeciwstawieniu do słowiańszczyzny, ile raczej tylko o przeciwieństwo centralizmu a autonomizmu. (*Brawo! brawo! z prawicy*). Nie jest to przeciwieństwo wiernokonstytucyjności a zwalczania konstytucji, jak dowiedły już wczorajsze wywody szanownego redaktora i kolegi mojego, o czem przeto mówić mi już nie potrzeba. Nie jest to przeciwieństwo liberalizmu a konserwatyzmu; zdaje mi się bowiem, że każdy mi przyzna, iż adres mniejszości nie zawiera ani śladu liberalizmu, gdy tymczasem w projekcie większości moim zdaniem nie ma niezgo, co by zasadom wolności sprawiło ujmkę. (*Głosy z prawicy: bardzo trafnie!*) Nie jest to też przeciwieństwo niemieczności a słowiańszczyzny, albowiem widzimy tu po prawej stronie Izby Niemców i Słowian, waleczących ramię przy ramieniu za jedną ideę (*brawo z prawicy*), za ideę autonomii krajów; tak samo, jak wy, szanowni panowie z tamtej strony, jedni jesteście w idei centralistycznego systemu rządowego, jakkolwiek inne dzieliłyby was ważne różnice. Ze przeciwieństwo to dobitnie jest wyrażone w projekcie większości, wydaje mi się rzeczą naturalną; bo wszakże to idea, która nas łączy, nas tu po prawej stronie Izby; że zaś ze strony przeciwnej także dobitnie ją wyrażono, za to należy się od nas wdzięczność panom przeciwnikom, bo zapobieżono w ten sposób pomyłkom.

Z tego więc punktu widzenia — a zdaje mi się, że i strona przeciwna nie odmówi mu słusności — uznacie za rzecz łatwą do wytłómaczenia, za rzecz naturalną i słusną, że cała prawica tej Izby występuje za projektem większości. Bo wszakże to zasada autonomii, samorządu krajów, poszanowanie historyczno-politycznych odrębnych właściwości krajowych (*Länderindividualitäten*), która nas łączy (*głosy z lewicy: słuchajcie!* — *brawo z prawicy*), a mniemam, że jest to zasada, którą wolno wam zwalczać, która jednak dosyć jest silną, by stanowić stały i trwałe punkt jedności (*Einkungspunkt*). (*Huczne brawo z prawicy*). Ale nietylko ze względu na to, co łączy całą prawicę tej wys. Izby, lecz także, jak wczoraj już usłyszeliście, ze względu na interesy szczegółowo kraju naszego głosować będziemy za projektem większości.

Powitaliśmy mowę od tronu jako zapowiedź zwrotu ku lepszemu; odpowiedź na mowę od tronu, jaką projektuje większość komisji, uważamy za podjęcie idei złożonej w mowie od tronu, co więcej, widzimy, że odpowiedź większości posuwa się jeszcze o krok dalej, jak to wynika z natury odpowiedzi, z natury enuncjacji Izby poselskiej, godzi się bowiem, aby odpowiedź w sposób właściwy wskazała kierunek, w którym wedle naszych zapatrywań rząd powinien postępować, by uczynić zadość zasadom, które sam złożył w mowie od tronu. Projekt adresu większości czyni to w sposób największego umiarkowania, licząc się najzupełniej z trudnościami sytuacji; ale czyni to w sposób dosyć znaczący i stanowczy, byśmy spodziewać się mogli, że wyraz zapatrywań naszych będzie miał skuteczność nie chwilową tylko. Czyni to projekt adresu większości, wskazując na decentralizację administracji, wskazując na sejm jako na reprezentację przedewszystkiem powołaną do pielegnowania spraw i praw krajowych, czyni to, wskazując na potrzebę porozumienia. Są to te same zasady, których razem i z osobną z tego miejsca w tej wys. Izbie zawsze broniliśmy w niejednej walce z odmienną koleją szczęścia, po większej części ulegając, przy których atoli nadal także obstawać będziemy. (*Brawo z prawicy*.)

I cóż tedy dziwnego, że głosować będziemy za projektem większości? Wszakże chodzi o to, żeby wypowiedzieć uznanie tych zasad; żeby wypowiedzieć, że wyrządzone krzywdy trzeba naprawić, że przeciwieństwa trzeba pogodzić, że porozumienie nietylko teoretycznie uważać trzeba za pożą-

dane, lecz że je w rzeczywistości też sprwadzić należy.

Ale nie to samo tylko usposabia mnie dla projektu większości. Powiedziałem już, że mojem zdaniem w rozprawach tych — pomijam inne pozytywne kwestye, które później może zajmować nas będą — że w rozprawach tych, które znamionują przecież sytuację ogólną i wyjaśniają, w czem wys. Izba jest niezgodna, nie chodzi o przeciwieństwo liberalizmu a konserwatyzmu, a na dowód służyć mi oba projekty adresu jako właściwy z obu stron wyraz usposobienia dwu wielkich stronnictw naszych. Szczególniej zaś muszę położyć nacisk na to, że w projekcie większości niema ani śladu owych straszliwych reakcyjnych, które, od dość dawnego już czasu malowano na ścianie (*brawo! z prawicy*), do których zwalczania znaleźli się gotowi, choć nie było przyczyny po temu. Otóż przyczyną tej nikt przecież nie doczyta się z projektu większości. Mniemam, że wolno mi to wypowiedzieć, albowiem zawsze byłem i jestem tego zdania, że między zasadą autonomii a wolnością polityczną niema sprzeczności (*brawo z prawicy*), że owszem są to pojęcia nawzajem się uzupełniające. (*Brawo z prawicy*). Tę wiarę zawsze wyznawałem i gdziekolwiek skromnej działalności mojej użyzano nieco pola, ta idea dwoista była mi gwiazdą przewodnią. (*Brawo z prawicy*.)

A tak tedy wolno mi pewnie wypowiedzieć z radością, że przeciwieństwo, jak już na wstępie wspominałem, zaostrza się dziś w fakcie: z jednej strony centralistyczna, z drugiej autonomistyczna metoda rządów; i że my, głosując z adresem większości, nie zwalczamy wolności. (*Brawo z prawicy!*). Szanuję także zasadę centralistyczną, chociaż ją zwalczam, gdzie mogę; ale nie zatajam sobie, że zasada ta ma także swoje strony dodatnie, że w korzystnych okolicznościach może prowadzić do potęgi, do wielkości, nigdy atoli do wolności. (*Brawo! brawo! z prawicy*.) Centralizm właściwie nigdy nie może być statecznie wolnościowy. Dla czego? Bo mu bardzo trudno być sprawiedliwym (*brawo! brawo! z prawicy*), bo zawsze musi dojść do nieuznawania danych stosunków, do naruszenia każdej właściwości odrębnej, do niezaspokojenia słusnych żądań, do przejścia do porządku dziennego nad prawami historycznymi (*brawo! brawo!*); bo szczegółowo w Austrii od negacji historyczno-politycznych odrębnych właściwości krajowych nieugięta logika trzeba dojść do negacji wolności politycznej. (*Brawo! brawo!*) Przypomina mi to słynne zdanie z czasów wielkiej rewolucji francuskiej. Gdy w Francji nowa wolność z r. 1789 zaczęła ustępować niwelującemu centralizmowi tyranii rewolucyjnej, Sieyès z trybuny francuskiej zawołał: „*Ils veulent être libres, et ils ne savent pas être justes.*“ (*Brawo! brawo!*) Stosując to do Austrii, możnaby powiedzieć: Kto nie odda sprawiedliwości krajom, nie nada też obywatelowi prawdziwej wolności. (*Huczne brawo i oklaski*) Z tego wychodzą stanowiska i projekt większości występuje za autonomią krajów, a nie przeciw wolności, z spokojnym sumieniem oddam głos za tymże projektem. (*Huczne, przeciągłe brawo i ciągłe oklaski*.)

Pos. Plener: Rozprawy te przypadają w chwili pełnej znaczenia i ważnej, po doniosłym i wielkim wypadku. Ci posłowie z Czech, którzy dotychczas zdala się trzymali, przybyli nakoniec, folgując naciskowi własnych wyborców i pewnej konieczności politycznej, do tej wys. Izby, a w ten sposób nietylko uznali prawne istnienie konstytucji, lecz zarazem złożyli świadectwo, że system polityczny, na którym konstytucja się opiera, jest koniecznością polityczną. Fakt ten otrzymał jeszcze ilustrację w przemówieniu jednego z pierwszych przywódców tego kraju (Clam-Martinitza), które, wyznając, co do politycznej doniosłości swej i celu niezapelnianiu mi jest jasne. Czyż mowa ta na prawdę znaczy jawne oświadczenie, że nią inauguruje się nową politykę, że walka dotychczasowa była daremna i że mowca otwarcie i lojalnie wstępuje na grunt nowy i akceptuje stworzoną sytuację? Albo czyżby była w niej zapowiedź walk nowych? Nie myślę czynić mowy zarzutu, że w sposób nieco gwałtowny zaszepiał rządy dotychczasowe. Rzecz to naturalna, że w polityku, który przez lat piętnaście trzymał się zdala od wielkich spraw państwa, nagromadza się dużo niechęci, niezadowolonia, które w jakiegokolwiek formie musi wybuchnąć. Z ust innego mowcy także usłyszeliśmy zarzuty przeciw systemowi, ale jakże one różne w formie od zarzutów szanownego mowcy z Czech. Tu pos. Plener polemizuje przeciw wywodom księcia Alf. Liechtensteina; szczegółowo co do jego zarzutu o straszliwie skołatanych finansach powiada mowca: Nie będę nawet przywodził emisji not skarbowych w r. 1866, z której stronnictwu ks. Liechtensteina możnaby uczynić zarzut; wówczas bowiem znajdowaliśmy się pod ogromną presją wojny, której żadne inne stronnictwo nie byłoby mogło nie uleść;

ale jawnie zarzucam jego stronnictwu, ordo-nanse podatkowe wówczasnego ministra skarbu hr. Larischa. Jemu to zawdzięczamy dziś, że dwa najważniejsze podatki spożywcze, od cukru i okowity, na długi czas są zdeorganizowane (*brawo! z lewicy*); oni to zawiniли; że obalono rozsądny, racjonalny system podatkowy (*brawo! z lewicy*) i że nie mamy z podatków tych tego pożytku, jakiego po nich każde państwo europejskie słusznie spodziewać się może. Zaznaczywszy różnicę w tonie i formie zarzutów między mowami ks. Liechtensteina a hr. Clam-Martinitza, a to na korzyść posła czeskiego, mowca zwraca się do zarzutów tegoż posła: Wielki to zarzut, że braknie nam ducha pojednawczego, że projekt mniejszości odznacza się szorstkością, że powodujemy się uprzedzeniem stronnictwem. Jakkolwiek cieszy mnie, że z strony dotychczas nam nieprzyjaznej usłyszeliśmy takie słowa pojednawcze, pytam jednak, czy te ogólnikowe zdania o zbliżeniu i pojednaniu nie są tak samo tylko frazesami, jak niemi nazwano słowa jednego z mowców z tej strony Izby (Stüssa) o sztandarze czarno-żółtym, o sile i jedności państwa i t. p. Ale otóż to właśnie są przeciwieństwa; a że one dziś inną przybrały formę niż dawniej, może to fakt pocieszający i dowodzący, że ukonstytuowanie się państwa z wolną przybrało silniejszą kształt, tak że przeciwieństwo czysto prawnopolityczne zaczyna przybierać formę lepszą i namacalniejszą i redukować się do sporu o administrację. Jakoż z zwykłą sobie zgrabnością pan sprawozdawca większości (Hohenwart) zupełnie pominał wąsy prawnopolityczną i pewnym zwrotem stanął na polu administracji i pod niewinnym pozorem nader umiarkowanie brzmiących słówek: decentralizacja, samorząd, żywotne organa autonomiczne, stawia nas wobec dawnego sporu w formie praktycznej, namacalnej. A że żądania te wzbudzają w nas nieco nieufności, nie miejcie nam tego za uprzedzenie stronnictwa i szorstką nietolerancję. Są one bardzo niebezpieczne dla systemu, mogłyby go wyprzeć zupełnie. Mowca obszernie zwalcza decentralizację jako niepożądaną nawet przez ludność, o czem powiada: Małe i średnie gminy w naszych stosunkach ekonomicznych i społecznych są może najlepszymi w Europie ciałami samorządu; trzeba obchodzić się z nimi bardzo oględnie nie obarczać ich przez decentralizację takimi ciężarami, żeby pod niemi upadły. Co do gmin wiejskich zaś, gdybyśmy więcej jeszcze nałożyli im zadań administracyjnych, podniósłby się przeciw temu jednomyślnie głos nietylko ludności włościańskiej lecz i większych właścicieli ziemskich, którzy mieliby więcej zaufania do starszy cesarskiego niż do naczelnika gminy wiejskiej. Na innym miejscu powiada: W kraju jak Austria, gdzie stronnictwa narodowe tak poważnione stoją naprzeciw siebie, administracja nie powinna być składana w ręce stronnictw, lecz powinna być jednolita, państwowa. Praktyczny przykład, ilustrację tego mamy w stosunkach galicyjskich, w pogwałceniu Rusinów. Z finansowego także stanowiska zwalcza decentralizację i powiada między innymi: Przypomnijcie sobie historję rezolucji galicyjskiej; na wszystko był sposób, tylko nie co do kwoty, jakaby na ten kraj bierny wobec skarbu przypaść miała z budżetu centralnego. Byłaby to wzajemna walka wszystkich prowincyj przeciw wszystkim, gdyby budżet miał być podzielony wedle zasad federalistycznych; byłaby to ruina państwa nietylko finansowa lecz i polityczna. Mowca kończy wezwaniem do Czechów, aby powstrzymali się od naruszania jedności państwa, aby wstąpili na pole praktycznej pracy wspólnej, t. j. pracy około podźwignienia finansów i ukrzepienia stanowiska Austrii wobec Węgier. Gdyby zaś przyszło do walki, nie mam wątpliwości, jawni będzie koniec; zwycięży nie federalizm, lecz jedność i siła państwa. (*Ręgnie oklaski z lewicy i z środka*.)

Pos. Rieger: Szesnaście lat minęło, odkąd nie słyszano tu głosu reprezentantów ludu czeskiego (*des böhmischen Volkes*). — *Głosy: oho! oho! z lewicy*.) Naprzeciw twierdzeniu preopinanta pozwólcie mi stwierdzić, że reprezentanci tego ludu przybyli tu, nie ulegając żadnemu przymusowi. Lud nasz pozostał nam zupełną pod tym względem swobodę. Wstąpiliśmy głównie dla tego, aby pójść za głosem monarchy naszego (*brawo! brawo! z prawicy*), że była nam daną możność uczynić zastrzeżenie co do prawa naszego. A przybyliśmy z szczerem zamiarem pracy około dobra państwa, przybyliśmy szukać pojednania, szanować prawa i przekonania innych, unikać sporów i nie podejmować ich, chyba że zniewolonoby nas bronić prawa i honoru. Dla tego nie będę szeroko mówił o wielkiej dysertacji jednego z posłów z tamtej strony (prof. Lustkandla) o czeskim prawie politycznym. Choć łatwo by mi ją zbić, krótko przedstawię tylko, jakie jest moje w tej sprawie zapatrywanie. Czeskie prawo polityczne oznacza stosunek między dynastją a politycznym narodem czeskim. Stosunek ten obchodzi Radę pań-

nim leżą owe skarby przyniesione z biblioteki, kilka odwiecznych dyplomów z wyślótkłego pergaminu, opatrzonych w bogate średniowieczne pieczęcie.

— Dosiu — rzekł do siostry — otwórz literę Z; jest tam w trzecim oddziale na prawo mały zeszyt, podaj mi go — tylko uważnie, aby się kartki nie rozleciały.

Dosia złożyła robotę, przystawiła drabinkę do szafy, bo litera Z, jest gdzieś aż pod sufitem. Z wysokości widzimy tylko jej jasne warkocze spuszczone na ramiona, kształtną, chwiejącą figurę, którą można dłonią objąć, i małą nóżkę w różowym pantofelku.

— Czy to? — mówi, odwracając się do brata i pokazując książkę.

Tak z góry, w jasnej sukni, w ciemnym zapyłonym pokoju, wygląda jak prawdziwe widzenie, takie, jakim musiał być zjawienie Małgorzaty u doktora Fausta.

— To, moje dziecko, dziękuję ci.

Po chwili milczenia odezwał się znowu głos brata:

— Dosiu, podaj mi proszę, łaciński dykeyonarz: z drugiej szafy, czwarta półka, na prawo...

Drabinka znowu przeniesiona na drugi koniec pokoju; i Dosia szuka żadanego dykeyonarza.

Tak życie jej schodzi między biurkiem brata a szafą z książkami, choć ma lat osmnaście, wiek, w którym kobieta budzi się ze snu dzieciństwa, otwiera oczy na świat, i o miłości myśli...

(Ciąg dalszy nastąpi.)

stwa tylko jako *res inter alios*, nie *in prima linea*; Rada państwa nie może zmieniać ani znosić wynikających z tego stosunku praw i obowiązków. Nie jest też zalesiony ani zmieniony konstytucyjnie, jak nie jest zmieniona ani zmieniona sankcja pragmatyczna lub inne akłady domu austriackiego. (*Bravo z prawicy*) Ten stosunek prawny jest zatwierdzony licznymi przysięgami przodków JOMości, a zdaje mi się, że i prof. Lustbandl nie będzie utrzymywał, iżby przodkowie cesarza JMei wzywali imienia P. Boga nadaremnie. Sam także panujący obecnie monarcha w kilku oświadczeniach uroczystych, mianowicie w reskrypcie do sejmu czeskiego, uszanował ten stosunek; mając zaś jego uznanie naszego prawa politycznego, żądać się pocieszymy, że p. Lustbandl go nie uznaje. (*Wesołość po prawicy*) Wiadomo, że ten poseł napisał wielką księgę, w której prosto ubił węgierskie prawo polityczne; i ołów węgierskiemu prawu politycznemu wiedzie się z tem wcale dobrze. (*Wesołość po prawicy*) Jeżeli szanowny poseł nam taką samą zachęć oddać przysięgę, będziemy mu wdzięczni.

To zapatrywanie nasze nie stawa w takiej sprzeczności z konstytucją, jak może wielu przypuszczać; a o ile sprzeczność jest, łatwo ją usunąć, jeśli z łaszej strony Izby słowa cesarskie znajdują posłuch i jeśli będzie dobra wola po temu. Przez lat szesnaście trzymając się zdala od tej Izby, mieliśmy pewnie ważne po temu pobudki, a nie czyniliśmy tego z uporu dzieciinnego. Wiedzieliśmy za to wycierpieli. Nie będę wam przedstawiał historii cierpień naszych, wspomnę tylko, że ilskroć ukarałaliśmy się na krzywdy, szczególnie na nieszczęśliwe i niesprawiedliwe ordynacje wyborcze, mawiano nam: przybądźcie do Rady państwa, tam miejsce, gdzie się porozumieją. Ołów przybyliśmy i pokaza się, czy to rzetelna była wola. Spodziewam się, czy to większość tej Izby. Czytając jednak adres mniejszości, o którym jedno z pism bliższych tamtemu stronnictwu powiedziało, że technie duchem wojowniczym, wstąpię, czy ten duch jest zarazem duchem porozumienia i pojednania. Zdaje się owszem, że ten adres chce koronie powiedzieć, że jest wcale innego niż ona zapatrywania. Z zadowoleniem widzę, że tu, po prawicy, słowa mowy od tronu znalazły oddźwięk najzupełniejszy. (*Bravo z prawicy*)

Często słychać, że Czesi przybyli tu tylko obalić konstytucję; jeden z mówców powiedział wczoraj, że była się o jedność państwa, o instytucja wolności, o konstytucję. Co się tyczy jedności państwa, już ja zburał dualizm (*Głosy z lewicy: niestety!*) a nie nasza w tem zastęga. (*Głosy z lewicy: ale wina!*) Do dwu osób tej dwójce jedności państwa przybyła dziś nawet trzecia, Bośnia, o której nawet nie wiadomo, czy ona austro-węgierska czy węgiersko-austriacka, a geografowie naszej komisji „bośniackiej” będą mieli kłopot, czy szukać tej trzeciej części naszej jedności po tej czy po drugiej stronie Litawy. (*Wesołość*) Co się tyczy instytucji wolności, nie można brać obawy nazerio, bo wiadomo panom, że i my jesteśmy najgorliwsiymi ich zwolennikami. (*Bravo z prawicy*) Co się tyczy nakoniec konstytucji, potrzeba mi wytłumaczyć się nieco szerzej. Usiłowałem przedstawić nas jako przeciwników wszelkiej konstytucji, w ogóle konstytucjonalizmu. Z całą stanowczością odpiaram takie twierdzenie. Ze jestem jego zwolennikami nikt nawet nie wątpi; ale łatwo pójść, że konstytucja powinna być zastosowywana do czasu, i że przeto może przybrać różne formy. Konstytucja skończona nie służy już celom wolności, lecz sprawnia zastój w kraju i narodzie. Nieodmienności konstytucji tylko Chiniecy mogłyby być zwolennikami. Ze konstytucja może i powinna się zmieniać, dowód tego mamy w własnym doświadczeniu. Najprzód była konstytucja łbowa jako wykonanie naby niezamiennego dyplomu pszdziernikowego; ale wnet pokazało się, że i w ten sposób zmieniona konstytucja nie uzyskała powszechnego uznania. Znaczna część ław tej Izby pozostała pusta; ale uparto się na swoim. Wówczas to właśnie ja i przyjaciel mój, o którego wolności wątpić nie będziecie, pos. Smolka, zwróciliśmy uwagę na niebezpieczeństwo zaoicznego postępowania przeciw Węgroz (*Contumazierung Ungarns*), nie osłuchano nas jednak. Gdyby się było usłuchało przestrogi naszej, austriackie stosunki konstytucyjne byłyby weszły na tory wcale inne. Szorstkość centralizmu i negacya cudzych zapatrywań prawych zrodziła dualizm. Po bitwie pod Sadową powiedział nie kto inny, jak sam hr. Andrássy, o ojeu konstytucji: „Oto mąż, który nas doprowadził do Sadowy”. (*Głosy z prawicy: słuchajcie!*) Tak jest, doprowadził nas do Sadowy drogą na Frankfurt. Nie długo potem na nowo zniesiono konstytucję formalną tylko większości. Ale i wtedy jeszcze konstytucja wydawała się wielbielcom niedosć piękną, postarano się o nową dla kochanki cudobę, wybor bezpośrednie. Z bardzo poważnej strony podawano wprawdzie prawo do zaprowadzenia ich w wątpliwość, mimo to zmieniono

konstytucję na nowo. Widzicie tedy, że stronnictwo wierakonstytucyjne nie bardzo ściśle bierze rzeczy z wiernością i z swem zapatrywaniem co do niezmienności konstytucji. Tu atoli stanęło na punkcie tym, że nie wolno nie jaź zmieniać: tak nam teraz wygodnie, usadowiliśmy się wyśmienicie, miejsca naszego nie ustąpimy nikomu, *quia leo sum*.

Takiej teorii o konstytucjonalizmie naseryo brać nie można. Ale nie trwócie się, panowie, o nasze złe zamiary względem konstytucji. Nie o konstytucję nam chodzi, lecz o sposób wprowadzenia jej w życie, o praktyczne wykonanie; i pod tym względem co prawda pragnęlibyśmy zmiany. Albo czyżby panowie infalibilibsi konstytucji mniemali, że wszystko, co dotychczas z konstytucją i pod konstytucją urosło, należy do konstytucji jako cząstka nieodłączna? W takim razie pewnie też ogromny dług publiczny i wielki ciężar podatków będzie integralną cząstką konstytucji. Czyż tak wam się zdaje? Przypominam sobie, jak za czasów matactwa (*Schwindel*) ekonomicznego dzienniki wiedeńskie niustannie nam wytykały ślepotę, iż nie widziemy błogości konstytucji, choć to tak pięknie zostało przez noc milionerem. W ten sposób powiniemy i *krach*, który potem nastąpił, należeć do konstytucji. (*Wielka wesołość*) Ci, którzy dziś chcą uchodzić za jedynych zwolenników konstytucji, muszą przyjąć odpowiedzialność za to wszystko, co za czasu ich panowania się stało i co się nie stało. Myślny im nie przeszkadzali w ich działalności. Twierdził wprawdzie wczoraj jeden z mówców lewicy, że to my nieobecnością swoją stworzyliśmy dualizm. Jeśli tak, to Węgry powinni być nam być wdzięczni; ale nie widzimy wdzięczności. Prawda, że profesorowie tworzą doktorów *in absentia*; ale państwa *in absentia* nikt nie stworzy. Już to rzeczy niepojęte, czego taki profesor potrafi dowieść. (*Wesołość*) Szanowny poseł Plener na nasze stronnictwo składał winę upadku finansowego; właśnie jemu najmniej powinno być tajem, że po krótkim okresie rządów Hohentwarta ówczesny minister Holagethan pozostawił w skarbie przeszło sto milionów gotówki, i że pewnymi manewrami pozbawiono go nawet sposobności podać to do wiadomości Izby. (*Głosy z prawicy: słuchajcie! słuchajcie!*) Dowodzi to także tanioci systemu autonomicznego wbrew twierdzeniu p. Plenera. Nie będę jednak zapuszczał się w szerokie wywody o decentralizacji, która właściwie nie należy do rozpraw dzisiejszych; wskazać tylko na Szawajaryę, bardzo autonomistycznie zorganizowaną i zażywającą z pewnością większych swobód od któregośkolwiek innego kraju, a zarazem bardzo tania administrowaną. Zpomiedzy licznych sztybuletów czasu nowszego ten, który mówi o „ludzie w zbroi” (*Volk in Waffen*) prha może do centralizacji; ale pytam: czy, idąc za przykładem Niemiec, Austrii, Francji i Rosji i wszystkie ludy muszą utrzymywać ogromne armie, a ludy upadają pod ciężarem podatków, a cała Europa zamienia się w koszary — czy sądzicie, panowie, że to wychodzi na dobro wolności i pomyślności ludów? (*Bravo! Bravo! z lewicy*) Ołów jeśli konstytucja w ręku wierakonstytucjonistów ani nie nadada państwu jedności i potęgi, ani ludom wolności, pomyślności, i jeśli wina tego nie spoczywa w konstytucji samej, więc pewnie będzie w metodzie praktykowania jej. Czyż nie byłoby na czasie zmienić metodę i poprobować z metodą autonomistyczną?

Mówiono, że nie można się zgodzić na jednostronną politykę narodowościową; zarazem jednak zastrzeżenie się przeciw alterowanu dzisiejszego stanowiska Niemców w państwie. Czyż to nie polityka narodowościowa? My atoli nie pragniemy krzywdy Niemców, tylko równego prawa i osłony naszej narodowości, jako strony słabszej; a obaw o uciemiężenie Niemców nie można brać na seryo. Niemcy mają za sobą dzielową przeszłość w państwie, mają za sobą niemiecką stolicę Wiedeń, a co główna mają za sobą potężne sąsiedztwo Rzeszy niemieckiej. *A propos* Wiednia! Poseł Süsz z szerególniejszą dumą głosił wczoraj, że po zanim stoi Wiedeń. Zdaje mi się, że powinien był ograniczyć się w tem na dzielnicy wiedeńskiej Leopoldstadt. (*Oburzenie po lewicy. Bravo! z prawicy*) Co, myliłbym się? Nie jest że on poseł z Leopoldstadtu? (*Wielka wesołość*). Nie wiem tylko, czy Leopoldstadt reprezentuje właściwe usposobienie prawdziwie wiedeńskiego obywatelstwa. (*Wesołość po prawicy, oburzenie po lewicy*). Ta wzmiianka o Wiedniu zakrawa mi na pogrywkę. (*Przeczą z lewicy*). Zakrawa mi na wyklekanie polityki na ulicę. (*Głośno przeczą z lewicy*). Tu mowca opowiada, jak w r. 1848 w skutek podobnego postępowania w parlamencie był narażony na niebezpieczeństwo życia.

Powiedziano tu wczoraj, że lewica stanowi stronnictwo państwa. W r. 1848 także było stronnictwo państwa, zasiadające po lewicy, ale było to stronnictwo państwa niemieckiego; natomiast zniesławiane stronnictwo państwa austriackiego zasiadało tu, po

prawicy. W r. 1848, gdy Prusacy wydali sławną proklamacyę „do przesławnego królestwa Czeskiego”, obchodziliśmy w Pradze uroczyny cesarskie wobec bagnetów pruskich (*bravo! bravo! z prawicy*); gdzież wtenczas było stronnictwo państwa? i jakże to postąpiło sobie wówczas stronnictwo państwa w Wiedniu? — lepiej o tem wiecie odemnie. (*Oklaski z prawicy. Oburzenie po lewicy i głosy: a Moskwa! a Moskwa! myślny do Moskwy nie jędzili!*) Mowca przerywa po chwili dopiero tak mówi dalej:

Nieprzyjaźni względem nas przyczyna jest głównie ta, że znalazła się tu koteria, nie stronnictwo, która w swoim interesie straszyla Czechami, federalizmem itp. Cel tego był nie inny, jak wysyskiwać tę sytuację. Nie zdaje mi się, iżby to należało do konstytucji, by jedno stronnictwo konfiskowało dla siebie wszystkie synekury, wszystkie zyskowe posady. (*Głośno przeczą z lewicy*). Albo czyż i to należy do konstytucji, że pewni wysławiani patryoci każą sobie dawać z skarbu zaliczki na huty górnicze bez wartości i na zbankrutowane przedsiębiorstwa? (*Słuchajcie! słuchajcie! z prawicy*) — a nie spłacają ani kapitału ani procentów? Albo że na cele polityczne sięga się nawet do kas prywatnych i do pieniędzy sierocińskich, by ich użyć na swoją korzyść nawet osobistą? (*Głosy z lewicy: ogólnikowe frazesy! — oklaski z lewego środka*).

Com tu powiedział, miało tylko na celu oświadczyć wam, że bynajmniej nie myślny zacząć konstytucji, ani też instytucji wolności, ani też niemieczyny, że atoli w niejednem pragniemy zmiany. Na pojednawcze, szlachetne słowa od tronu odpowiada adres mniejszości upornem *non possumus*. Ta szorstka negacya wiele już państwa naszemu przyczyniła złego. Wszyscy za prawdę pragniemy, by się to już nie działo; aby zaś nie działo się, powinniśmy wszyscy dążyć do pojednania rzetelnego. Adres większości zaleca wys. Izbie to pojednanie: nie szuka waśni, lecz szuka pokoju, a tylko w pokoju ludów Austrii jest pomyślność jej, w dalszej walce upadek. Głosuję przeto za adresem większości. (*Iluczne bravo! i oklaski z prawicy, po części także z galerji*).

Prezes wzywa galerję, aby się powstrzymywała, szanując powagę eiała ustawodawczego, od wszelkich oznak zadowolenia lub niezadowolenia.

Po Riegerze zabiera jeszcze głos pos. Jacques, by walczyć z projektem większości i — z znużeniem Izby.

Na wniosek pos. Czatoryskiego zawieszono posiedzenie o godz. 3 min. 15 do godz. 7mej.

(Posiedzenie wieczorne).

*+ Prezes Coronini zagaja posiedzenie na nowo o godzinie 7mej, podając do wiadomości rezultaty wyboru uzupełniającego do komisji dla wniosku Fanderlika o stemplu od dzienników (wybrani: Karlon, Jerzabek i Stockan), tudzież do komisji budżetowej, w której skład weszli: Hohenwart, Klaitz, Lienbacher, Smarzewski, Gnielwo sz, Henr. Clam-Martinitz, Jireczek, Zeithammer, Meźnik, Wolfrum, Herbst, Plener, Ed. Süsz, Dumba, Gomperz, Oppenheimer, Czedit, Neuwirth, Sturm, Schaup, Klier, Weigel, Winkler, Heilsberg, Alojzy Liechtenstein, Dunajewski, Giovanelli, Hausner, Zotta, Bartmański, Woźniak, Fanderlik, Dubski, Fedorowicz, Magg, Matusz i Rysz. Clam Martinitz.

W dalszym ciągu rozpraw adresowych zabiera głos pos. Woźniak jako ostatni z mówców zapisanych do głosu za projektem większości, by użalać się na ordynację wyborczą sejmu krajńskiego, dającą Niemcom sztuczna większość, i na pokrzywdzenie Słowienców w szkołach ludowych.

Poseł Friedmann przemawia przeciw projektowi większości. Mowa jego nie wychodzi po za ciasny widnokrąg finansowy.

Prezes ministrów hr. Taaffe: Wysooka Izbo Ministerstwo, obejmując urząd, nie tylko zastało trudne zadania, lecz podjęło się także z własnej woli bardzo trudnego zadania: sprowadzić porozumienie i pojednanie między żywiołami, które, acz ożywione uczuciem patryotycznym, długoletnią bezowocną walką ze szkodą wspólnego celu, t. j. pomyślności kochanej ojczyzny naszej, nawzajem się rozbrały. Podejmować się roli pośrednika zawsze jest zadaniem niewdzięcznem, ale w tym wypadku zadaniem także patryotycznym. (*Bravo! z prawicy*). Ministerstwo to nie jest ministerstwem żadnego stronnictwa (*bravo! z prawicy*) i być niem nie może. (*Bravo! z prawicy*). Gdyby bowiem było niem, nie mogłoby stać ponad stronnictwami i między stronnictwami pośredniczyć (*Bravo! z prawicy*). Izba ma przed sobą dwa projekty adresu. Do czegoż zmierzają? Odpowiedzieć na mowę od tronu. Najwyższa mowa od tronu, której powagi

ministerstwu bronić należy, głównie na trzy punkty kładzie nacisk: na podtrzymanie najwyższej sankcyonowanej konstytucji, na porozumienie i pojednanie na gruncie konstytucji i za pomocą środków w konstytucji podanych, wreszcie na to, żeby natychmiast rozpoczęto pracę około upragnionego przywrócenia równowagi w budżecie i około podźwignienia ile możności ekonomii społecznej. Aby celu tego dopiąć, trzeba unikać wszelkiej dalszej walki teoretycznej, która obecnie nie byłaby też już usprawiedliwioną. Albowiem, panowie, byt konstytucji, jej prawomocność nie może i nie powinna już być podawana w wątpliwość. (*Bravo! z lewicy*). Ponieważ zaś projekt adresu większości — pomijam naturalnie cierpkie słowa, które (*minister zwraca się ku prawicy*) niestety padły w tej wys. Izbie (*bravo! bravo! z lewicy*), a trzymałem się tylko projektu adresu — ponieważ ten adres właśnie w tym kierunku politycznym, do którego zmierza akcyja rządu, a który ma na celu pogodzenie przeciwnych politycznych zapatrywań stronnictw, zgadza się z słowami i z duchem najwyższej mowy od tronu, przeto w imieniu rządu zalecić mogę, by projekt adresu większości przyjęto za podstawę dyskusji szczegółowej. (*Bravo z prawicy*).

Pos. Gudenau wnosi o zamknięcie dyskusji.

Prezes poddaje wniosek pod zwykłe losowanie; ponieważ atoli rezultat niepewien, więc zarządza głosowanie imienne, w którym 166 głosami przeciw 137 głosem wniosek przyjęto. Dalej oznajmia prezes, że zapisał się być jeszcze do głosu za projektem większości pos. Dubski, ale zrzekł się głosu.

Posłowie zapisani jeszcze do głosu przeciw projektowi większości wybierają mowcę generalnym pos. Herbsta.

Pos. Plener: Wnoszę o zamknięcie posiedzenia i odwołuję się do lojalności prawicy, aby, zamknawszy właściwie dyskusję wbrew naszym głosom, dała naszemu mowcy generalnemu możność zakończenia rozpraw na posiedzeniu dopiero następnem. (*Bravo! z lewicy*).

Pos. Dunajewski: Odwołano się właśnie do lojalności naszej. Ponieważ z drugiej strony przemawiało tylu mówców co z naszej (nawet jeden więcej; *przyp. spraw.*) nie zdaje mi się, iżbyśmy jakkolwiek wykroczyli przeciw lojalności, będąc teraz przeciw zamknięciu posiedzenia. Jesteśmy gotowi wysłuchać mowy generalnego z największą uwagą. (*Wesołość i bravo! z prawicy*).

Pos. Bareuther wnosi, aby wniosek Plenera był poddany imiennemu głosowaniu.

W imiennem głosowaniu wniosek Plenera odrzucono 160 głosami przeciw 129 głosem.

Pos. Dunajewski: Ja i moi współtowarzysze w stronnictwie głosowaliśmy przeciw zamknięciu posiedzenia, bo odwołanie się do lojalności nie było tu namiejsce.

Ponieważ jednak prywatnie doszło mi życzenie, aby zamknięto posiedzenie, w czem odwołano się do koleżeństwa, którego każdemu stronnictwu dochowujemy, przeto sam teraz wnoszę zamknięcie posiedzenia.

Wniosek Dunajewskiego jednogłośnie przyjęty.

Koniec posiedzenia o godz. 9½ — Następne jutro.

10te posiedzenie Izby poselskiej.)

*+ **Wiedeń**, 31 października. (*Korespondencya Gazety Lwowskiej*). Prezes Coronini zagaja posiedzenie o godz. 11, oznajmiając, że komisya budżetowa ukonstytuowała się w sposób następujący: przewodniczącą Hohenwart, zastępcy Wolfrum i Smarzewski, sekretarze Fedorowicz, Matusz, Oppenheimer i Neuwirth; komisya dla wniosku Fanderlika o stemplu od dzienników wybrała: przewodniczącym Mierosowskiego, zastępcą Pirqueta, sekretarzami Czalakowskiego i Laxa.

Rada powiatowa w Nisku petycyonuje o przyspieszenie regulacji rzek, dalej o zbudowanie drogi żelaznej wycinalnej z Jaroslawa na Nisko do Nadbrzecz nad Wisłą.

Poseł Löblich interpeluje ministra handlu, czy w tej jeszcze sesji wniesie nową ordynację procederową.

Izba przystępuje do porządku dziennego, t. j. do zakończenia rozpraw adresowych.

Przemawiają: najprzód poseł Herbst jako mowca generalny przeciw projektowi większości, dalej poseł Sturm jako sprawozdawca mniejszości komisyjnej, nakoniec poseł Hohenwart jako sprawozdawca większości. Niezmiernie długie przemówienia te będą podane w *Gazecie* z kolei w obszernem streszczeniu.

Ma wniosek posła Lienbachera, głosowanie nad projektem mniejszości dzieje się imiennie.

Odrzucono go 176 głosami przeciw 155 głosem. W większości było 56 głosów polskich (nieobecni pp. Skrzyński i Tyszkowski); pp. Kowalski i Kułaczkowski głosowali za projektem mniejszości; pp. Ozarkiewicz i Sochor

nie byli przy głosowaniu. Nadto usunęli się od głosowania za projektem mniejszości pp. Widulicz, Franceschi, Pajer i Lazarini i trzech innych jeszcze.

Następnie w imieniu na wniosek posła Rechbauera głosowaniu nad projektem większości, przyjętego za podstawę dyskusji szczegółowej 176 głosami przeciw 162 głosom, albowiem siedmiu posłów z lewicy, którzy usunęli się od głosowania za projektem mniejszości, przybyli teraz głosować przeciw projektowi większości. Pp. Ozarkiewicz i Sochor znów byli nieobecni; pp. Kowalski i Kułaczkowski głosowali przeciw; głosów polskich za projektem większości znawo 56.

W dyskusji szczegółowej do ustępu pierwszego zabiera głos prez. min. hr. Taaffe: Wysoka Izbo! miałem wczoraj zaszczyt oświadczyć, że ministerstwu wypada reprezentować tu mowę od Tronu i że ministerstwo nie jest gabinetem żadnego stronnictwa. Z pierwszego powodu pozwoliłem sobie wczoraj polecić projekt większości jako przedmiot dyskusji szczegółowej, jak też uchwalono; z drugiego powodu oświadczam dziś, że ministerstwo nie będzie brało udziału w dyskusji szczegółowej. (Głosy z lewicy: my także nie!)

Początek wszystkie ustępy przyjęto bez dyskusji, a następnie zaraz uchwalono cały adres w trzecim czytaniu.

Poseł Zaillinger interpeluje ministerstwo skarbu, czy mu wiadomo, że władze finansowe starają się wciąż jeszcze czynić złudnemi przepisy o wolnym od podatku wypalaniu okowity.

Koniec posiedzenia o godz. pół do czwartej. — Następnie w czwartek.

Podajemy mowę posła **Dunajewskiego**, mianą wśród rozpraw adresowych, w przekładzie z stenogramu:

Od szanownych współtowarzyszy moich w stronnictwie dostało mi się zaszczytne polecenie, bym uzasadnił tu i objaśnił *votum* stronnictwa naszego w tej sprawie. Czuję, jak poważny nastrój sytuacji, czuję trudności zadania i niestety także niedostatek sił moich wobec tak znaczących mówców, jak szanowny preopinant (Ed. Süs); ale starać się będę wyłuszczyć, co w Izbie mam powiedzieć, z ową obiektywnością, która, jeśli w sprawach publicznych wogóle jest pożyteczna, w sprawach monarchii austro-węgierskiej stanowi *conditio sine qua non* wszelkiego rezultatu pomysłowego.

W Izba ma przed sobą dwa projekty adresu: projekt większości i projekt mniejszości komisyjnej, podpisany przez mniejszość nie tylko znaczną liczebnie, lecz i znakomitą z względu na przeszłość tych, którzy się na nie składają. Mimo woli nasuwa się tu porównanie sytuacji dzisiejszej z położeniem rzeczy w czasie rozpraw adresowych w roku 1873.

My, t. j. rodacy moi i przyjaciele polityczni, w r. 1873, czując głęboką, świętą i bolesną ranę, którą przed latami kilkoma miesiącami zadano wówczas uroczyste poręczonemu statutowi krajowemu, nie pokusiliśmy się wnieść projektu adresu mniejszości; przyjęliśmy fakt jako fakt, nie wypierając się naszych przekonań; oświadczyliśmy się z gotowością podać rękę do porozumienia i pojednania się z ówczesną większością Izby ku trwałej i obfitej w owoce pracy na rzecz pilnych potrzeb państwa i krajów. (Brawo! z prawicy.) Jak na tę gotowość odpowiedziano, jak sobie względem niej postąpiono, o tem dziś mówić nie będę, by zachować jak największy spokój, jako też dlatego, że ostatecznie uważam rekriminyacje za zupełnie zbyt liczne w praktycznej polityce (Brawo z prawicy.) Dziś, gdy w składzie tej wysokiej Izby znaczna zaszała zmiana — z drugiej strony Izby przychodzi do skutku projekt adresu, przeciwny projektowi większości. Mniejszość komisji nie ograniczyła się na poddanie projektu większości krytyce; zaniechała wypowiedzieć nam wnioski swe lub życzenia, co by w projekcie większości zmienić lub co by zeń wypuścić należało, stanęła prosto na stanowisku walki i stanowczego odporu (głosy z prawicy: prawda!) i spisała od siebie projekt, który co do goryczy w tonie i szorstkości w formie, co do stanowczości w odrzuceniu wszelkiej gotowości do ustępstw dochodził szczytu tego, na co w adresie do tronu najwyższego wogóle zdobyć się można. (Brawo z prawicy!)

Zstawiając i porównując z sobą dwa te projekty, większości i mniejszości, pytamy się naturalnie o przyczynę takiej stanowczości, takiej, nie powiem niecierpliwej, ale szorstkości w odrzuceniu wszelkiego porozumienia. Ale prawda! — dając dawno już przed zebraniem się wys. Izby, zaraz po ukończeniu wyborów można było dostrzedz, że w niektórych okolicznościach i krajach państwa biją w bębny, dają w słuch, a w rozlicznych głównych miastach stronnictwa, o którym mówił szanowny preopinant, nawet hufce zbierano, by użyć plan kampanii przeciw wielkim niby niebezpieczeństwom,

które zagrażają wolności, prawu, konstytucji, słowem największym świętościom ludów.

Maż stanu patrzy na takie objawy o wiele spokojniej niż człowiek prywatny; on zdolen rozróżnić te ruchy fal, które sztucznie są wywołane, często przez igrające dzieci przez rzucanie kamieniami, od tych, które, jako naturalne, każdemu się przedstawiają jako niewątpliwie bardzo poważne. (Brawo! z prawicy.) Daleko mi jednak do tego, bym mniemał, że szanowni członkowie mniejszości komisyjnej podobnemi powodowali się pobudkami i inspiracyami, gdy układali swój adres; jak niemniej nie mogę i nie chcę przypuszczać, iżby ten projekt mniejszości był poniekąd wyrazem jakiejkolwiek niechęci osobistej. Wynika to wyprawdzie z natury ludzkiej i nikomu za złe mieć nie można, jeśli czuje się znieszczonym, jeśli owiada go bolesne uczucie tuż po utracie stanowiska, które przez długie lata zajmował (*wesołość po prawicy*), uczucie rozczarowania, gdy mu coś poniekąd samo z ręki wypadła, co jako znak i narzędzie niezaprzeczonej władzy dotychczas uważał. (Brawo! z prawicy.) Ale rozumie się, że i w tem nie mogę dopatrywać się właściwej pobudki, dla której powstał adres mniejszości; albowiem naturalne zresztą znieszczenie ustępuje przed nasuwającą się każdemu uwagą, że taka to już kolej losów w życiu konstytucyjnym, że tak to już wynika z zasad konstytucyjnych, iż od czasu do czasu nowe nastają prądy i nowe ludów potrzeby, a więc też inni posłowie, inni także ministrowie. (Brawo! z prawicy.) Zmiana i wogóle zmienność, wszakże to *conditio sine qua non* prawdziwego życia konstytucyjnego; a każdemu stronnictwa szczególnie zaś temu, które z taką chętnością i z taką pewnością mówi o swoich czynach, bardzo to wychodzi na dobre, jeśli tedy owo ujrzy się w mniejszości. (Brawo po pr.) Co do mnie, nigdy nie byłam tak szczęśliwy, żebym tu był znajdował się w większości; ale w mniejszości dosyć zebrałem doświadczeń, i zdaje mi się, że i szanowni współtowarzysze moi w stronnictwie nie zaprzeczają mi, gdy powiem, że właśnie stanowisko nasze w mniejszości bardzo nam się przydało, bo nauczyło nas umiarkowania w życiu publicznym, stromości w żądaniach i dało nam pewien pogląd na prawdziwe potrzeby ludów tego państwa wielkiego. (Brawo! z prawicy.) Nie weźmiecie mi za złe, szanowni panowie, że idąc za przykazaniem Pisma św. życzę wam tych samych doświadczeń, tej samej nauki, jakie nam się dostały w udziale. (Brawo i wesołość po prawicy.) Rozumie się, że daleko mi do tego, żebym twierdził, iżby dlatego wielkiego stronnictwa sześciolatni poprostu kurs w mniejszości był potrzebny. (*Wesołość po prawicy*.)

(Dokończenie nastąpi.)

SPRAWY ZAGRANICZNE

(Okólnik rumuński w kwestyi żydowskiej.)

Pester Lloyd ogłasza najnowszy okólnik rządu rumuńskiego w kwestyi żydowskiej. W tym dokumencie, wystosowanym do reprezentantów Rumunii przy mocarstwach podpisanych na traktacie berlińskim zawiadania rządu rumuński, że Izba deputowanych uchwaliła zmianę konstytucji, przyczem nadmieniono, że ten pocieszający rezultat uspokoił umysły. Agitacje ustały a wraz z niemi znikły także międzynarodowe niebezpieczeństwa, jakie byłyby powstały, gdyby między rządem a opozycją trwała dalej walka. Zbliżenia wzajemne nastąpiło na podstawie niektórych modyfikacji pierwotnego projektu. Bzdą musiał nabrać przekonania, że pierwotny projekt nie uzyska wymaganej konstytucyjnej większości dwóch trzecich i że upadnie w Izbie. Czyż nie było lepiej, zamiast płynąć przeciw prądowi narodowych uczuć, pójść raczej za tym prądem i uspokoić uczucia narodowe koncesjami umiarkowanymi i odpowiadającymi danej chwili? Rozwiązanie Izby, z którejkolwiek strony wyszłoby w tej mierze inicjatywa, byłoby wywołało bardzo groźne przesilenie. Zasięgnięte informacje uprawniają do przypuszczenia, że nowe wybory byłyby hasłem do powstania, którego pierwszymi ofiarami byłiby żydzi a którego rozmiarów i skutków nikt nie byłby w stanie obliczyć. Nie pozostawało tedy nic innego, jak porozumieć się z opozycją. Przy końcu wspomina okólnik, że „czysto formalne“ modyfikacje przyjęte przez rząd, nie zmieniły w niczem rzeczywistych podstaw pierwszego projektu rządowego. Temi podstawami było: przyjęcie do konstytucji zasady, wypowiedzianej w 44 artykule traktatu berlińskiego i bezpośrednie zastosowanie tej zasady przez przystąpienie do jej wykonania. Te dwie najistotniejsze rzeczy zostały utrzymane w projekcie przyjętym przez Izbę. Zasada religijnej, obywatelskiej i politycznej równości jest wypowiedziana na czelu nowego artykułu VII tak, jak ją rząd sformułował. Bezpośrednie zastosowanie tej

zasady, to znaczy rozpoczęcie jej wykonania, jest również jasno wypowiedzianem, albowiem ci Izraelici, którzy służyli w armii w czasie walki o niepodległość, otrzymali zbiorowo i natychmiast prawo obywatelstwa. Okólnik wypowiada tedy przekonanie, że rządy zechcą uwzględnić przykre położenie Rumunii, która odpowiadając intencjom europejskiej dyplomacji, musiała przecie strzedz „najsensowniejszych i najlegalniejszych ekonomicznych i narodowych interesów“.

(Los muzułmańskich Bułgarów.)

Gdy przed dwoma laty wojska rosyjskie równocześnie z wypowiedzeniem wojny przekroczyły granicę turecką, mówiono, że celem wojny jest polepszenie losu Bułgarów. Na kongresie berlińskim, w roku zeszłym, utworzono osobne państwo bułgarskie, a młody oficer, kuzyn rosyjskiego domu cesarskiego, zasiadł na tronie księstwa Ks. Aleksander wyjechał do Bułgarii z najlepszymi zamiarami zaprowadzenia w nowym państewku ład i porządku, ale niestety, na każdym kroku natrafia na przeszkody. Jeszcze w czasie, kiedy Rosjanie byli w pobliżu Stambułu i mieli w swoim posiadaniu obszary między Dunajem a morzem Egejskim, przesładowali Bułgarzy ludność muzułmańską, rabowali ją i zabijali. Kilka tysięcy Turków zginęło tym sposobem. Teraz po nastaniu pokoju, powinnioby nowe państwo bułgarskie uważać sobie za obowiązek honorowy zaprowadzenie równego prawa dla wszystkich, którego od tak dawna domagali się Bułgarzy dla siebie i dla innych ludów tureckich. Tymczasem dzieje się inaczej: Mamy przed sobą dwa sprawozdania Selima *effendiego*, sekretarza wschodniorumelskiej komisji, wystosowane do Assima baszy, pierwszego komisarza tej komisji, datowane z Filipopola 5 i 6 z. m. Selim, który w towarzystwie pp. Mitchella i Calverta udał się do Tatarbazaradzku, ażeby zbadać na miejscu, o ile prawdziwe są zażalenia wniesione przez muzułmanów. podaje o tem, co widział sam i jego towarzysze a co potwierdzają nawet same władze bułgarskie, takie sprawozdania, iż istotnie fakta tam wyliczone przynoszą hańbę bułgarskiemu imieniu. Ale nietylko w Rumelii dzieją się takie rzeczy; to samo dzieje się także w Bułgarii. W skutek tego był Sawfet basza zmuszony wystosować 16 z. m. pismo do agenta bułgarskiego, które tak opiewa:

„Sprawozdania nadsyłane wys. Porcie kreślą sytuację ludności muzułmańskiej zamieszkałej w księstwie bułgarskim w koloniach bardzo czarnych. Złośliwość Bułgarów wobec swych muzułmańskich współobywateli, nie zna granic. Systematycznie ścigani, muszą ci nieszczęśliwi przypatrywać się codziennie, jak meczety ich bywają profanowane, a domy, sklepy i szkoły burzone i plądrowane. Bułgarzy nie szanują nawet miejsc wiecznego spoczynku a zwłaszcza w Kustendzil dzieją się jawnie największe zbrodnie. Większa część meczetów i grobów w tym okręgu została spalona, albo też odebrana muzułmanom. Niektóre meczety zamieniono w szynkownie; sprzęty święte tam znalezione, zrabowano; z cmentarzów zabrano nagrobki; powieszano groby i powyrzucano z nich zwłoki zmarłych, które następnie psy rozwiekały. Na polach i na folwarkach oddano mienie muzułmanów bandom rozbójniczym i chłopom bułgarskim. W ogrodach ich i lasach pościnano wszystkie drzewa a gdy muzułmanie chcieli broń swego mienia, przypłacili to drogo. Niejaki Emir Mohamed, ze wsi Zgora, który chciał kilku Bułgarom wzbronąć rąbania drzewa w swoim lesie, został pokalęczony. Niejaki Timur, który przybył na pomoc Emirowi, doznał takiego samego losu. Pomiędzy innymi zamordowano w Kustendzil niejakiemu Hadzi Ibrahimu, 80letniemu starcu i jego żonę. Wieś Zgora, tudzież wieś Nefraszcuca i Planik, są nieustannie zagrożone przez bandę rozbójników bułgarskich. Te same bandy zuchwale urządzą także nocne wyprawy do wsi, leżących już po tamtej stronie linii demarkacyjnej. Jako przykład przytaczamy, że zbrojna banda rozbójników z księstwa wtargnęła na łaki pod Plewą między Demir-Hissar i Newrokoja i zabrała muzułmanom 85 koni, które następnie, uprowadzone za Bałkan, sprzedawano pod okiem władcy na targu w Samakowie. Taką jest sytuacja ludności muzułmańskiej w Bułgarii. Rząd cesarski ma zanadto wielkie zaufanie do uczuć humanitarnej i sprawiedliwości Jago Wys. ks. Aleksandra, ażeby nie miał żywić nadziei, że wzruszony głęboko takimi wypadkami, użyje bezwzględnie surowych i energicznych środków dla położenia tamy takim zbrodniom. W tem przekonaniu upraszam pana, abyś poczynił rządowi księstwu w tej mierze stosowne przedstawienia.“

Oto najnowszy dokument turecki. Skarżący tureckiego ministra są niezawodnie słuszne, a książę bułgarski, który odznacza się dobrą chęcią, ma przynajmniej

dostateczną siłę zbrnąć do położenia tamy takim zbrodniom. Ale całkiem inaczej przedstawia się ta sprawa w wschodniej Rumelii. Tam namiestnik Aleko basza przypatruje się całkiem obojętnie zbrodniom popełnianym przez Bułgarów na Turkach i Grekach.

KRONIKA

— **Dla kościołów w Bośni** sprawił Najj. Pan własnym kosztem sześć dzwonów, które wykonane już zostały w fabryce Gössnera w Wiedniu. Dzwony ozdobione są popiersiem monarchy fundatora oraz herbem państwa w pięknej płaskorzeźbie i noszą stosowne napisy.

— **Przeniesieni:** podpułkownik pułku piezszego nr. 77, Jarosław br. Schönau, jako inwalid, w stan spoczynku; zaś major pułku piezszego nr. 41, Władysław Schnayder, jako czasowo niezdolny do służby czynnej, na etat urlopowanych z terminem półrocznym.

— **Ks. Józef Świercho**, kapelan wojskowy I klasy przy szpitalu garnizonowym w Krakowie, mianowany pierwszym sekretarzem konsystorza polowego.

— **Dzień Zaduszny**, który jako święto kościelne odłożony został z wczorajszej niedzieli na dzień dzisiejszy, już wczoraj obchodzony był na cmentarzach naszego miasta ze zwykłą uroczystością. O zmroku istne morze światła rozlewało się nad wzgórzami Lyczakowskim, Gródeckim i Stryjskim, gdzie przy pięknej pogodzie niezliczone tłumy pobożnych odwiedzały groby drogich sobie zmarłych. U bram cmentarnych zbierano składkę na ubogich, która niewątpliwie znaczny przyniesie musiała dochód.

— **Posiedzenie** towarzystwa przyrodników polskich imienia Kopernika odbędzie się jutro, we wtorek o godzinie 6 wieczorem, na wszechnicy. P. J. S. Sawicki mówić będzie: O różnych zaburzeniach mowy; B. Abakanowicz: O nowych postępach w oświetleniu elektrycznym; F. Kamiński: O dzieleniu się komórek. Początek nastąpią luźne komunikacje naukowe.

— **Komitet** c. k. towarzystwa rolniczego krakowskiego z powodu zarzutu uczynionego w nr. 246 *Gazety Lwowskiej* delegatom tegoż towarzystwa, za nieobecność ich na wstępnych konferencyach kongresu rolniczego w Wiedniu, przesyła nam następujące wyjaśnienie: „Stosownie do statutu, dzień dla zgromadzenia ogólnego członków towarzystwa rolniczego wyznaczony być musiał 4 tygodnie przed zebraniem, a zatem wtedy, kiedy jeszcze termin dla wstępnej konferencji znany nie był. Na zgromadzeniu ogólnym jeden z delegatów przyszedł, drugi był sprawozdawcą z fundusów subwencyjnych. Z powodu, że obrady zgromadzenia ogólnego trwały dwa dni, a narady przedkonferencyjne w jednym poranku dnia następnego się ukończyły, dwaj delegaci towarzystwa udziału w nich wziąć nie mogli.“

† **Zmarli** w ostatnich dniach: w Berlinie nagłą śmiercią znany z wojny w roku 1870 generał pruski Podbielski, generałny inspektor artylerji i gen. kwaterymistrz; w Peszcie jeden z najbogatszych magnatów węgierskich, były biskup Veszprimu hr. Dominik Zichy.

— **General Moltke** obchodził w tych dniach 79 urodziny.

— **Brat królowej włoskiej**, książę Genuy, Tomasz Sabaudzki, według prywatnych depesz paryskich zaręczył się ma z 13 letnią córką następcy tronu niemieckiego. Książę Genuy liczy lat 25.

— **Wspaniały pomnik**, wzniesiony na pamiątkę szczęśliwego dokonania budowy tunelu Mont-Cenis, odsłonięto w tych dniach w obecności króla włoskiego w Turynie. Pomnik przedstawia grupę tytanoów, wijących się pod uderzeniem piorunu, i jest zarazem fontaną. Nazwiska twórców tunelu: Grattoniego, Sommeilera i Grandisa wyryte są w granicę pomnika.

— **Groźny wypadek** zdarzył się w tych dniach na kolei Odeskiej, między stacyami Winnicą a Hniewaniem, na seceji zmełyńskiej. Pociąg, złożony z 28 wagonów, napędzonych smolą, burakami i t. p., wyskoczył z szyn skutkiem pęknięcia osi, co dość często zresztą zdarza się na owej linii. Piętnaście wagonów rozbiło się do szczytu, ocalało zaś tylko 13. Smoła wypłynąwszy z rozbitych wagonów tworzyła na miejscu katastrofy istne jezioro tak, że przeszło 500 ludzi musiano użyć do oczyszczenia drogi.

— **Wszyscy urzędnicy** sądu okręgowego w Jekaterynodarze, jak donosi tyfliski *Wiestnik*, zostali na rozkaz rządzącego senatu w Petersburgu uwięzieni z powodu rozkradzenia pieniędzy sądowych. Sledztwo toczy się w Saratowie. Ten sam dziennik jednym tchem opowiada dalej, że również pociągnięty został do odpowiedzialności przed sądem za sprzeniewierzenie fundusów publicznych cały personal tyfliskiego urzędu cłowego.

— **Pożar lasu**. W okolicach Samaryi w lesnictwie rządowym buzułackim dnia 10

b. m. zapalił się las. Pożar trwał cztery dni, ugaszony został dopiero przez ulewny deszcz, oraz przy pomocy 650 wysłanych tam żołnierzy. Jak samarski dziennik urzędowy donosi, ogień zniszczył około 100.000 morgów lasu skarbowego a 50.000 morgów prywatnego oprócz drzewa w sągach złożonego. Zniszczył też liczne stogi siana, kilkanaście domów i młyn.

Powódź w Hiszpanii nie ma końca. Donoszą o nich następujące depesze z Madrytu: Rzeka Ebro wezbrała o pięć metrów nad stan normalny. Miasto Tortosa zalane. Na całym półwyspie Pyrenejskim deszcze nie ustają. — W Maladze ponownie straszliwa ulewa przazdziła wielką szkodę, tym razem jednak obył się szczęściem bez ofiar w ludziach. Miasto Vera zalane. Rzeka Almazora wtargnęła do kopalni żelaza i srebra, gdzie wrzuciła na 50.000 franków szkody. Utonęło tam osób 21 i zaważyło się 30 domów. — Depesza z dnia 31 paźdz. donosi: Komunikacja kolejowa na linii Saragossa-Barcelona-Walencya w skutek powodzi przzerwana.

Dyfterya sroży się z taką gwałtownością na Kaukazie, mianowicie w gubernii Stawropolskiej, że gubernator w. książę Michał zażądał jak najszybszego przysłania lekarzy, felczarów i Siostr Miłosierdzia.

Spaleniu się parowca hiszpańskiego *Nuevo Pejaro* na wodach zachodnio-indyjskich dnia 18 października, podają dzienniki madryckie następujące szczegóły: Parowiec ten płynął z ładunkiem ropy z Hawany do Sautiiego di Cuba. Nie wiadomo z jakiej przyczyny zajęła się ta ropa. W płomieniach 33 osób utraciło życie, 17 zdołało się schronić w łodzi, z której zabrał ich i zawiózł do Nowego Orleanu przejeżdżający parowiec angielski. Pomiędzy uratowanymi znajduje się kapitan statku hiszpańskiego.

Zdmuchiwanie lampy naftowej połączone jest z wielkim niebezpieczeństwem, pomimo to jednak praktykuje się niestety powszechnie. Dla przestrogi notujemy fakt, który świeżo zdarzył się w Berlinie. Oórka pewnej wdowy gasząc w powyższy sposób lampę, w skutek dostania się płomienia do kociołka z naftą i eksplozji tej ostatniej została ciężko oparzoną i ledwie ocalono ją od śmierci w płomieniach a dom cały od zgorzenia. Należy nie zdmuchiwać, ale przykręcać lampy, chcąc je gasić.

Sędziwy bohater walk o niepodległość Algieru, słynny Abd-el-Kader, jak donoszą dzienniki syryjskie, dogorywa w Damaszku, gdzie przeżył ostatnie lata życia.

Osobliwszy zastaw. Jak wiadomo, sprowadzono przed dwoma laty do Anglii obelisk egipski, zwany Igłą Kleopatry, który zdobi obecnie wybrzeże Tamizy w wspaniałej stolicy. Drugi podobny obelisk, zwany także Igłą Kleopatry, znajduje się jeszcze na wybrzeżu morskiem przed tak awanem Serapeum w Aleksandrii i miał być wkrótce wywieziony do Ameryki. Tymczasem, jak donoszą *Daily News*, wierzyciele rządu egipskiego wzięli ten obelisk w zastaw i położyli nań sekwestr, musi więc zostać w Aleksandrii.

Smutny wypadek zdarzył się niedawno w teatrze *Front-Street* w Baltimore. Uczeń medycyny John Nelson poległ tam od kuli, wystrzelonej ze sceny. Nelson ze szwagrem swoim zajmował miejsce w pierwszym rzędzie krzesła parterowych. Kiedy na zakończenie sztuki obrazem z żywych osób miała spaść już zasłona, przebrani muszkieterzy wypalili na scenie salwę. W chwili wystrzału Nelson chwycił się ręką za czoło powyżej prawego oka i z okrzykiem „jestem ugodzony!” upadł nieżywy. Pokazało się, że kula powyżej oka przeszła nieszczęśliwemu głowę na wylot. Reżysera teatru twierdzi, że z pięciu muszkieterów, które figurowały na scenie, trzy tylko były nabite, widocznie więc w jednym z tych trzech była kula. Sledztwo sądowe okaże dopiero, czy dostała się tam przypadkowo, czy też w sposób zbrodniczej lekkomyślności.

W Memfis, tem gdzieś zółtej febrzy, według depeszy z Nowego Jorku, nastąpił już przymrozki, które prawie zupełnie stłumiły zarazę.

Żubry, które niegdyś znajdowały się w rozmaitych okolicach środkowej Europy, obecnie żyją jeszcze tylko na niewielkim stonkunkowo obszarze naszego kontynentu, mianowicie jedynie i wyłącznie w puszczy Białowiejskiej. Puszcza ta, której środek przypada na powiat prużański, wysoki zaś wkraczają w granice powiatów wołkowyskiego, grodzieńskiego, bielskiego i brzeskiego, ma przestrzeni blisko 22 mil kwadratowych czyli 224.160 morgów, z których około 175.000 pod lasem, a reszta pod uprawnymi gruntami, łąkami i bagienami wśród lasu. Żubry są tam ściśle strzeżone, nietylko więc nie uszczupla się ich liczba jak innego dzikiego zwierza w naszych lasach, ale przeciwnie, choć powoli rozmnażają się one ciągle. W r. 1815 było w puszczy Białowiejskiej żubrów zaledwie 300, w roku 1860 liczone ich już około 1700, obecnie zaś musi ich być najmniej 2000. Dla doglądania i czuwania nad temi osobliwymi już dziś zwierzętami utrzymywana jest osobna służba, rozrzucona po puszczy, gdzie nadano jej grunta,

uwolniono od podatków i t. p. Służba ma także obowiązek przygotowywać dla żubrów paszę na zimę. Skarb rosyjski wydaje rocznie 3.759 rubli na pielęgnowanie tych zwierząt. Za zabiciem żubra już dawnym prawem litewskiem postanowione były surowe kary. Zwierzyna to tylko dla koronowanych myśliwych.

GŁOSY PUBLICZNE.

W myśl odezwy świętego magistratu lwowskiego z dnia 3 października r. b. do l. 28312 uwiadamia komitet parafialny przy kościele pod wezwaniem N. P. Maryi Snieżnej parafian tegoż kościoła, że datki konkurencyjne w wysokości 27% do podatków stałych przez pojedynczych kontrybuentów uścić się mające nie są bynajmniej peryodyczne, lecz tylko jednorazowe.

Lwów dnia 27 października 1879.

Komitet parafialny.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Targ lwowski. (Sprawozdanie tygodniowe Izby handlowej za czas od 18 paźdz. do 25 paździer.) Wszystkie ceny za 100 kilogramów. Pszenica 11.— do 12:50 zlr. Żyto 7.50 do 8.50 zlr. Jęczmień 5.25 do 7.80 zlr. Owies 5.— do 5.25 zlr. Hreczka 5.75 do 6:50 zlr. Kukurudza zeszłoroczna 6:75 do 7:50 zlr. Kukurudza nowa — do — zlr. Proso — do — zlr. Groch do gotowania 7.25 do 9.— zlr. Groch pastewny 6.— do 6:50 zlr. Soczewica — do — zlr. Fasola 8.— do 10.— zlr. Bobik — do — zlr. Wyka 5.— do 6:25 zlr. Koniczyna najprzedniejsza 40.— do 44.— zlr., przednia — do — zlr., średnia — do — zlr., poślednia — do — zlr. Tymotka — do — zlr. Anyż rosyjski — do — zlr. Anyż płaski 42.— do 47.— zlr. Kminek 33.— do 35.— zlr. Rzepak zimowy 10.25 do 11.— zlr. Rzepak letni — do — zlr. Rzepik zimowy — do — zlr. Rzepik letni — do — zlr. Lnianka 8:50 do 9.— zlr. Nasienie lniane 11.25 do 11:75 zlr. Nasienie konopne 7:50 do 7:60 zlr. Chmiel — do — zlr. Spirytus gotowy 32:30 do 33.— zlr.

OSTATNIA POCZTA

General komenderujący w Pradze, hr. Filipowicz, skończył obecnie 50 rok służby wojskowej. Z tego powodu wystosował doń Najj. Pan najwyższe pismo odznaczające go najszlachetniejszą i najpoehlebniejszą uznaniem zasług położonych w ciągu długiej służby z poświęceniem, którego najpiękniejszą dowody jubilat złożył właśnie przy końcu półwiekowej kariery wojskowej, w zeszłorocznej akcji okupacyjnej.

Wybory prezydium pruskiej Izby deputowanych przedstawiają pewien interes z powodu, że rzuciły światło na ugrupowanie się stronnictw w tem nowem ciele ustawodawczem. Wiadome są zabiegi, jakie czyniono, aby przeforsować wybór p. Bennigsen na prezydenta Izby. Stronnictwo narodowo-liberalne usiłowało w tym celu zawrzeć kompromis z dwiema frakcjami konserwatywnymi z t. z. neokonserwatywnymi (*neokonservativ*) i liberalnymi konserwatywnymi (*freikonservativ*), których złączone głosy zapewniłyby mu większość. Tymczasem w przededniu wyborów przyszło do skutku zlanie się dwóch frakcyj konserwatywnych, starych i nowych w jedno stronnictwo; a na usługi narodowo-liberalistów pozostali tylko liberalni konserwatyści, frakcyja, dla której charakterystycznym wystarczająco wzmianka, że należy do niej dr. Falk. Tym sposobem przy wyborze prezydium stanęły naprzeciw siebie dwie główne grupy: konserwatyści (stary i nowi) i centrum z jednej, narodowi liberałowie i liberalni konserwatyści z drugiej strony. Przy wyborze prezydenta oddano kartek 399 między temi 17 niezapisanych, pochodzących od frakcji postępowców. Wybrany p. Köller konserwatywa 218 głosami przeciw 161, które otrzymał kandydat narodowo-liberalnych i liberalno-konserwatywnych, p. Bennigsen. Przy wyborze pierwszego wiceprezydenta, głosowali konserwatyści i centrum stosownie do umowy na narodowe liberalne p. Bendę, który też został wybrany 220 głosami, podczas gdy przeciwna koalicya dotrzymując zawartego paktu, oddała swe głosy na p. Bethusy-Huc, liberalnego konserwatywa. Tak więc p. Benda został pierwszym wiceprezydentem przeciw głosom swego własnego stronnictwa. Stronnictwo to chciało mieć p. Bendę z drugim wiceprezydentem przeciw kandydatowi centrum, p.

Heermannowi, ale i ten projekt rozbił się, gdyż p. Heermann przeszedł 215 głosami przeciw 167, które padły na p. Bethusy-Huc. Polacy głosowali razem z konserwatywnymi i centrum, tylko przy wyborze pana Bandy oddali kartki niezapisane.

Na posiedzeniu sejmiku pruskiego z 31 m. przedłożył minister finansów budżet na rok 1880, który w ordynaryum wykazuje 5,607,350 a w extraordinaryum 42 milionów mark niedoboru. Deficyt pokryty ma być pożyczką. Także bieżący rok budżetowy wykazuje deficyt około 9 milionów mark.

Rząd francuski unieważnił uchwałę rady municypalnej paryskiej, żądającą całkowitej amnestyi. Równocześnie zasuspendował rząd 26 merów w Wandei i dep. Tarne et Garonne za udział w manifestacjach „buntowniczych“. O tych manifestacjach nie dotychczas nie słyszeliśmy, zdaje się jednak, że miały one cechę rojalistyczną, przynajmniej w Wandei, gdzie manifestacje innego rodzaju byłyby niemożliwe. Rząd zachowuje tę taktykę, że ilekroć wystąpi nieco energiczniej przeciw radykałom, uderza równocześnie „dla równowagi“ monarchistów, aby bronił Boże nie popadł w podejrzenie, że zaczyna być więcej konserwatywnym. Z powodu niestającej agitacji za amnestyą całkowitą, przytacza *Temps* następujące daty urzędowe o amnestyjonowanych. W chwili uchwalenia ustawy o amnestyi częściowej było 4,300 skazanych za udział w komunie. Od tego czasu amnestyjonował prezydent republiki 11 dekretami, wydanymi od marca do lipca, ogółem 3065 komunistów, w tej liczbie 1300 deportowanych a 1700 skazanych zaoznaczenie t. j. żyjących na wygnaniu. W chwili, w której ustawa utraciła swą moc, pozostało więc około 1100 skazanych nieamnestyjonowanych, z których później pewna część została jeszcze ulaskawioną jednak bez odpuśczenia prawnych skutków skazania. Pozostało więc około 1000 osób wykluczonych z amnestyi, a między tymi znajduje się tylko 200—300 skazanych za zbrodnie polityczne, reszta zaś za pospolite zbrodnie, popełnione podczas komuny.

Dzienniki zagraniczne, pisze petersburski korespondent *Nordd. Allg. Ztg.*, rozpowszechniają rozmaite wiadomości o bliskiej rzekomo podróży cesarza rosyjskiego do Berlina i o zjeździe ks. Gorcejkowa z ks. Bismarckiem. Doniesienia te opierają się li na kombinacjach i zawdzięczają jak się zdaje, swe powstanie politykom giełdowym. Tutaj zapewniają całkiem stanowczo, że car pozostanie jeszcze przez znaczną część listopada w Liwadii a następnie zamysła udać się do Cannes w południowej Francji, gdzie bawi jego małżonka. Z Cannes w pierwszych dniach grudnia powróci car do Petersburga, a nie wiadomo jeszcze, czyli w tej swojej podróży odbierze drogę na Berlin. Pogłoska, obiegająca w niektórych dziennikach, jakoby podczas pobytu cara w Berlinie mieli tam przybyć cesarz austriacki i król włoski, uważana jest tu za prostą bajkę.

Diritto, organ gabinetu włoskiego, zamieścił temi dniami uwagi godny artykuł o zagranicznej polityce włoskiej. Stwierdza on najprzód, że wykluczenie Włoch z egipskiego gabinetu Nubara baszy więcej szkody przyniosło Anglii i Francji aniżeli Włochom, gdyż spowodowało zbliżenie się Niemiec, Austrii i Włoch w egipskiej kwestyi finansowej. *Diritto* przyznaje, że Europa znajduje się obecnie w sytuacji pełnej niepewności, jakie zwykły następować po ważnych wypadkach. W tym okresie przejściowym, w którym w miejscowych aliansów powstają nowe kombinacje, najrozsądniejszym dla Włoch jest skupienie się i spokój. Włochy są obecnie w dobrych stosunkach ze wszystkimi mocarstwami. Włochy nie pragną żadnych specjalnych aliansów, życzą sobie tylko utrzymać przyjaźń wszystkich mocarstw. Taka polityka skupienia się i spokoju nie jest polityką niepewną i bez celu, ma ona na celu rozwój stosunków ekonomicznych i reorganizację kraju pod względem finansowym, administracyjnym i militarnym, aby Włochy, gdy nadejdzie pora, mogły swobodnie wybrać sobie aliantów. Kierując się taką polityką, przebędą Włochy obecne trudności i śmiało patrzeć będą mogły w przyszłość.

Dwie skucepzyzny rozpoczynają w tych dniach swoje posiedzenia, serbska w Niżu, bułgarska w Sofii. Skucepzyzna serbska zwołana jest na dzień 13 listopada, a głównym przedmiotem jej obrad, będzie sprawa reorganizaacyi armii, która pociągnie za sobą zwiększenie budżetu wojskowego o

jedną trzecią dotychczasowych wydatków. Na czas trwania skucepzyzny przenosi się książę i rząd do Niżu, reprezentanci mocarstw, pozostają jednak w Belgradzie, i wysyłają tylko do Niżu wspólnego delegata, który będzie im zdawał sprawę z obrad zgromadzenia. Bułgarska skucepzyzna rozpoczęła miała swą sesję wczoraj 2go listopada. Przeważa w niej żywioł konserwatywny, rząd bowiem przed wyborami pousuwał wszystkich radykalnych prefektów i w ogóle wywierał wielką na wyborców presję. Z tego powodu stronnictwo panbułgarskie nie brało prawie żadnego udziału w wyborach, również Grecy; mahometanie trzymali się zdala. Radykaliści domagają się teraz, aby rząd unieważnił wybory i rozpiął nowe, terazniejsza bowiem reprezentacya nie jest, według ich zdania, wyrazem usposobienia kraju.

Z Kandaharu nadeszła dla Anglików pomyślna wiadomość. Od niejakiego czasu dochodziły generała Hughes wieści, że Ghilzajowie zbierają się pod Shahjui, wsią odległą 12 mil angielskich od Kelatu-i-Ghilzai, aby uderzyć na angielskiego generała. Oddział wojska złożony z piechoty, kawalerii i artylerii pod rozkazami pułkownika Kennedy wyruszył wczoraj, a przed switem napadł niespodzianie na forpocztę nieprzyjacielską. Ghilzajowie wypadli natychmiast ze swojej wsi, zaatakowali kolumnę angielską, ale odparci gwałtownym ogniem, musieli się cofnąć w góry. Próba odcięcia im odwrotu nie udała się wprawdzie, ale za to zasłaniający ich oddział piechoty dostał się cały w niewolę angielską. Kawaleria ghilzajska pod rozkazami Sahiba Hana, sprawcy katastrofy kabulskiej, wykonała śmiały atak na oddział kawalerii pendzabskiej, ale wskutek flankowego ataku kawalerii angielskiej została zupełnie zniszczona. Sahib Han sam został zabity. Według sprawozdania generała Hughes kleska ta i śmierć Sahiba Hana sprawiła wielkie wrażenie na naczelnikach sąsiednich, którzy czynili już przygotowania celem połączenia się z Ghilzajami. Według dalszych wiadomości z Kabulu paauje tam wprawdzie spokój, ale tylko strach powstrzymuje ludność od ponownego wystania; słycać także, że niektórzy naczelnicy, w których posiadaniu znajdują się wawóz khyberski, ofiarowali się dobrowolnie otworzyć ten wawóz dla posuwającej się naprzód kolumny angielskiej. Jedną brygada wojska ma wkrótce opuścić Kabul, aby podać rękę zbliżającemu się z Dżelalabadu oddziałowi angielskiemu.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 2 listopada. *Montagsrevue* nazywa zmyślonem doniesienie dzienników o bliskiem uzupełnieniu gabinetu. Sytuacya parlamentarna na razie uniemożliwia takie uzupełnienie gabinetu, jakie hr. Taaffe uważał za pożądane i za odpowiednie swojemu programowi.

Wkrótce ogłoszony zostanie wykaz podatków, który w porównaniu z zeszłorocznym wykazuje mały ubytek w bezpośrednich, a natomiast znaczną nadwyżkę w pośrednich opłatach.

Ateny, 2 listopada. Mowa trona wa zaznacza przyjaźne stosunki do mocarstw i podnosi, że rząd stara się o wykonanie uchwał kongresu co do Grecyi. Poparcie mocarstw traktatowych doprowadzi rokowania do pomyślnego rezultatu. Grecya jednakże musi zająć się także armią.

Paryż, 3 listopada. *Ag. Havas* dowiadyuje się z Konstantynopola, stosunki między Anglią i Turcyą mają być napięte. Angielski ambasador zażądał szybkiego wykonania reform w Azji, organizacyi żandarmeryi pod dowództwem Backera baszy, amnestyi, dla politycznych więźniów i wygnańców i ukaranie różnych zbrodniarzy. Anglia miała to żądanie poprzeć u sułtana w drodze *ultimatum*, a w razie oporu zamierza detronizować sułtana i powołać na tron jego brata Recheda Effendiego, który postawiony by został pod opiekę Anglii, Francyi i Austrii. Rosyjski ambasador miał wczoraj trzygodzinne posłuchanie u sułtana. Rosya ma po-

pierać Turcyę w obecnem przesileniu.

Sofia, 3 listopada. W mowie tronowej stwierdza książę Aleksander, że u cara-oswobodziciela i na dworach reszty mocarstw znalazł sympatyę dla Bułgarii. Książę zapewnia o nieograniczonej wdzięczności dla cara, podnosi przyjazne stosunki z Rumunią i Serbią i zapowiada cały szereg przedłożeń, a między niemi projekt administracji kościelnej na podstawie jednoci kościoła bułgarskiego, utworzenie szkoły prawniczej i powszechny obowiązek służby wojskowej. Rozbójnictwo zniknie wkrótce zupełnie. Stan finansowy wcale nie jest godny zazdrości. Książę prosi, aby Izba nie traciła czasu na próżne dyskusye. Mowę tronową przyjęto zycielwie.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 31 października 1879, godzina 2 min. 22. Losy kredytowe 168-50. Węg. akcyje kredyt. 253-75. Akcyje anglo-austr. 133-30. Akcyje banku Union 92-90, Akcyje kolei Karola Ludwika 239-50, Akcyje kolei północnej 228-—, Akcyje kolei południowej 76-—, Akcyje kolei Alföld 137-50, Akcyje kolei Elzbiety 173-—, Akcyje kolei Lwow-Czerniow. 139-—, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 139-50. Akcyje kolei Rudolfa —, Akcyje kolei Albrechta —, Węg. oblig. państw. w złocie 76-50, Galic. oblig. indemn. 94-25, Losy z r. 1864 158-25. Akcyje kolei siedmiogrodzkiej 108-—, Akcyje banku obrotowego —, Losy tureckie 19-20, Akcyje kolei węg.-galic. —, Akcyje kolei państwowej —, Ar

cye banku związkowego 135-25, Rubel papierowy 1-24-—, Wiedeńskie losy 112-80 Węgierskie losy 103-75, Mark. niemiecki —, Węgierska renta 94-67. Usposob. ciche.

Wiedeń, dnia 31 października, godzina 5 minut 36. Akcyje kredytowe 269-25, Anglo-Austr. —, Unionsbank —, Kolej Karola Ludwika 239-75, południowa —, Renta pap. 68-30, Rubel papierowy —, Gal. listy zastawne 97-25, Gal. listy indemnizacyjne —, Mark niem. —, Gal. bank rustykalny 100-—, Losy z r. 1860 —, Napoleonsdor 9-28-50 Usposob. —

Wiedeń, dnia 31 listopada, godz. 10 minut 48. Akcyje kredytowe 269-30, Anglo-austr. 134-—, Akcyje banku Union 93-20, Kolej Kar. Ludw. 241-25, Południowa —, Napoleonsdor 9-29-1/2, Rubel papier. 1-23 3/4 Renta pap. —, Galic. bank hip. —, Gal. oblig. indemn. —, Gal. listy zastaw. banku włośc. —, Losy z r. 1860 —, Usposobienie chwiejne.

Telegramy zbożowe z d. 31 października. Wiedeń: pszenica 13-— do 14-75, żyto 10-25 do 11-—, okowita pr. 10-000 liter procent 36-— do 36-25; Buda-Peszta: pszenica 75 klg. (na wiosnę) 15-— do 15-25. rzepak (sierp.-wrześ.) 15-—; Berlin: pszenica żółta (wrześ.-paźdz.) 227-—; żyto —; Spiritus loco 54-—; Olej rzepakowy 56-—; Szczecin: pszenica —, rzepik (jesień) —; Paryż: mąki 159 klgr 70-75; Olej rzepakowy 79-50, Spiritus —, Wrocław: Pszenica —, żyto —, o wies —, spiritus —, Kukurudza —, Kolonia: Pszenica —.

Odpowiedzialny redaktor: Władysław Kozłowski.

Nadestane.

Od dnia 1 listopada ordynować będą w mieszkaniu przy ulicy Ormiańskiej l. 29 I piętro.

Dr. Z. Krowczyński.

Zwracamy uwagę na dziś umieszczony inserat fabrykanta nafty pana Piotra Miączynskiego.

Przyjeżdżający do Lwowa.

dnia 3 listopada 1879. hotel George'a Pp. S. hr. Potocki z Rymanowa. W. Malinowski z Łukawicy.

Hotel Europejski.

Pp. T. Chrząszcz z Słowicy. O. Deures z Czerniowiec. J. Bernardiner z Wiednia.

Hotel Angielski.

Pp. B. Bartmański z Leszczyny. W. Drzewiecki z Rużywoli. S. Frank z Nahaczowa. Z. Rylski z Sanoka. Z. Słonecki z Jurowiec.

Hotel Warszawski.

Pp. G. Hayter z Jarosławia. J. Hryniewicz z Królestwa. M. Sobolewski z Kukurkowie. S. Wysoczański z Laszek.

Hotel Krakowski.

Pp. E. Biłński z Rubecyre. R. Stecki z Kamionki. J. Strutyński z Chodorowa.

Odjeżdżający z Lwowa.

Pp. A. br. Bess do Podlisk. F. br. Romaszkan do Stanisławowa. W. Dombski do Krakowa. J. Gomoliński do Brodów. S. Jasiński do Krakowa. F. Jendzejowicz do Trybuszki. K. Pawłowski do Zdzieszowa. L. Wyczolkowski do Krakowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

z dnia 31 listopada 1879 o godzinie 7 rano Barometr 726.76mm. Psychrometr suchy 8.1°C. Psychrometr wilgotny 7.6°C. Prężność pary 7.5mm. Wilgoć 93%. Zachmurzenie 10. Wiatr NW3 Ozon 9

Temperatura powietrza 6.5°R Stan barometru nad poziom morza 751.76mm. Barometr opada gwałtownie.

Pociągi kolejowe.

Przychodzą do Lwowa.

Według południka Peszteńskiego. Z Czerniowiec: o godzinie 9 minut 40 wieczór (pociąg pospieszny); o godzinie 3 minut 45 rano (pociąg mieszany); o godzinie 3 minut 32 po południu (pociąg mieszany).

Z Krakowa: o godzinie 5 minut 20 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 9 m. 7 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 przed południem pociąg mieszany.

Z Podwołoczysk: (na dworzec w Podzamczu): o godzinie 2 minut 53 rano (pociąg mieszany); o godzinie 3 min. 19 po południu (pociąg mieszany);

Z Podwołoczysk: (na dworzec lwowski główny): o godzin. 10 m. 10 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 50 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 52 po południu (pociąg mieszany).

Zo Stanisławowa: (na Stryj) do Lwowa o godz. 8 min. 24 wieczór.

Odjeżdżają z Lwowa.

Według południka Peszteńskiego:

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 10 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 11 min 50 w południe (pociąg mieszany); o godz 10 min. 50 w nocy (pociąg mieszany)

Do Krakowa: o godzinie 10tej min. 30 w nocy (pociąg pospieszny); o godzinie 4 min. 33 rano (pociąg osobowy); o godzinie 4 minut 49 po południu (pociąg mieszany).

Do Stanisławowa:(na Stryj): o godzinie 6 minut 37 rano.

Biuletyn lwowski i przemysłowy. Lwów, dnia 31 października 1879.

Table with 3 columns: item name, price, and date. Includes sections for 'Akcyje za sztukę', 'Listy zastawne', 'Obligacje', 'Kursy', 'Mony', and 'Dokaty'.

Kurs giełdy wiedeńskiej dnia 28 października 1879.

Table with 3 columns: item name, price, and date. Includes sections for 'Dług państwa', 'Obligacje', 'Akcyje', and 'Losy'.

Biuletyn lwowski i przemysłowy. Lwów, dnia 31 października 1879.

Table with 3 columns: item name, price, and date. Includes sections for 'Listy zastawne losowane', 'Obligacje', 'Akcyje', and 'Losy'.

Biuletyn lwowski i przemysłowy. Lwów, dnia 31 października 1879.

Table with 3 columns: item name, price, and date. Includes sections for 'Wekale', 'Kursy', and 'Dokaty'.

Dziennik Urzędowy.

(7326) Ogłoszenie L. 14554. W Imieniu Jego Cesarzkiej Mości! C. k. sąd krajowy w sprawach karn. we Lwowie orzekł na mocy §. 489 i 493 sp. kar. i §. 37 ustawy prasowej, że treść artykułu umieszczonego w numerze 15 czasopiśma „Strażnicy Polskiej” z 23 października 1879 pod napisem: „Echa jubileuszowe” od słów: „Tak był to akt rzeczywiście” do słów: „sprawiedliwego naroda” zawiera znamiona zbrodni z §. 65 u. k. zatem usprawiedliwioną jest zarządza przez c. k. prokuratora rządowego konfiskata tego czasopiśma. Wskutek tej uchwały wzbrania sąd dalsze rozpowszechnienie tego artykułu a zabrane nakład ma być zniszczone. Lwów dnia 29 października 1879.

(7357 1-3) Obwieszczenie L. 16713. Z odwołaniem się do tutejszego obwieszczenia z dnia 20 września 1879 l. 14302 umieszczonego w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej” z dnia 26, 27 września i 1 października 1879 rozpiewuje się drugą publiczną licytację w celu wydzierżawienia przysługującego gal. funduszowi religijnemu prawa do poboru należności od wyrobu i wyszynku trunków w obrębie

miasta Żółkwi na czas od 1 stycznia 1880 do 31 grudnia 1882, która się odbędzie w kancelaryi c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu we Lwowie w dniu 18 listopada 1879 o godzinie 10 przed południem. Cena wywołania rocznego czynszu dzierżawnego wynosi 1054 złr. 20 ct. t. j. tysiąc pięćdziesiąt cztery złr. 20 ct. w. a. Chęć dzierżawienia mający winien jest złożyć wadyum w 10tej części ceny wywołania do rąk komisji licytacyjnej — wolno jest również wnieść pisemne oferty, które jednak muszą być cyframi jak i słowami wyrażać nadwyżkę rocznego, być zaopatrzone marką stemplową na 50 cnt. i w powyższe wadyum. Oferta powinna być opieczętowana z uwidocznieniem na kopercie, iż jest ofertą do rzeczony licytacji i że dołączone jest do niej wadyum. Pisemne oferty należy wnieść najdalej do godziny 12tej z południa w dniu poprzedzającym licytację to jest 17 listopada 1879 do rąk naczelnika tej powiatowej Dyrekcji skarbu. Po ukończeniu ustnej licytacji nastąpi o godzinie 12tej w południe otwarcie ofert pisemnych, poczem do datkowe nadaje nie będą przyjęte. Bliższe warunki licytacji odczyta komisya licytacyjna, takowe można jednak w c.

k. powiatowej Dyrekcji skarbu we Lwowie i w c. k. podatkowym urzędzie w Żółkwi przegladnąć. Z c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu we Lwowie dnia 28 października 1879. (7336 1-3) Edykt L. 11956. C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach podaje do publicznej wiadomości, że na żądanie Czarny Majerowej i Jakóba Majera odbędzie się w dniu 25 listopada 1879 w gmachu sądowym dobrowolna licytacja realności pod l. k. 14 w Gorlicach położonej l. wyk. hip. 9 objętej na imię Czarny Majerowej w jednej a Jakóba Majera w drugiej nierozdzielnej połowie zainhabulowana. Cena wywoławcza stanowi suma 750 zł. w. a. poniżej której realność ta nie będzie sprzedana, wadyum wynosi 75 zł. w. a. Bliższe warunki licytacji i ekstrakt hipoteczny są do przejrzenia w registraturze sądowej. C. k. Sąd powiatowy Gorlice dnia 7 października 1879. (7316 1-3) Edykt L. 7606. C. k. Sąd powiatowy w Bolechowie wiadomo czyta, że w sprawie egzekucyjnej Stryjskiej kasy oszczędności prze-

ciw nieobjętym masom spadkowym Józefy Zardeskiej i Antoniego Wojnarowskiego po 1000 zł. w. a. z pu. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 27 listopada 1879 15 stycznia 1880 i 17 lutego 1880 każdym razem o godzinie 10 rano publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. 26 na Podzamczu w Stryju położonej. Cena wywołania 4306 zł. Resztę warunków mogą chęć kupienia mający przejrzeć w aktach dotyczących. Bolechów dnia 4 października 1879. (7338 1-3) Edykt Zl. 5566. Vom k. k. Bezirksgericht wird bekannt gegeben es werde zur Hereinbringung der Forderung des General Heitler per 310 fl. ö. B. sammt Nebengebühren, die executive Seilbithung der dem Stefan u. Ludmila Bobik gehörigen gepfändeten Realität Nr. 13 in Jablonow in drei Terminen am 19 November, 19 Dezember 1879 und 19 Jänner 1880 jedesmal um 10 Uhr Vormittags vorgenommen werden. Die Digtationsbedingungen, der Pfändungs und Seilbithungsact können hiergerichts eingesehen werden. Peczenizyn am 15 August 1879.

(7260 1-3) **Oświadczenie.**

L. 7575. C. k. Sąd powiatowy w Nisku wiadomo czyni, że w dniu 14 stycznia 1880 poczynawszy od godziny 10 z rana odbędzie się egzekucyjna sprzedaż realności pod l. 13 w Struży położonej, na 1600 złr. oszacowanej.

Zakład wynosi 160 złr.
Warunki licytacyjne i odnośne akta złożone w sądzie do przejrzenia.

Nisko 1 września 1879.

(7256 1-3) **Edykt.**

L. 3678. Ogłasza się oddzielnie do tutejszo-sądowego edyktu z dnia 14 marca 1879 l. 7999, że na terminie 17 listopada 1879 o 10 godzinie rano przedsięwzięta zostanie w tut. sądzie przynacowa sprzedaż licytacyjna także niżej ceny wywołania realności Stefana i Hański Rusynów pod l. 74 w Tuczapach położonej, na rzecz Nathana Reitzera pto, 148 złr. 48 ct. w. a. z pa. pod warunkami w tutejszosądowej uchwałę z dnia 14 marca 1878 l. 7999 ustanowionymi, które w tutejszosądowej registraturze przejrzeć można.

Cenę wywołania jest wartość szacunkowa w kwocie 690 złr. w. a., zaś wadyum wynosi 69 złr. w. a.

Z c. k. sądu powiatowego Jaworów dnia 21 czerwca 1879.

(7287 1-3) **Edykt.**

L. 3815. Na terminach 1 grudnia 1879 i 14 stycznia 1880 o 10 godz. rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa licytacja należącej do Jana Bechtloffa połowy realności pod l. 33 w Kutenbergu położonej, celem zaspokojenia wierzytelności Nathana Reitzera w kwocie 50 złr. a. w. z przynależnościami.

Cenę wywołania jest wartość szacunkowa tej połowy realności w kwocie 672 zł. 50 ct. a. w.

Wadyum wynosi 67 złr. 25 ct. a. w.

Jeżeli na powyższych terminach rzezoną połowa realności nad lub za cenę wywołania sprzedana nie będzie, odbędzie się w dniu 14 stycznia 1880 o 3 godzinie po południu termin wględem ułożenia łatwiejszych warunków sprzedaży.

Szczegółowe warunki licytacyjne, wyciąg tabularny i akt oszacowania tej połowy realności można w tutejszosądowej registraturze przejrzeć.

Kuratorem wierzytelności, którzyby po 4 marca 1879 do tabuli weszli, lub którymby uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła, ustanowiony jest p. Ferdynand Krischke sekretarz tut. Wydziału powiatowego.

Z c. k. sądu powiatowego Jaworów dnia 28 czerwca 1879.

(7255 1-3) **Edykt.**

L. 12125. C. k. Sąd obwodowy w Przemyslu uwiadamia Ignacego hr. Krasiekiego z miejsca pobytu nieznanego że Izak Dawid Dym przeciw niemu o nakaz zapłaty sumy wekslowej 1500 złr. prośbę wniósł, któremu żądaniu uchwałą z dnia 22 października 1879 l. 12125 zadość uczyniono.

Oraz ustanowił sąd dla tego pozwanego kuratora w osobie p. adwokata Dra. Łobaczewskiego z zastępstwem p. adw. Dra. Tarnawskiego i poleca pozwanemu, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał, lub innego pełnomocnika sądowi w czas przedstawił, inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

Przemysł 22 października 1879.

(7251 1-3) **Edykt.**

L. 12068. C. k. Sąd obwodowy w Przemyslu uwiadamia Jakóba Kornreicha z miejsca pobytu nieznanego, że Peisech Kaufmann przeciw niemu o nakaz zapłaty sumy wekslowej 200 złr. prośbę wniósł, któremu żądaniu uchwałą z dnia 22 października 1879 l. 12068 zadość uczyniono.

Oraz ustanowił sąd dla tego pozwanego kuratora w osobie p. adw. Dra. Czaykowskiego z zastępstwem p. adw. Dra. Regera i poleca pozwanemu ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał, lub innego pełnomocnika sądowi w czas przedstawił, inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

Przemysł 22 października 1879.

(7249 1-3) **Edykt.**

L. 12067. C. k. Sąd obwodowy w Przemyslu uwiadamia Jakóba Kornreicha z miejsca pobytu nieznanego, że Israel Rappaport przeciw niemu o nakaz zapłaty sumy wekslowej 50 złr. prośbę wniósł, któremu żądaniu uchwałą z dnia 22 października 1879 l. 12067 zadość uczyniono.

Oraz ustanowił sąd dla tego pozwanego kuratora w osobie p. adw. Dra. Czaykowskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Regera i poleca pozwanemu, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał, lub innego pełnomocnika sądowi w czas przedstawił, inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

Przemysł 22 października 1879.

(7262 1-3) **Edykt.**

L. 4974. C. k. Sąd powiatowy w Ropczycach podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenia wierzytelności Ethli Krakauer w kwocie 80 złr. w. a. z należnościami dodatkowymi dozwoloną zo-

stała sprzedaż egzekucyjna realności pod l. 4 a wględnie 54 w Wolicy-Ingowej położonej, do dłużników Antoniego i Katerzyny małż. Softysów należącej, ciała tabularnego niestanowiącej.

Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tutejszym w trzech terminach 12 stycznia, 13 lutego i 16 marca 1880 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowiąc będzie wartość szacunkowa 465 złr. w. a.

Wadyum przy licytacji złożyć się mające wysokości 47 złr. w. a.

Resztę warunków i protokoła egzekucyjnego przejrzeć można w registraturze tutejszej.

C. k. Sąd powiatowy Ropczyce dnia 15 października 1879.

(7246 1-3) **Edykt.**

L. 10222. C. k. Sąd obwodowy w Kołomyjach podaje do wiadomości, że na prośbę Oziarsza Rosenberga, dozwoloną została przeciw Mauryceemu Hochmanowi o 60 złr. egzekucyjna na ruchomości.

Gdy miejsce pobytu dłużnika nie jest wiadome, ustanawia się dla niego na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie adwokata Dębickiego i temuż się odnośną uchwałą doręcza.

O czym się dłużnika uwiadamia.

Kołomyja dnia 16 października 1879.

(7298 1-3) **Oświadczenie.**

L. 10407. Z powodu zapadłej śmierci Judy Salamona prowadzącego metryki izraelskie w okręgu metrykalnym Brzeskim, rozpisyje się niniejszem na mocy rozporządzenia ministerjalnego z dnia 15 marca 1876 l. 12944 konkurs celem obsadzenia tej opróżnionej posady. Ubiegający się o tę posadę mają prośby swoje własnoręcznie napisane wnieść do c. k. starostwa tutejszego najpóźniej do 20 listopada r. b. i zarazem wykazać prawo obywatelstwa austriackiego wyznania mojżeszowego, pełnoletność, nieskazitelne obyczaję, świadomość języków krajowych, rodzaj zatrudnienia, odpowiedni stopień wykształcenia do prowadzenia metryki, że pod tym względem poddadzą się egzaminacji z dotyczących przepisów w powołanym rozporządzeniu ministerjalnym objętych, nakoniec obowiązują się mają, że w miejscu, w którym księgi metrykalne prowadzone będą, jeżeli tam nie są zamieszkałi, stałe się osiedlą. Tytułem wynagrodzenia pobierać będzie prowadzący metryki, za każde wpisanie aktu metrykalnego, również za każde wystawienie poświadczenia metrykalnego od stron opłatę w kwocie 50 ct. w. a. za wystawienie zaś wyjaśnień familijnych w wykonaniu ustawy o poborze wojskowym kwotę 1 złr. w. a.

Poświadczenia metrykalne dla ubogich i w sprawach urzędowych wydawane być mają bezpłatnie.

Brzesko dnia 23 października 1879.

(7265 1-3) **Edykt.**

L. 5621. C. k. Sąd powiatowy w Ulanowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 178 złr. 33 ct. w. a. z pa. przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 4 w Nowosiódkach przedmiech położonej dłużnika Ilczyszyna własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego dnia 17 listopada 15 grudnia 1879 i 19 stycznia 1880 każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem przedsięwzięta zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 400 złr. w. a. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.

Wadyum wynosi 10 proc. ceny szacunkowej.

Resztę warunków tudzież akt opisania i oszacowania realności przejrzeć można w tusądowej registraturze.

Uhnów dnia 10 października 1879.

(7257 1-3) **Edykt.**

L. 9116. C. k. Sąd obwodowy w Przemyslu ogłasza niniejszem, iż celem ściągnięcia wierzytelności c. k. uprzyw. galicyjskiego akcyjnego banku hipotecznego we Lwowie w kwocie 24235 zł. 71 ct. a. w. z procentami po 7 proc. od dnia 15 grudnia 1878 kosztów sądowych 10 zł. 82 ct. i kosztów egzekucyjni 25 zł. 72 ct. odbędzie się w dniach 4 grudnia 1879, 9 stycznia 1880 i 5 lutego 1880 o godzinie 10 przedpołudniem publiczną sprzedaż dóbr Dukla z Nadolem, Lipowic, Trzećiana, Tendorówka, Gloysee, Chyrow, Mszana i Zboiska Cezarego hr. Mećcińskiego własnych pod następującymi warunkami:

Cenę wywołania stanowią wartość dóbr w sumie 245212 zł. w. a.

Gdyby dobra te w powyższych terminach za cenę wywołania lub wyżej takowej sprzedane nie zostały natenczas w celu ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin na dzień 9 lutego 1880 o godzinie 10 przed południem.

Wadyum wynosi 10 proc. sumy wywołania.

Dalsze warunki przejrzeć można w registraturze sądowej.

Przemysł 13 sierpnia 1879.

Przemysł 13 sierpnia 1879.

Przemysł 13 sierpnia 1879.

Przemysł 13 sierpnia 1879.

Przemysł 13 sierpnia 1879.

Przemysł 13 sierpnia 1879.

Przemysł 13 sierpnia 1879.

Przemysł 13 sierpnia 1879.

Przemysł 13 sierpnia 1879.

Przemysł 13 sierpnia 1879.

Przemysł 13 sierpnia 1879.

Przemysł 13 sierpnia 1879.

Przemysł 13 sierpnia 1879.

Przemysł 13 sierpnia 1879.

Przemysł 13 sierpnia 1879.

Przemysł 13 sierpnia 1879.

Przemysł 13 sierpnia 1879.

Przemysł 13 sierpnia 1879.

Przemysł 13 sierpnia 1879.

Przemysł 13 sierpnia 1879.

Przemysł 13 sierpnia 1879.

Przemysł 13 sierpnia 1879.

Przemysł 13 sierpnia 1879.

Przemysł 13 sierpnia 1879.

Przemysł 13 sierpnia 1879.

Przemysł 13 sierpnia 1879.

Przemysł 13 sierpnia 1879.

Przemysł 13 sierpnia 1879.

Przemysł 13 sierpnia 1879.

Przemysł 13 sierpnia 1879.

Przemysł 13 sierpnia 1879.

Przemysł 13 sierpnia 1879.

Przemysł 13 sierpnia 1879.

Przemysł 13 sierpnia 1879.

Przemysł 13 sierpnia 1879.

(7280 1-3) **Edykt.**

L. 985. C. k. Sąd powiatowy w Lubaczowie uwiadamia, że 21 listopada 1879 19 grudnia 1879 i dnia 30-go stycznia 1880 odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 157 w Lipicze położonej, ciała tabularnego niestanowiącej, dłużnika Iska Bapity własnej, ku zaspokojeniu pretensyi Majera Salzberga w kwocie 111 zł. w. a. z pa.

Cenę wywołania stanowią wartość szacunkowa i 760 zł. w. a.

Zakład 10 proc.

Dalsze warunki w ta. registraturze.

Z c. k. Sądu powiatowego Lubaczów dnia 25 czerwca 1879.

(7285 1-3) **Edykt.**

L. 8792. C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie podaje do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia sumy 1500 zł. z pa. Kazimierzowi Sakowicz jako prawosbywoy Ozyzsa Losch i Maurycego Bardach od p. Włodzimierza Rozwadowskiego się należącej odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż dóbr Serwiry „Albinówka“ na karcie O. pod pozycjami 5, 7, 15, 17, a na rzecz dłużnika intabulowanej a to na dniu 2 grudnia 1879 o 10 przed południem w tutejszym c. k. sądzie.

Cenę wywołania 6800 zł.

Suma ta na powyższym terminie i niżej ceny wywołania za jakąkolwiek cenę sprzedana będzie.

Resztę warunków wyciąg tabularny przejrzeć można w tusądowej registraturze stan tabularny także i w tutejszym urzędzie hipotecznym.

O tem uwiadamia się strony i innych wierzytelni hipotecznych do rąk własnych, tych zaś wierzytelni, którzyby po wystawieniu ekstraktu tabularnego t. j. po dniu 31 marca 1879 prawa rzeczowe nabyli, lub którzyby pierwotnie uchwalili licytacyjną z 21 czerwca 1879 l. 4597 lub też obecna bądź weale, bądź niezależnie wreszcie doręczoną być miała przez ustanowionego już kuratora Dr. Mijakowskiego.

Złoczów dnia 11 października 1879.

(7281 1-3) **Edykt.**

L. 10183. C. k. Sąd obwodowy w Kołomyjach podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Jakóba Bergera przeciw Izakowi Komethowi o 56 zł. 25 ct. do rozprawy ekstrakcyjnej wględem cięższych na realności pod l. 395 w Kołomyjach pretensyi termin na 18 listopada 1879 o godzinie 9 przed południem wyznaczono.

Gdy miejsce pobytu dłużnika nie jest wiadome, ustanawia się dla niego na jego koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie adw. Freudenberga i temuż się cytację na powyższy termin doręcza.

Kołomyja dnia 16 października 1879.

(7282 1-3) **Edykt.**

L. 8983. Kołomyjski c. k. Sąd obwodowy rozpisyje oddzielnie do edyktu z 22 maja 1879 l. 4488 celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprzyw. galic. akcyjnego banku hipotecznego we Lwowie w kwotach 113 złr. 40 ct., 113 złr. 40 ct. i 1810 złr. w. a. z pa. licytacyjne realności Mortka Ieka Bernsteina pod l. 180/806 w Kołomyjach, która dnia 30 stycznia 1880 o godz. 10 z rana w biurze VI pod następującymi warunkami ułatwiającymi odbędzie się:

1. Wadyum zniża się na 5 proc. ceny wywołania, to jest na kwotę 230 złr.

2. Licytacja ta odbędzie się na powyższym terminie także niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek cenę.

Resztę warunków w edyktie z dnia 22 maja 1879 l. 4488 wyszczególnionych zostawia się niezmiennymi.

Kołomyja dnia 25 września 1879.

(7256 1-3) **Edykt.**

L. 12128. C. k. Sąd obwodowy w Przemyslu uwiadamia Ignacego hrabiego Krasiekiego z miejsca pobytu nieznanego, że Izak Dawid Dym przeciw niemu o nakaz zapłaty sumy wekslowej 3000 złr. prośbę wniósł, któremu żądaniu uchwałą z dnia 22 października 1879 l. 12128 zadość uczyniono.

Oraz ustanowił sąd dla tego pozwanego kuratora w osobie p. adwokata Dr. Łobaczewskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Tarnawskiego i poleca pozwanemu, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał, lub innego pełnomocnika sądowi w czas przedstawił, inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

Przemysł 22 października 1879.

(7254 1-3) **Edykt.**

L. 12123. C. k. Sąd obwodowy w Przemyslu uwiadamia Ignacego hrabiego Krasiekiego z miejsca pobytu nieznanego, że Izak Dawid Dym przeciw niemu o nakaz zapłaty sumy wekslowej 1000 złr. prośbę wniósł, któremu żądaniu uchwałą z dnia 22 października 1879 l. 12123 zadość uczyniono.

Oraz ustanowił sąd dla tego pozwanego kuratora w osobie p. adwokata Dr. Łobaczewskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Tarnawskiego i poleca pozwanemu, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał, lub innego pełnomocnika sądowi w czas przedstawił, inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

Przemysł 22 października 1879.

(7254 1-3) **Edykt.**

L. 12123. C. k. Sąd obwodowy w Przemyslu uwiadamia Ignacego hrabiego Krasiekiego z miejsca pobytu nieznanego, że Izak Dawid Dym przeciw niemu o nakaz zapłaty sumy wekslowej 1000 złr. prośbę wniósł, któremu żądaniu uchwałą z dnia 22 października 1879 l. 12123 zadość uczyniono.

Oraz ustanowił sąd dla tego pozwanego kuratora w osobie p. adwokata Dr. Łobaczewskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Tarnawskiego i poleca pozwanemu, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał, lub innego pełnomocnika sądowi w czas przedstawił, inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

Przemysł 22 października 1879.

(7254 1-3) **Edykt.**

L. 12123. C. k. Sąd obwodowy w Przemyslu uwiadamia Ignacego hrabiego Krasiekiego z miejsca pobytu nieznanego, że Izak Dawid Dym przeciw niemu o nakaz zapłaty sumy wekslowej 1000 złr. prośbę wniósł, któremu żądaniu uchwałą z dnia 22 października 1879 l. 12123 zadość uczyniono.

Oraz ustanowił sąd dla tego pozwanego kuratora w osobie p. adwokata Dr. Łobaczewskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Tarnawskiego i poleca pozwanemu, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał, lub innego pełnomocnika sądowi w czas przedstawił, inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

Przemysł 22 października 1879.

(7254 1-3) **Edykt.**

L. 12123. C. k. Sąd obwodowy w Przemyslu uwiadamia Ignacego hrabiego Krasiekiego z miejsca pobytu nieznanego, że Izak Dawid Dym przeciw niemu o nakaz zapłaty sumy wekslowej 1000 złr. prośbę wniósł, któremu żądaniu uchwałą z dnia 22 października 1879 l. 12123 zadość uczyniono.

Oraz ustanowił sąd dla tego pozwanego kuratora w osobie p. adwokata Dr. Łobaczewskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Tarnawskiego i poleca pozwanemu, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał, lub innego pełnomocnika sądowi w czas przedstawił, inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

Przemysł 22 października 1879.

(7254 1-3) **Edykt.**

L. 12123. C. k. Sąd obwodowy w Przemyslu uwiadamia Ignacego hrabiego Krasiekiego z miejsca pobytu nieznanego, że Izak Dawid Dym przeciw niemu o nakaz zapłaty sumy wekslowej 1000 złr. prośbę wniósł, któremu żądaniu uchwałą z dnia 22 października 1879 l. 12123 zadość uczyniono.

Oraz ustanowił sąd dla tego pozwanego kuratora w osobie p. adwokata Dr. Łobaczewskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Tarnawskiego i poleca pozwanemu, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał, lub innego pełnomocnika sądowi w czas przedstawił, inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

Przemysł 22 października 1879.

(7254 1-3) **Edykt.**

L. 12123. C. k. Sąd obwodowy w Przemyslu uwiadamia Ignacego hrabiego Krasiekiego z miejsca pobytu nieznanego, że Izak Dawid Dym przeciw niemu o nakaz zapłaty sumy wekslowej 1000 złr. prośbę wniósł, któremu żądaniu uchwałą z dnia 22 października 1879 l. 12123 zadość uczyniono.

Oraz ustanowił sąd dla tego pozwanego kuratora w osobie p. adwokata Dr. Łobaczewskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Tarnawskiego i poleca pozwanemu, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał, lub innego pełnomocnika sądowi w czas przedstawił, inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

Przemysł 22 października 1879.

przedstawił, inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

Przemysł 22 października 1879.

(7252 1-3) **Edykt.**

L. 12124. C. k. Sąd obwodowy w Przemyslu uwiadamia Ignacego hrabiego Krasiekiego z miejsca pobytu nieznanego, że Hersch Wolf Dym przeciw niemu o nakaz zapłaty sumy wekslowej 1060 złr. prośbę wniósł, któremu żądaniu uchwałą z dnia 22 października 1879 l. 12124 zadość uczyniono.

Oraz ustanowił sąd dla tego pozwanego kuratora w osobie p. adwokata Dr. Łobaczewskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Tarnawskiego i poleca pozwanemu, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał, lub innego pełnomocnika sądowi w czas przedstawił, inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

Przemysł 22 października 1879.

(7248 1-3) **Edykt.**

L. 12065. C. k. Sąd obwodowy w Przemyslu uwiadamia Jakóba Kornreicha z miejsca pobytu nieznanego, że Israel Rappaport przeciw niemu o nakaz zapłaty sumy wekslowej 150 złr. prośbę wniósł, któremu żądaniu uchwałą z dnia 22 października 1879 l. 12065 zadość uczyniono.

Oraz ustanowił sąd dla tego pozwanego kuratora w osobie p. adwokata Dr. Czaykowskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Regera i poleca pozwanemu, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał, lub innego pełnomocnika sądowi w czas przedstawił, inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

Przemysł 22 października 1879.

(7261 1-3) **Edykt.**

L. 5167. C. k. Sąd powiatowy w Ropczycach podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie wierzytelności Isaaka Leszera w kwocie 62 zł. z należnościami dodatkowymi dozwoloną została sprzedaż egzekucyjna realności pod l. 66 w Kozodrzy położonej do dłużnika Michała Stachnika należącej ciała tabularnego niestanowiącej.

Sprzedaż odbędzie się przez licytację publiczną w sądzie tutejszym w trzech terminach 15 grudnia 1879, 19 stycznia 1880 i 23 lutego 1880 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cenę wywołania stanowiąc będzie wartość szacunkowa tysiąc zł. w. a.

Wadyum przy licytacji złożyć się mające wysokości 100 zł.

Resztę warunków i protokoła egzekucyjnego przejrzeć można w registraturze tutejszej.

C. k. Sąd powiatowy Ropczyce dnia 15 października 1879.

(7276 2—3) **E d y k t.**
L. 2786. W dniach 28 listopada 1879, 9 stycznia i 9 lutego 1880 o godzinie 10tej przed południem odbędzie się w sądzie licytacja realności Fedka Daniłowego własnej, pod l. k. 7 w Wierzbianach położonej, nieintabulowanej a właściwie tylko stodóły i ogrodu do powyższej realności należących, celem zaspokojenia sumy dłużnej z przys. na rzecz Mojżesza Fränkla.

Cena wywołania 155 zł. w. a. Wadyum 10 proc.

Reszta warunków w registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Busk dnia 20 maja 1879.

(7275 2—3) **E d y k t.**

L. 2549. W dniach 28 listopada 1879, 9 stycznia i 9 lutego 1880 o godzinie 10tej przed południem odbędzie się w sądzie licytacja realności Michała Machnickiego własnej, pod l. k. 36 w Lanerówce położonej, nieintabulowanej, celem zaspokojenia sumy 95 zł. w. a. z pn. na rzecz Chaję Perli Danzigerowej.

Cena wywołania 850 zł. w. a. Wadyum 10 proc.

Reszta warunków w registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Busk dnia 5 maja 1879.

(7277 2—3) **E d y k t.**

L. 4338. W dniach 27 listopada 1879, 9 stycznia i 6 lutego 1880 o godzinie 10tej przed południem odbędzie się w sądzie licytacja preta pola Maryi Suchowirskiej własnej, pod Nr. k. 47 w Busku na Lipibokach położonej, nieintabulowanej, celem zaspokojenia resztującej sumy 81 zł. w. aust. z pn. na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Busku.

Cena wywołania 100 zł. w. aust. wadyum 10 proc.

Reszta warunków w registraturze.

C. k. sąd powiatowy

Busk dnia 19 lipca 1879.

(7177 2—3) **E d y k t.**

L. 2172. C. k. Sąd powiatowy w Żurawnie zawiadamia Dmytra Peczyka, że dn. 2 marca 1867 umarł w Mielniczu Michał Peczyk z pozostawieniem majątku i spadkobierców.

Ponieważ miejsce pobytu spadkobiercy Dmytra Peczyka sądowi nie jest wiadome, wzywa się go ażeby w przeciągu jednego roku swoje oświadczenie do tego spadku wniósł, w przeciwnym bowiem razie postępowanie spadkowe z resztą spadkobiercami i kuratorem dlań w osobie Andrusia Weklaka przeprowadzone zostanie.

C. k. Sąd powiatowy

Żurawno 25 kwietnia 1879.

(7259 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 9585. C. k. Sąd powiatowy w Nisku wiadomo czyni że w dniu 14 stycznia 1880 począwszy od godziny 10 z rana, odbędzie się egzekucyjna sprzedaż pod l. 10 w Wolinie położonej na 1095 zł. oszacowanej.

Zakład wynosi 109 zł.

Warunki licytacyjne i odnośne akta złożone w sądzie do przejrzenia.

Nisko 11 lipca 1879.

(7292 2—3) **E d y k t.**

L. 47591. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni Szymonowi Karpińskiemu że wskutek prośby Jana Kleskiego z dnia 8 października 1879 l. 47591 wyznaczono termin na dzień 8 grudnia 1879 o godzinie 11 przed południem do usprawiedliwienia prenotacji w stanie biernym dóbr Wierbiąż niżny dom 378 str. 65 n. 14 on. uwidoczniiony.

Ponieważ miejsce pobytu tegoż Szymona Karpińskiego nie jest wiadome, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania i na tegoż koszt i szkodę tutejszego adwokata dr. Marcelega Madejskiego z substytucyjną adwokata dr. Władysława Majewskiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy przeprowadzona będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się Szymona Karpińskiego, aby w należytych czasie osobiście stanął, lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

C. k. sąd krajowy

Lwów dnia 18 października 1879.

(7174 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 10366. C. k. Sąd powiatowy w Stryju podaje do powszechnej wiadomości, iż wskutek prośby Mojżesza Ungera odbędzie się w tutejszym budynku publiczna sprzedaż gospodarstw gruntowych pod l. k. 100 i 110 w Grabowcu z wyłączeniem jednak parceli pod liczbą topog. 753 „Błonie kosne“ zwanej w przestrzeni 2 morgów 156 kwadr. sążni i parceli pod liczbą top. 1054 „Łąki kosne“ zwanej w przestrzeni 1422 kwadrat. sążni z gospodarstwa pod lk. 100, tudzież z wyjątkiem parceli gruntowej pod licz. top. 846 „Błonie kosne“ zwanej, w przestrzeni 1 morgu 504 kwadr. sążni, parceli pod licz. top. 1054 „Łąki kosne“ zwanej w przestrze-

ni 711 kwadr. sążni i trzech parceli pod liczbami top. 754 i 1055 i trzeciej bez liczyby topograficznej, pod nomenklaturą „Błonie kosne i „Łąki kosne“ w łącznej przestrzeni 1 morgu 789 kwadr. sążni z realności gruntowej pod l. k. 110 Henryka Rudolfa własnych na zaspokojenie pretensyj w kwocie 300 zł. w. a. z pn. w trzech terminach a to dnia 16 grudnia 1879, dnia 15 stycznia 1880 i dnia 29 stycznia 1880 każdym razem o godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania 3405 zł. w. a.

Zakład 342 zł. w. a.

Blizsze warunki można w tutejszej registraturze przejrzeć.

Stryj dnia 19 września 1879.

(7232 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 3125. C. k. sąd powiatowy w Mostach wielkich podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 379 i 99 zł. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod Nr. konsk. 27 subrep. 256 w Rozance położonej, dłużnika Władysława Nesek własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprzyw. zskładu kredytowego włościańskiego dnia:

I. 14 stycznia

II. 11 lutego

III. 10 marca

każdym razem o godzinie 9 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 1100 zł. w. a. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.

Wadyum wynosi 10 procent ceny szacunkowej.

Resztę warunków tudzież akt opisania i oszacowania realności przejrzeć można w tutejszej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Mosty dnia 20 sierpnia 1878.

(7279 2—3) **E d y k t.**

L. 5465. W dniach 2 grudnia 1879, 14 stycznia 1880 i 13 lutego 1880, o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sądzie licytacja realności Pawła Biłyka Janów własnej, pod nr. k. 59 w Nieznanowie położonej nieintabulowanej celem zaspokojenia sumy 7 zł. w. a. z pn. na rzecz Süskinda Rotha.

Cena wywołania 180 zł. w. a. wadyum 10 proc.

Reszta warunków w registraturze.

C. k. sąd powiatowy

Busk dnia 15 września 1879.

(7263 2—3) **Obwieszczenie.**

L. 8175. C. k. sąd powiatowy w Szczercu niniejszym edyktem wiadomo czyni, że c. k. uprzyw. galic. Zakład kredytowy włościański we Lwowie przeciw Petrowi Kretkowskiemu, Janowi Podpiaseckiemu i Annie Podpiaseckiej pod dniem 4 września 1879 l. 8175 pozew o zaintabulowanie Jana i Anny Podpiaseckich w stanie czynnym za właścicieli zaś prawa zastawu dnia sumy 300 zł. a. w. z przys. w stanie biernym realności pod l. 84 w Brodkach położonej na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego wniósł na którym do rozprawy sumarycznej termin na dzień 18 listopada 1879 godzina 9 rano wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu Petra Kretkowskiego nie jest wiadome, zatem c. k. sąd powiatowy do zastępowania tego pozwanego p. Mikołaja Machowskiego ze Szczerca kuratorem mianował, któremu też pozew doręczono.

Niniejszem edyktem wzywa się pozwanego, aby w należytych czasie osobiście stanął lub ustanowionego kuratora należyte poinformował lub innego zastępcę mianował, gdyż inaczej wyniknąć mogące z skutki sam sobie przypisze.

Szczerzec 29 września 1879.

(7288 2—3) **E d y k t.**

L. 6208. C. k. sąd powiatowy w Wojnicz ustanawia w miejsce adwokata dr. Resenberga nowym zastępcą masy upadłej Wolfa Hallera tutejszego notaryusza Władysława Podsońskiego i zawiadamia wierzycieli tej masy, że celem próbowania dobrowolnego załatwienia tej sprawy krydalnej wogóle postawienia wniosków względem zakończenia tej sprawy upadłości termin na 18 listopada 1879 godz. 9 rano w tutejszym sądzie się wyznacza, na który wierzycieli tej masy upadłej niniejszem, nadto nieobjętą masę spadkową Jakóba Kelaera przez kuratora Piotra Przekłosa wójta z Więtkowice a nieobjętą masę spadkową H. I. Bernsteina przez kuratora w osobie adw. dr. Ringelheima z Tarnowa się wzywa z tym dodatkiem, że niestawający wierzyciele jako do wniosków większości wierzycieli stawających przystępujący uważani będą.

Wojnicz dnia 22 października 1879.

(7253 1—3) **E d y k t.**

L. 12127. C. k. sąd obwodowy w Przemyslu uwiadamia Ignacego hrabiego Krasieckiego z miejsca pobytu nieznanego, że Izaak Dawid Dym przeciw niemu o nakaz zapłaty sumy wekslowej 3000 zł. prośbę wniósł, któremu żądaniu uchwałą z dnia 22 października 1879 l. 12127 zadość uczyniono.

Oraz ustanowił sąd dla tego pozwane-

go kuratora w osobie p. adwokata Dra. Łobaczewskiego z zastępowaniem p. adwokata Dra. Tarnawskiego i poleca pozwanemu, ażeby się do swej obrony z kuratorem się porozumiał, lub innego pełnomocnika sądowego w czas przedstawił, inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.

Przemysł 22 października 1879.

(7278 1—3) **E d y k t.**

L. 5085. W dniach 19 grudnia 1879, 12 stycznia i 10 lutego 1880, o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sądzie licytacja realności Wasyli Łutwina własnej, pod l. k. 54 w Rakobatach położonej, nieintabulowanej, celem zaspokojenia sumy 4 złr. 48 ct. z pn. na rzecz Süskinda Rotha.

Cena wywołania 334 zł. w. a. wadyum 10 proc.

Reszta warunków w registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Busk dnia 17 września 1879.

(7319 1—3) **E d y k t.**

Obwieszczenie licytacji.
C. k. Sąd powiatowy oznajmia, iż celem zaspokojenia pretensyi Joachima Brechnera 12 zł. 98 ct. w drodze egzekucyi przez publiczną licytację sprzedana będzie realność dłużnika Pawła Waszuta pod l. 94 w Szarzem położona w trzech terminach 19 listopada 19 grudnia 1879 22go stycznia 1880 każdym razem o godzinie 10 rano w biurze sądziego powiatowego w Milówce.

Cena szacunkowa wynosi 100 zł. a wadyum 10 zł.

Milówka 14 sierpnia 1879.

(7297 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 1378/r. s. o. Niniejszem ogłasza się konkurs na następujące posady nauczycielskie przy zreorganizowanych szkołach:

a) na posadę kierującego nauczyciela przy 4 klasowej szkole w Starem mieście z roczną płacą 500 zł. w. a. i pomieszkaniem wolnem.

b) na posadę młodszego nauczyciela, względnie nauczycielki przy 2 klasowej szkole na Samberskiem przedmieściu Dólnia z roczną płacą 360 zł. w. a.

c) na posadach przy 1 klas. szkołach etatowych z płacą roczną 300 zł. i wolnem pomieszkaniem: w Babinie, Brześcianach, Biliezu, Bilinie wielkiej, Bylicach, Dublanach, Olszaniku, Rajtarowicach, Rakowie, Strzadkowicach, Strzelbicach, Stupańcu, Uhercach, Wykotach.

d) na posady przy szkołach filialnych z roczną płacą 250 zł. w. a. i wolnem pomieszkaniem w Bukowie, Bykowie, Ozerahowie, Ozakwi, Hymiszeniu, Kociewie, Koczawicach, Lutowiskach, Rogóźnie, Terhanowicach, Zarajsku.

Ubiegający się o jedną z powyższych posad mają wnieść zaopatrzone w potrzebne załączniki podania za pośrednictwem swych władz przełożonych do c. k. rady szkolnej okręgowej w Samborze do dnia 15 grudnia b. r.

Z c. k. rady szkolnej okręgowej w Samborze d. 26 października 1879.

(7359 1—3) **E d y k t.**

L. 16514.

Ogłoszenie licytacji.

Celem wydzierżawienia poboru podatku konsumcyjnego od mięsa w okręgu dzierżawnym Turka z Borynią a ceną wywołania rocznego czynszu 2691 zł. 50 ct. na jeden rok, lub dwa, lub trzy lata od 1 stycznia 1880 począwszy, odbędzie się w c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Samborze dnia 13 listopada 1879 o godzinie 9tej z rana publiczna licytacja.

Wadyum składać się mające wynosi 10 proc. ceny wywołania.

Oferty pisemne zaopatrzone we wadyum winne być wniesione przed rozpoczęciem ustnej licytacji do rąk naczelnika c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Samborze.

Blizsze warunki licytacji przejrzane być mogą w c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Samborze i w c. k. nadzorze straży skarbowej w Turce.

Sambor dnia 29 października 1879.

(7334 1—3) **E d y k t.**

L. 10532. Niewiadomym z życia i miejsca pobytu Janowi Kleinstück, Tekli Kleinstück zsm. Pokorsy, Emilii Kleinstück zam. Winkler, Julii Kleinstück zam. Farkas Franciszkowi Kleinstück i Karolinie Kleinstück względnie niewiadomym ich z życia i miejsca pobytu spadkobierców, do wiadomości, że Karolina Thüringer wniosła przeciw nim pozew do praes. 8 października 1879 l. 10532 o własność połowy realności pod l. tab. 43 w Folwarkach wielkich położonej który równocześnie wraz z deklaracją do ustnej rozprawy, z terminem na 12 listopada 1879 o godzinie 10 rano ustanowionemu do zastępowania ich w niniejszym sporze kuratorowi ad actum w osobie tutejszego adw. Dra. Hearyka Starzewskiego się doręcza.

C. k. sąd powiatowy

Brady dnia 11 października 1879.

(7244) **E d y k t.**

L. 16132.

zwołujący wierzycieli spuścizny.
C. k. sąd obwod. w Tarnopolu wzywa wszystkich, którzy jako wierzycieli mają roszczenia do spuścizny po Eugeniuszu Szadkowskim, c. k. notaryuszu w Załeszczykach, zmar-

łym dnia 19 listopada 1878 bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia, ażeby je do 15 stycznia 1880 albo pisemnie tu w sądzie zgłoszili, albo ac data 30 stycznia 1880 o godz. o godzinie 10 z rana w tutejszym sądzie w biurze nr. IV staszi, i rozszerzenia takiej wywidli, inaczej postradali by je w tym razie, gdyby wypłata zgłoszonych wierzycielności spuściznę tę wyczerpnęła, a ich roszczeniom prawo zastawu na przedmiotach spuścizny nie przysługiwało.

Tarnopol dnia 20 października 1879.

(7284) **Obwieszczenie.**

L. 9540. Złoczowski c. k. Sąd obwodowy jako handlowy uwiadamia, że na podstawie uchwały z dnia 20 września 1879 l. 8756 wpisano na dnia 13 października 1879 w ts. rejestrze handlowym II dla firm spółkowych w ks. I str. 81 a. 37 firmę „Dajewski et Compagnie“ jawną spółkę handlową dla wyrobu maszyn rolniczych z siedzibą w Zastawiu przy Podbajcach z tem, że jawnymi członkami tej spółki są p. Alfred Dajewski fabrykant, i p. Włodzimierz Farnowski, technik, w Zastawiu zamieszkałi, że każdy z nich jest uprawnionym do podpisywania firmy, i że spółka ta rozpoczęta została z dnia 17 września 1879.

Złoczów dnia 22 października 1879.

(7228 2—3) **E d y k t.**

L. 13226. C. k. sąd obwodowy w Samborze podaje do wiadomości, że w sprawie Ewy Gargasowej przeciw Michałowi, Maryi, Barbarze, Katarzynie i Rozalii Paluchom o 100 złr. z pn. odbędzie się przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji połowy z 2/3 części gruntów „Katy“ zwanych w tabuli miejskiej na imis dłużnika św. p. Jędrzeja Palucha zapisanych w Samborze położonych pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 70 zł.

2. Wyznacza się dwa terminy licytacji na dzień 4 grudnia 1879 i dzień 9 stycznia 1880 każdym razem o godzinie 10 przedpołudniem, w których grunta te tylko za cenę szacunkową lub powyżej takowej sprzedane będą; a gdyby sprzedaż nie nastąpiła wyznacza się oraz termin na dzień 14go stycznia 1880 o godz. 10 przed południem celem ułożenia warunków zwalniających.

3. Każdy chce kupienia mający winien będzie złożyć 7 zł. w gotówce jako wadyum, które usbywey w cenę kupna wliczone będą.

1. Nabywca winien będzie w przeciągu 14 dni po prawomocności aktu sprzedaży resztującą cenę kupna do depozytu sądowego złożyć.

Kuratorem dla nieznanych wierzycieli hipotecznych mianowany został adwokat dr. Badasynowski w Samborze.

Resztę warunków winno w tutejszych aktach wglądać

Sambor 23 września 1879.

(7192 3—3) **E d y k t.**

L. 4240. C. k. sąd powiatowy w Starej soli wiadomo czyni, iż w roku 1841 Pantalemon Hawrylicz z pozostawieniem spadkobierców z ustawy jako to: Iwana Hawrylicz i Szymona Hawrylicz bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia zmarł.

Gdy Szymon Hawrylicz z miejsca pobytu jest niewiadomy, przeto wzywa go się, aby się w ciągu jednego roku od dnia poniższego w sądzie tutejszym zgłosił i deklarację swą wniósł, bowiem wrazie przeciwnym porzuciłaby spadku ze zgłaszającym się spadkobiercami i z ustanowionym kuratorem Waskiem Hawrylicz przeprowadzoną będzie.

Starasól 16 października 1879.

(7341) **Obwieszczenie.**

L. 1199. Komisya hipoteczna dla powiatu sądowego Szczerzeckiego urzędująca zawiadamia, że od dnia 1 listopada 1879 aż do dnia 8 listopada 1879 w godzinach urzędowych złożone będą w biurze hipotecznem przy Prezydium c. k. sądu krajowego we Lwowie do powszechnego przejrzania arkusze posiadania wraz z sprostowanymi spisami, kopiami map katastralnych i protokołami parcelowemi, tudzież protokoły dochodzeń dotyczących posiadłości w obrębie gmin kat. Mostki, Malinówka i Jastrzębów leżących.

Równocześnie wyznacza się termin na dzień 9 listopada 1879 o godzinie 10 przedpołudniem do zgłoszenia zarzutów mniemanych przeciw prawdziwości arkuszów posiadania.

O tem zawiadamia się strony interesowane z tem, że każdy kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania może się zgłosić i wszystkie przytoczyć co dla wyjaśnienia lub obrony swych praw za stosowne uzna.

Lwów dnia 28 października 1879.

(7283) **Obwieszczenie.**

L. 5383. C. k. sąd obwodowy jako handlowy wiadomo czyni, iż zostaje na dnia dzisiejszym w rejestr handlowy dla firm pojedynczych wpisana firma: „Abraham Goldkorn handlarz drzewa w Głogowie“.

C. k. sąd obwodowy

Rzeszów dnia 25 września 1879.

(7302)

E d y k t.

L. 5561. C. k. sąd powiatowy w Starejsoli zawiadamia, iż arkusze posiadania w formie wykazów hipotecznych, wraz z sprostowaniami spisami posiadłości i posiadaczy, kopiami map katastralnych i protokołami dochodzeń dla gminy katastralnej Polana w Wysokiem Prezydium c. k. sądu obwodowego w Samborze do przejrzania złożone zostały.

Zarzuty przeciwko prawdziwości tych arkuszy posiadania wnoszone być winny ustnie lub pisemnie w c. k. sądzie powiatowym w Starejsoli a do przeprowadzenia dalszych dochodzeń wskutek podniesionych zarzutów niezbędnych wyznacza się dzień 11 listopada 1879, na którym także i zarzuty wnoszone być mogą.

Z c. k. sądu powiatowego
Starasól 27 października 1879.

(7311 1-3) **E d y k t.**

L. 11. Zawiadamiam wierzycieli masy rozbiorowej Simona Rubina o przedłożeniu przez zawiadowcę projektu pierwszego rozdziału uzyskanych funduszy pomiędzy wierzycieli, którzyto projekt u mnie lub administratora przejrzanym być może.

Do wniesienia ustnych lub pisemnych zarzutów upływa termin z dniem 14 listopada 1879, zaś termin rozprawy nad możliwymi zarzutami i stanowcze zatwierdzenie podziału odbędzie się dnia 21 listopada 1879 o 9 godzinie rano.

Stanisławów 21 października 1879.

Rybczyński
komisarz konkursowy

(7322 1-3) L. 18729.

Ogłoszenie licytacji.

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu w Brodach rozpisuje niniejszem licytację na wydzierżawienie poboru podatku konsumcyjnego od rzezi bydła i wyrębiania mięsa w Brodzkim okręgu dzierżawnym składającym się z miejscowości:

Miasto Brody, Jurydyka, Folwarki wielkie i małe, Badiwiłowska rogatka i Młodówka (I klasa Tarfy) iane zaś miejscowości tego okręgu w III klasie tarfy.

Licytacja odbędzie się dnia 18 listopada 1879 od godziny 9 z rana do 2giej godziny popołudniu w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbowej w Brodach.

Cenę wywołania stanowi roczna kwota 22.145 złr. w. a.

Oferty pisemne zaopatrzone w 10 proc. wadyum, należycie opieczętowane mogą być wniesione tylko do 9 godziny przed południem dnia, w którym ustna licytacja ma się odbyć.

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu
Brody dnia 29 października 1879.

(7360) **Ogłoszenie licytacji.**

L. 16289. C. k. powiatowa dyrekcja skarbu w Przemyślu rozpisuje drugą licytację na dzień 27 listopada b. r. w celu wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od wina w okręgu dzierżawnym Uhnów, Lubaczów, Rawa, i od mięsa w Rawie pod takimi samymi warunkami jak obwieszczone pod dniem 28 września b. r. l. 13283 z dodatkiem że oferty pisemne mogą być wniesione najdalej do godziny 1 po południu w dniu licytacji poprzedzającym.

C. k. powiatowa dyrekcja skarbu
Przemyśl dnia 29 października 1879.

(7318 1-3) **E d y k t.**

L. 3452. C. k. sąd powiatowy w Krakowie celem wydobycia pretensji Samuela Berla Laska 50 złr. w. a. z pn. przeprowadzi w sądownym zabudowaniu w dniach 24 listopada, 22 grudnia 1879 i 9 stycznia 1880 każdym razem o 10 rano, publiczną przymusową sprzedaż realności nietabularnej dłużniczej masy nieobjętej Matwija Denysyka własnej w Małnowie pod nr. k. 90 położonej.

Wadyum 55 złr. w. a.

Cena wywołania 550 złr. w. a.

Resztę warunków i akt opisanie można przejrzeć w tusąd. registraturze.
Krakowice 20 sierpnia 1879.

(7346 1-3) **E d y k t.**

L. 6657. C. k. sąd pow. w Bursztynie uwiadamia, że w sprawie egzekucyjnej Józefa Walewskiego przeciw Mozesowi Wanzreich pto 25 złr. w. a. z pn. sprzedawaną będzie w sądzie dnia 25 listopada, 9 i 16 grudnia 1879, zawsze o 10 godzinie rano realność nr. k. 49 w Bołszowcu położona, a to przy 1 i 2 terminie tylko za cenę szacunkową 150 złr. lub wyżej, zaś na trzecim i niżej takowej, za złożeniem wadyum 15 złr. w. a.

Protokół zajęcia i oszacowania wolno w tusądowej registraturze przejrzeć.
Bursztyn d. 20 sierpnia 1879.

(7320 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 7938. C. k. sąd powiatowy w Szczerzcu uwiadamia odnośnie do obwieszczeń z dnia 2 kwietnia 1879 l. 1255 w numerach 107, 108 i 110 Gazety Lwowskiej z roku 1879 ogłoszonych, że do przymusowej licytacji realności pod l. 6 w Zagrodnach w starostwie Lwowskiem położonej, Jana i Karoliny Mensch własnej na zaspokojenie preten-

sy galic. akc. banku hipotecznego we Lwowie mianowicie dwóch rat po 27 złr. 60 ct. i reszty kapitału 455 złr. 12 ct. wyznacza się nowy termin na 27 listopada 1879 godzina 10 rano na którym ta realność za jakakolwiek cenę za złożeniem niższego wadyum 83 złr. 50 ct. w tusądowej kancelaryi sprzedana zostanie.

Dalsze warunki przejrzeć można w tusądowej registraturze.

Szczerzec 10 października 1879.

(7339 1-3) **E d y k t.**

L. 474. C. k. sąd powiatowy sprzedaje na dniu 19 listopada, 19 grudnia 1879 i 19 stycznia 1880 zawsze o godzinie 10 rano w zabudowaniu tusądowym nieintabulowaną realność nr. 248 w Jabłonowie leż. masa Iwana Szyka własna na rzecz Getzla Heitler w celu zaspokojenia sumy 48 złr. 73 ct. do czego chęć mających kupienia się wzywa.

Peczeniżyn 7 lipca 1879.

(7340 1-3) **E d y k t.**

L. 1132. C. k. sąd powiatowy sprzedaje na dniu 19 listopada, 19 grudnia 1879 i 19 stycznia 1880 zawsze o godzinie 10 z rana w zabudowaniu tusądowym nieintabulowaną realność nr. 65 w Luczy Iwana Kiceluka własna na rzecz Janika i Getzla Heitler w celu zaspokojenia sumy 400 złr. w. a. z pn. do czego chęć mających kupienia się wzywa.

Peczeniżyn 2 lipca 1879.

(7342) **Ogłoszenie.**

L. 1321. Komisya hipoteczna dla powiatu sądowego Janowskiego urzędująca zawiadamia, że od dnia 15 listopada 1879 aż do dnia 22 listopada 1879 w godzinach urzędowych złożone będą w biurze hipotecznym przy Prezydium c. k. sądu krajowego we Lwowie do powszechnego przejrzania arkusze posiadania wraz z sprostowanymi spisami, kopiami map katastralnych i protokołami parcelowymi tudzież protokoły dochodzeń dotyczących posiadłości w obrębie gminy Zorniska leżącej.

Równocześnie wyznacza się termin na dzień 23 listopada 1879 o godzinie 9 przed południem do zgłoszenia zarzutów mianianych przeciw prawdziwości arkuszy posiadania.

O tem zawiadamia się strozy interesowane z tem, że każdy kto ma, interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania może się zgłosić i wszystko przytoczyć co dla wyjaśnienia lub obrony swych praw za stosowne uzna.

Lwów dnia 27 października 1879.

(7344) **Ogłoszenie.**

L. 1337. Dochodzenia celem założenia księgi gruntowej dla gminy katastralnej Kłodzisko powiatu sądowego Kulikowskiego rozpoczyna się dnia 10 listopada 1879.

Każdy kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania może się zgłosić i wszystko przytoczyć co dla wyjaśnienia lub obrony swych praw za stosowne uzna.

Lwów dnia 28 października 1879.

(7310) **O b i t t.**

31. 118. In der Confursmasse des Isaak Weishaus wird zur Kenntniß der Gläubiger-jchaft gebracht, daß zur Feststellung der Belohnung des Stellvertreters des Majorverwalters H. Dr. Walery Szydłowski (§. 161 der Conf. Dro.) die Tagfahrt auf den 6 November um 9 Uhr Vormittags im Bureau III. hiegerichtshofes anberaumt wurde.

Stanisław den 4 October 1879.

(7351 1-3) **Ogłoszenie.**

L. 6599. C. k. Sąd powiatowy w Dolinie podaje do wiadomości, że na dniu 6go listopada 4 grudnia 1879 i 15 stycznia 1880 każdym razem o 11 godzinie przed południem odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż realności Ilka Senewicza w Mizuniu pod l. k. 256 położona na sąganie sumy 70 zł. z pn. na rzecz Mechla Spindla z tem, że realność ta tylko na trzecim terminie poniżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.

Cena wywołania stanowi 305 zł.

Wadyum 31 zł.

Resztę warunków licytacyjnych można w registraturze przejrzeć.

Dolina dnia 25 września 1879.

(7348 1-3) **Konkurs.**

L. 8786. Celem obsadzenia posady nadkomisarza w randze VIII klasy ewentualnie komisarza w randze IX a ostatecznie konceptysty w randze X klasy z systemizowanymi dla tychże poborami przy Krakowskiej c. k. Dyrekcji policyi, rozpisuje się niniejszem konkurs do 30 listopada 1879.

Ubiegający się o te posady winni wniesć swoje podania zaopatrzone w dowody kwalifikacyjne i znajomości języków krajowych w powyższym terminie w właściwej drodze służbowej do Prezydium Krakowskiej c. k. Dyrekcji policyi.

Z c. k. Prezydium Namiestnictwa
We Lwowie dnia 31 października 1879.

(7317 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 3268. C. k. sąd powiatowy na zaspokojenie reszty z wierzytelności Szczerzcu Włodka w kwocie 720 zł. zpn. przeprowadzi publiczną sprzedaż realności dłużników a szczegółowo:

a) Gruntu w Łazach pod nr. 18 położonego z połową stodoły, Jana Lepaka własnych.

b) Gruntu Sebastjana Masteja pod nr. 21/26 w Łazach położonego.

c) Niewykończonego domu w Osobnicy położonego, Jana Zydka własnego.

d) Domu i stodoły Jana Stygara w Osobnicy pod nr. 142 położonych.

e) Gospodarstwa pod nr. k. 50/161 w Osobnicy położonego, Jakóba Marszałka własnego.

f) Gospodarstwa pod nr. 248/4 w Osobnicy położonego, Jana Bary, w gmachu sądowym w Jaśle w trzech terminach: 23 listopada, 23 grudnia 1879 i 30 stycznia 1880 każdym razem o godzinie 10 rano, na pierwszym i drugim za cenę lub wyżej, na trzecim także niżej ceny szacunkowej.

Protokoły zajęcia i oszacowania, tudzież warunki licytacyjne pod A, B, C, D, E, F, w podaniu złożone i w aktach zatrzymane w registraturze do przejrzania.

O tem się zawiadamia Szczerznego Włodka, Jana Lepaka, Jana Zydka, Jana Stygara, Jakóba Marszałka, Jana Barę, masę leżącą Sebastjana Masteja na ręce kuratora Marcina Kosiby, galic. Wydział krajowy, Zakład kredytowy włościański, Jana Marka, małoletniego Antoniego, Andrzeja i Jakóba Lepaków na ręce opiekunki Maryi Lepakowej, c. k. urzędu podatkowy w Jaśle i dra Abdona Bien-czewskiego jako kuratora w zastępstwie wierzycieli, którzyby później jakie prawa nabyli lub którymby niniejsza rezolucya wcześniej doręczona nie została.

Z c. k. sądu powiatowego
Jaśło, dnia 30 września 1879.

L. 5199/Df. (7354 1-3)

Obwieszczenie.

Na dniu 31 października r. 1879 odbyło się 43cie losowanie obligacji funduszu Indemnizacyjnych Wielkiego Księstwa Krakowskiego i Galicyi zachodniej, tudzież 44te losowanie obligacji funduszu indemnizacyjnego Galicyi wschodniej.

Do tego losowania przeznaczona była podług planów amortyzacyjnych, kwota z funduszu Indemniz. Wielkiego księstwa Krakowskiego 39000 zł.
Galicyi zachod. 374000
a „ wschodniej 708000
zatem razem 1121000 zł. w. a.
czyli 1177050 zł. m. k.

Wylosowane w dniu 31 października 1879 r. obligacje wszystkich trzech funduszy, jakoteż obligacje poprzednio wylosowane i jeszcze nie wykupione, nareszcie obligacje, przy których zanotowane są zastrzeżenia, z powodu straty lub amortyzacji, obejmuje obwieszczenie dołączone do Gazety Lwowskiej jako dodatek.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.
Z c. k. Namiestnictwa jako Dyrekcji funduszy indemnizacyjnych.
We Lwowie d. 31 październ. 1879.

(7321) **Ogłoszenie.**
L. 153. Komisya hipoteczna ogłasza, że dochodzenia miejscowe celem założenia ksiąg gruntowych dla gmin Luślawica i Stróż dnia 5 listopada b. r. rozpoczyna. Bliższe szczegóły zawierają ogłoszenia w urzędach gminnych.
Wojnicz 29 października 1879.

(7315) **Ogłoszenie.**
L. 9957. Arkusze posiadania we formie wykazów hipotecznych dla gminy katastralnej „Ostrowczyzyna polna“ składa się do przejrzania.

Zarzuty przeciw prawdziwości tychże mogą być wnoszone w sądzie tutejszym do dnia 5 listopada 1879 w którym ewentualnie dalsze rozprawy przeprowadzone będą.
Z c. k. sądu powiatowego miejsc. deleg. Złoczów dnia 17 października 1879.

(7327 1-3) **Obwieszczenie.**

Wydział Izby Adwokatów podaje do wiadomości, że p. Dr. Tadeusz Skałkowski wpisany został z dniem 28 października 1879 w listę adwokatów z siedzibą we Lwowie.

Z Wydziału Izby Adwokatów
we Lwowie dnia 28 października 1879.

(7343) **Ogłoszenie.**

L. 1292. Dochodzenia miejscowe celem założenia księgi gruntowej w gminie katastralnej Dobrzany powiatu sądowego Grodeckiego rozpoczyna się dnia 10go listopada 1879.

Każdy kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania może się zgłosić i wszystko przytoczyć co dla wyjaśnienia lub ochrony swych praw za stosowne uzna.

Lwów dnia 25 października 1879.

Doniesienia prywatna.

Z swojej dobroci sławny
Atrament z fabryki POPPA w Pradze
utrzymują na składzie
we Lwowie:
Pp.: J. Jaskólski i Edward Hawranek.
(6683 9-10)

L. 1538 (7328 1-3)

Obwieszczenie.

W celu zabezpieczenia dostawy soli z Lacka lub Stebnika dla ludności Sanockiego powiatu i sprzedaży tej soli w Sanoku i w innych miejscowościach w powiecie, odbędzie się w dniu 3 grudnia 1879 licytacja w Wydziale powiatowym w Sanoku.

Ilość soli tygodniowo dostarczyć się mającej wynosi mniej więcej 102 sotek.

Dostawa soli porucza się na 3 lata od 1 stycznia 1880 do końca grudnia 1882.

Oferty zaopatrzone w wadyum 1500 złr. należy wnieść do wydziału powiatowego w Sanoku najpóźniej do godziny 11 przed południem w dniu 3 grudnia 1879.

Bliższe wiadomości zawiera protokół licytacyjny, który może być przejrzany w kancelaryi Wydziału powiatowego w Sanoku.

Z Wydziału powiatowego
Sanok d. 11 października 1879.

KANTOR WYMIANY
c. k. uprz. galic.
Akcyjnego Banku Hipotecznego
kupuje i sprzedaje
wszystkie efekta i monety
pod warunkami najprzystępniejszemi.
6% LISTY HYPOTECZNE,
które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych, pupilarnych, kaucyj i małżeńskich wojskowych, na kaucyje i wadya, — są w temże kantorze do nabycia.
Wszystkie polecenia z prowincyi wykonują się bezwzględnie po kursie dziennym, bez doliczenia prowizyj.
(6585 10-2)

Winogrona z Feslau szczepu włoskiego

połącza do kuracyi handel

Karola Ballabana

we Lwowie ulica Halicka 296 pod „Złotym kogutem“.

Zamówienia z prowincyi uskuteczniają się pocztą odwrotną. (6198 21-2)

WINOGRONA

wysła do końca grudnia b. r. codziennie pocztą w paczkach po 5 kilo, od 35 do 50 cent. kilogram. Późniejsze przesyłki na grudzień przesyła z początkiem listopada zamówić.

Tomasz Gurowicz
Budapest, Königsgasse 9.
(7355 1-2)

Zmiana lokalu.

Księgarnia A. I. PICK'A

przeniósł się dnia 1go października b. r. z ulicy Wałowej 1. 15 na ulicę Sykstuską 1. 14, gdzie się także znajduje skład towarzystwa biblijnego angielskiego i zagranicznego.

(6339 7-12)

Uznanie.

Urządzone przez p. Lippego Grüner kotlarza w Cieszanowie dwa parniki żelazne Heutzego pomimo długiego gotowania niegotowały i nie rozmiędzwały należycie kartofli a przy każdym prawie zaczerze dawały znaczny procent kartofli całych i surowych z parników wychodzących, dwa te parniki fuugowały zatem zgoda że. Pan August Schumann we Lwowie Nr. 3 ulica Zyczakowska, stosownie do swego zobowiązania się, przerobił te dwa parniki bez zastanowienia ruchu gorzelni; dodając potrzebne mosiężne wentyle i rury miedziane i tak je do odpowiedniego użytku zrekonstruował, że oba te parniki gotują i zacieraają kartofle w przeciągu niespełna godziny i rozmiędzają je dostatecznie z wyjątkiem tylko małej ilości (około pół garnca z jednego parnika) kartofli znajdujących się, wedle jego twierdzenia, w zbyt długim kolanie, co dopiero po ustaniu ruchu gorzelni przerobić będzie możebnem.

Zarząd dóbr w Siebieszowie
dnia 12 października 1879.

Kazimierz Potworowski w, r. Edward Domański w, r. Wincenty Albinowski w, r. Dawid Krenikof gorzelnik.
(7267 3-3)

Zupełnie zdrowe, pięknie przechowane

Winogrona kuracyjne

feslawskie, ciągle utrzymuje i rozsła najstarszej HANDE-

St. Markiewicza

we Lwowie w Rynku 1. 42.
(7160 2-2)

KIT

olejno pokostowy do kitowania okien, drzwi i szpar w podłogach po 36 ct. za Kilogr.

połącza

O. T. WINCKLER

we Lwowie, dom narodny.
(7289 2 3)

Ogłoszenie przedpłaty.

Od chwili kiedy język polski został zaprowadzony w szkołach naszych jako język wykładowy, okazała się wielka potrzeba rozmaitych dzieł podręcznych. Pomiedzy innymi nie posiadamy także żadnej pomocniczej książki w języku polskim, któreby uczniowie klas wyższych, akademicy, i nawet profesoria mogli z pożytkiem używać, gdy tłumacza lub czytają starożytnych klasyków. W razie potrzeby niekiedy się muszą do dzieł w obcym piśmie języku, do ogromnych Enoyklopedyj, które nie każdy może posiadać. Aby zapobiedz temu brakowi i dać uczniom, resp. profesorom — i w ogóle literatom — także pomocnicze dzieło do ręki, ogłaszam niniejszem, po 3 letniej pracy, przedpłatę na:

Starożytną Geografię porównawczą.

Dziełko zawierające wszelkie szczegóły, ułatwiające zrozumienie klasyków, a opracowane podług Anville, Ansaria i innych dzieł odpowiednich, z dodaniem licznych objaśnień. Będzie to więc książka, którą każdy, co czyta klasyków, z radością powita, bo znajdzie w niej wiele szczegółów odnoszących się do starożytnej historii, szczegółów — z jakimi nie spotka się nawet w takich dziełach, jak Historia Rotteka, Cezarego Cantu, Schlosersa, lub t. p.

Dziełko to opatrzyłem bardzo ważnymi przypiskami i pouczającymi objaśnieniami, oraz streszczonymi życiorysami osób, o jakich w niem jest wzmianka. Alfabetyczny spis wszystkich nazw geograficznych zachodzących w dziełku (w liczbie blisko 2450) ułatwi czytającemu wyszukanie potrzebnego mu przedmiotu.

Przedpłata na powyższe dziełko, którą przyjmują wszystkie księgarnie lwowskie, wynosi dwa złr. w. a. i trwa do 1 marca 1880; potem cena będzie podwyższoną. Zamawiającym sto egzemplarzy, a płaćącym z góry za połowę, daję 22 rabatu. Nazwiska przedpłaćicieli będą umieszczone na końcu dziełka.

Lwów dnia 30 października 1879.

1. 3, Kurnicka

Józef Kropiwnicki

nauczyciel języka angielskiego przy c. k. Uniwersytecie, przy technice i gimnazyach.

(7323)

Realność

blisko miasta Leżaca — składająca się z jednopiętrowej kamienicy zupełnie nowej — o 11 pokojach ze wszelkimi przynależnościami — i z ogrodu owocowego i jarzynowego, mającego 600 sążni □, wolna od podatku — jest zaraz do sprzedania.

Blizsza wiadomość u Gottlieba, plac Chorążczyzny 1. 5.
(7345 1-2)

Lodownia murowana z ciokamienia, 75° kub. obj. tofeł, znajdującą się w realności 1. 4 przy drodze Wuleckiej za Prochaski ogrodem jest do wydzierżawienia od 15 listopada 1879. — Blizsza wiadomość u właściciela tejże realności. (7325 1-3)

Karol Werner

we Lwowie ulica Sobieskiego 1. 3

Hurtowny Handel W I N.

Stołowe:

LITR wina białego 40, 48, 60 ct.

LITR wina czerwonego 52, 60 ct.

Butelkowe białe i czerwone z górnych i dolnych winnię węgierskich od 50 ct do 2 zł. 50 ct.

Wina francuskie i hiszpańskie.

Na prowincję wysyłam wina węgierskie w beczkach począwszy od 4 litr.

Od wysyłek na prowincję odlicza się podatek konsumcyjny.

Cenniki na żądanie franco.
(5811 18-2)

Nadzwyczajne zniżenie ceny!

Nakładem księgarni

F. H. Richtera

we Lwowie wyszedł

ZBIÓR POWIEŚCI TANICH

w zeszytach tylko po 12 ct. albo w dużych tomach po 96 ent, zawierających 8 zeszytów.

Razem obejmuje 62 zeszytów albo 8 tomów.

Zbiór ten zawiera około 50 powieści. Między innymi następujące: Kuglarz — Salon i ulica — Serce kobiece — Suknia balowa — Pałac boży — Dzielne zaręczyny — Wykradzenie — Dwie łzy — Znajda — Lekarz magnetyczny — Uniwersał hotmański etc. etc.

Odbierać można dowolnie, albowiem wszystkie zeszyty są gotowe. Przedpłacone tomy lub zeszyty przekazem pocztowym wysyłają się franco!
(7157 2-3)

PRZY

(7286 21-24)

użycie ELIXIRU Dra GENDRIN, b. Professora medycyny zaszczyconego pierwszą nagrodą na wielkim konkursie 1830 r. niechybnie się leczy z trawienia i słabość żołądka: rozstroje kiszko-żołądkowe, wzdęcia, gorączki i rznięcia żołądkowe, tudzież zatwardzenia. Elixir ten w dziesięćkroć wyższy od Pepsyny, przygotowywanym jest przezemnie ze wszelką możebną starannością. Chorym, dotkniętym jednocześnie bladaczką, upośledzonym trawieniem i wycieńczeniem ze sił, Dr Gendrin zaleca swój Elixir żelazisty, który lekarzom pozwala osiągnąć zawsze najpożądane skutki. W aptekach żądać należy tego lekarstwa, chcąc je mieć rzetelnem, pod tytułem: ELIXIR Dra Gendrin przygotowany przez LEMAIRE'A aptekarza w Paryżu, 14. rue de Grammont, i wymagać zarazem imienia mego na każdym flakonie.

Skład główny w aptece: przy ulicy Grammont, 14, w Paryżu. — We Lwowie, w aptece p. KRZYŻANOWSKIEGO, obok Brygidek; — w Krakowie, w aptekach pp. TRAUZYŃSKIEGO i RZDYKA; — w Poznaniu, u Dra MANKIEWICZA i we wszystkich innych znaczniejszych aptekach.

Najnowsze zdania lekarskich znakomitości



(FRANCISZKA JÓZEFA ŹRÓDŁO GORZKIE)

ogólnie uznana najskuteczniejsza woda gorzka.

Dr. A. HEIN c. k. główny lekarz sztabowy we Lwowie. W niczem nie osłabia apetytu nawet przy dłuższym używaniu takowej, nie osłabia żołądka, zaleca się takową jako Solvens i Escoproticum w ogóle i szczególnie przy Coprostais i stałej lub wskutek dłuższego leczenia w łóżku powstałej retardacji w stole. Lwów 3 kwietnia 1879.

Prof. Dr. BAMBERGER w Wiedniu. Jest jedną z najsilniejszych wód, które nawet przy dłuższym użyciu żadnych złych skutków nie zostawia. Wiedeń 1877.

Prof. Dr. A. HREISKY w Pradze. Zajmuje ze względu na niezawodną skuteczność, także przy dłuższym użyciu w małej ilości pierwsze miejsce pomiędzy źródłami gorzkimi. Praga 1879.

Prof. Dr. LEUBE ERLANGEN. Działa pewnie i nie czyni żadnych dolegliwości. Nawet w wypadkach kiedy się takową używa, w stanie mocno podrażnionych kiszek, utrzymuje się skutek bez bolosci. Erlangen 1878.

C. k. Dyrektor szpitalu Dr. LOBINER w Wiedniu. Wiedeń. Woda ta wzięta się przez przyjemny przymiot, że działa skutecznie nawet w małych dozach brana. Wiedeń 1877.

C. k. szpital ogólny w Wiedniu. V. med. oddział i L. d. H. prof. Dr. Drasche. Przy katarach żołądkowych i kiszkowych, w zatwardzeniu, braku apetytu, nagromadzeniu się krwi, hemoroidach, cierpieniach wątrobianych i słabościach kobiecych działa uader skutecznie. Wiedeń 1879.

Przeźręga się przed nabyciem nieprawdziwej, zielonej etykiety zaopatrzonej Franz Josef Bitterwasser.

We Lwowie na składzie u Wiktora Goldbauma, Kleinmanna i Liebschütz, St. Markiewicza, aptekarza Piepessa, jako też we wszystkich aptekach i składach mineralnych. — Blizsze szczegóły gratis w Dyrekcyi rozaytek w Buda-Peszcze.

(6427 3-5)

Nafte

w drobnej ilości sprzedają obecnie w 10ciu moją firmą oznaczonych sklepach we Lwowie po następujących cenach:

Litry	połno namierzony, zawierający na wagę 810 gramów.	najlepszej rafinowanej białej	niezapalnej	Nr. I. po ent. 28
				Nr. II. po „ 24
				„ żółtawej gospodarskiej Nr. III. po „ 22
				„ żółtej kuchennej Nr. IV. po „ 20

w hurtownej zaś sprzedaży przy odbiorze na raz co najmniej 10 litr opuszczam z wyż wymienionych cen odpowiedni rabat, stosując opust do ilości zakupionej Nafy.

Ktoby z miejscowych odbiorców znaczniejszej ilości nafy u siebie przechowywać nie chciał otrzyma Asygnaty, za któremi nabyta ilość Nafy w każdym moim sklepie częściami odbierać może. — Za najprzedniejszą jakość każdego gatunku Nafy i rzetelną wagę, ręczy moja od 20 lat znana firma.

Piotr Miaczyński,

(7219) fabrykant nafy we Lwowie ul. Sykstuska 1. 47.

C. k. uprz. Lwowo-wskowo-Czerwiowiecko-Jaska kolej żelazna. — Kolej Arcyksięcia Albrechta. — Pierwsza węgiersko-galicyjska kolej żelazna zarazem jako prowadząca ruch na c. k. kolei Dniestrzańskiej.

Obwieszczenie.

L. 12242.

(7274 2-3)

Z dniem 15 listopada 1879 r. wchodzi w życie taryfa wyjątkowa, szczególnie umiarkowana dla zboża, kukurudzy i owoców strączkowych w całowozowych ładunkach ze stacyj: Czerniowce, Kolomyja, Suczawa loco i transito, Stanisławów, Chyrów, Przemyśl, Sambor i Stryj do stacyj: Banócz, Homonna, Logenye Mihalyi, Nagy Mihaly, Ormezó, Tóke Terebes, dalej dla próżnych worków w przeciwnym kierunku.

Egzemplarzy tej taryfy można nabyć w dotyczących stacyj i w komercyalnych biurach wyż wymienionych zarządów kolejnych.

Wiedeń dnia 30 października 1879.

Od zarządów kolejnych.

Nr. 5.199.
Df.

OBWIESZCZENIE.

KUNDMACHUNG.

Przy losowaniu obligacyj indemnizacyjnych uskuteczniomem na dniu 31. Października 1879 zostały następujące obligacje do spłaty wylosowane, a mianowicie:

Bei der am 31. Oktober 1879 vorgenommenen Verlosung der Grund-Entlastungs-Schuldverschreibungen wurden zur Rückzahlung gezogen, u. z. Schuldverschreibungen:

A) funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego.
(43. Losowanie.)

A) des Grundentlastungsfondes für das Großherzogthum Krakau.
(43. Verlosung.)

Na 50 zlr. z kuponami: Nr. 110, 233;
Na 100 zlr. z kuponami:
Nr. 147, 171, 427, 456, 492, 540, 554, 563, 636, 829, 987, 939, 1.041, 1.141, 1.150, 1.166, 1.207, 1.439, 1.565, 1.609, 1.626, 1.758, 1.835, 1.954;
Na 500 zlr. z kuponami: Nr. 84, 140, 151, 287, 335;
Na 1.000 zlr. z kuponami:
Nr. 34, 74, 243, 249, 419, 729, 1.015, 1.034, 1.050, 1.140, 1.156, 1.357, 1.377, 1.527;
Na 5.000 zlr. z kuponami:
Nr. 54;
i Lit. A.
Nr. 23 na 2.070 zlr., Nr. 32 na 2.800 zlr., Nr. 87 na 80 zlr., Nr. 139 na 100 zlr., Nr. 171 na 330 zlr., Nr. 191 na 70 zlr., Nr. 194 na 60 zlr., Nr. 303 na 10.000 zlr., z częściową kwotą 7.120 zlr., Nr. 357 na 2.370 zlr.

über 50 fl. mit Coupons: Nr. 110, 233;
über 100 fl. mit Coupons:
über 500 fl. mit Coupons: Nr. 84, 140, 151, 287, 335;
über 1.000 fl. mit Coupons:
über 5.000 fl. mit Coupons:
Nr. 54;
und Lit. A.
Nr. 23 über 2.070 fl., Nr. 32 über 2.800 fl., Nr. 87 über 80 fl., Nr. 139 über 100 fl., Nr. 171 über 330 fl., Nr. 191 über 70 fl., Nr. 194 über 60 fl., Nr. 303 über 10.000 fl., mit dem Theilbetrage von 7.120 fl., Nr. 357 über 2.370 fl.

B) funduszu indemnizacyjnego Galicyi zachodniej.
(43. Losowanie.)

B) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Krakau.
(43. Verlosung.)

na 50 zlr. z kuponami:
Nr. 1.206, 1.234, 1.396, 1.767, 1.837, 1.970, 2.039, 2.332, 2.350, 2.552, 2.679, 2.820, 2.954, 3.809, 3.815, 4.092, 4.232, 4.279, 4.549, 4.902, 4.951;
Na 100 zlr. z kuponami:
Nr. 74, 238, 470, 477, 503, 537, 698, 771, 780, 870, 885, 896, 967, 1.040, 1.076, 1.278, 1.367, 1.368, 1.921, 2.228, 2.263, 2.321, 2.354, 2.383, 2.389, 2.763, 3.261, 3.303, 3.342, 3.348, 3.772, 3.803, 4.404, 4.444, 4.581, 4.594, 4.654, 4.7-4, 4.811, 4.820, 4.962, 5.085, 5.101, 5.159, 5.554, 5.634, 5.675, 5.756, 5.823, 5.942, 6.173, 6.184, 6.231, 6.237, 6.545, 6.898, 6.957, 6.960, 7.130, 7.209, 7.377, 7.423, 7.520, 7.546, 7.584, 7.840, 8.002, 8.049, 8.134, 8.203, 8.220, 8.554, 8.715, 8.861, 8.966, 9.071, 9.175, 9.352, 9.404, 9.841, 9.884, 9.998, 9.904, 10.074, 10.188, 10.303, 10.547, 10.626, 10.840, 11.013, 11.107, 11.152, 11.164, 11.319, 11.417, 11.478, 11.514, 11.561, 11.902, 11.934, 11.990, 12.013, 12.467, 12.509, 12.933, 12.981, 13.093, 13.221, 13.364, 13.408, 13.445, 13.472, 13.492, 13.502, 13.550, 13.609, 13.817, 13.846, 13.879, 13.968, 14.027, 14.119, 14.173, 14.266, 14.338, 14.443, 14.477, 14.541, 14.612, 14.730, 14.780, 14.953, 15.100, 15.205, 15.381, 15.416, 15.453, 15.514, 15.675, 15.950, 16.020, 16.149, 16.173, 16.181, 16.202, 16.261, 16.400, 16.430, 16.520, 16.609, 16.754, 16.814, 16.864, 16.914, 17.026, 17.067, 17.489, 17.545, 17.639, 17.720, 17.815, 17.833, 17.993, 18.071, 18.247, 18.296, 18.437, 18.442, 18.664, 18.671, 18.698, 18.818, 18.930, 18.940, 19.332, 19.400, 19.595, 19.731, 19.753, 20.003, 20.055, 20.063, 20.195, 20.229, 20.282, 20.300, 20.334, 20.417, 20.658, 21.139, 21.168, 21.174, 21.260, 21.463, 21.476, 21.619, 21.880, 21.903, 21.923, 21.985, 22.055, 22.271, 22.319, 22.561, 22.710, 22.911, 23.120, 23.288, 23.292, 23.623, 23.709, 23.790, 23.905, 23.932, 24.195, 24.210, 24.252, 24.371, 24.666, 24.691, 24.695, 24.748, 24.824, 25.115, 25.175, 25.358, 25.442, 25.566, 25.614, 25.681, 25.703, 25.989, 26.077, 26.024, 26.096, 26.113, 26.455, 26.536, 26.555, 26.598, 26.716, 26.751, 26.764, 26.788, 26.819, 26.873, 26.906, 26.976, 27.077, 27.088, 27.193, 27.238, 27.320, 27.610, 27.619, 27.629, 27.833, 27.917, 27.943, 28.042, 28.050, 28.133, 28.331, 28.392, 28.404, 28.411, 28.444, 28.501, 28.560, 28.603, 28.670, 28.703;
Na 500 zlr. z kuponami:
Nr. 89, 100, 163, 206, 318, 604, 626, 819, 831, 1.085, 1.358, 1.429, 1.505, 1.618, 1.647, 1.677, 1.739, 1.972, 1.979, 1.997, 2.017, 2.102, 2.175, 2.241, 2.284, 2.686, 2.766, 2.826, 2.876, 2.963, 2.954, 3.155, 3.242, 3.288, 3.444, 3.456, 3.471, 3.517, 3.555, 3.838, 4.031, 4.134, 4.152, 4.402, 4.639, 4.695, 4.783, 4.802, 4.873, 5.086, 5.420, 5.493, 5.615, 5.654, 5.683.
Na 1.000 zlr. z kuponami:
Nr. 94, 332, 364, 497, 614, 733, 1.215, 1.366, 1.633, 1.704, 2.022, 2.421, 2.441, 2.482, 2.528, 2.568, 2.719, 2.759, 2.952, 3.003, 3.138, 3.417, 3.462, 3.666, 3.781, 4.432, 4.758, 4.883, 4.906, 5.061, 5.124, 5.182, 5.213, 5.308, 5.554, 5.607, 5.763, 5.794, 5.841, 5.893, 5.917, 6.018, 6.026, 6.073, 6.146, 6.185, 6.333, 6.370, 6.405, 6.507, 6.514, 6.578, 6.686, 6.730, 6.842, 7.418, 7.591, 7.714, 8.142, 8.186, 8.417, 8.457, 8.673, 8.702, 8.930, 8.942, 9.107, 9.114, 9.263, 9.338, 9.366, 9.535, 9.597, 9.672, 9.680, 9.829, 9.951, 10.153, 10.186, 10.233, 10.535, 10.546, 10.615, 10.618, 10.699, 10.774, 10.898, 10.978, 10.985, 11.046, 11.234, 11.377, 11.401, 11.443, 11.476, 11.682, 11.756, 11.784, 11.933, 12.087, 12.146, 12.238, 12.381, 12.471, 12.485, 12.543, 12.567, 12.630, 12.657, 12.809, 12.830, 12.863, 12.881, 12.900, 12.926, 12.946, 12.950, 12.957, 12.990, 13.032, 13.178, 13.210, 13.242, 13.282, 13.325, 13.326, 13.719, 13.817, 13.860, 13.991;
Na 5.000 zlr. z kuponami:
Nr. 99, 415, 554, 619, 818, 857, 1.083, 1.173
Na 10.000 zlr. z kuponami:
Nr. 595, 626, 686, 868, 986;
i Lit. A.

über 50 fl. mit Coupons:
über 100 fl. mit Coupons:
über 500 fl. mit Coupons:
über 1.000 fl. mit Coupons:
über 5.000 fl. mit Coupons:
über 10.000 fl. mit Coupons:
und Litt. A.

Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.
5.6	180	27.2	1050	4136	100	4863	2.0	5422	2.0	5770	1130	5934	50	6109	1200	6401	100
661	2210	3211	100	4361	200	4925	7350	5437	200	5755	50	5962	70	6142	200	6402	100
10.2	1050	3241	400	4504	50	4933	1000	5462	300	5813	210	5966	150	6176	50	6432	100
1132	5550	3312	100	4537	50	5029	130	5477	300	5839	1750	5976	10000	6185	3150	6456	3220
1254	4050	3460	90	4554	10000	5075	50	5475	50	5862	500	6023	50	6264	50	6477	150
1281	100	3501	50	4568	150	5200	500	5483	6350	5892	100	6034	950	6263	5000	6560	750
1989	1930	4032	100	4739	100	5236	300	5602	400	5923	50	6075	150	6333	50	6599	800
24.6	13130	4066	950	4771	200	5345	10000										

I. Obligacya lit. A. Nr. 5.628, na 6.350 zlr. z częściową kwotą 4.140 zlr.

I. Grundentlastungs-Obligation Lit. A. Nr. 5.628, über 6.350 mit dem Theilbetrage von 4.140 fl.

C) funduszu indemnizacyjnego Galicyi wschodniej.
(44. Losowanie.)

C) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Lemberg.
(44. Verlosung.)

Na 50 zlr. z kuponami:
Nr. 430, 480, 784, 953, 1.161, 1.401, 1.466, 1.504, 1.576, 1.607, 1.641, 1.678, 1.831, 1.923, 2.105, 2.127, 2.203, 2.590, 2.649, 2.699, 2.970, 30.22, 3.062, 3.093, 3.110, 3.148, 3.229, 3.729, 3.738, 4.041, 4.256, 4.305, 4.345, 4.700, 5.077, 5.093, 5.126, 5.206, 5.273, 5.491, 5.508, 5.590, 5.737, 5.831, 6.120, 6.243, 6.342, 6.400, 6.414, 6.468, 6.622;
na 100 zlr. z kuponami:
Nr. 184, 245, 280, 382, 441, 528, 793, 800, 805, 825, 928, 1.125, 1.136, 1.597, 1.686, 1.738, 1.938, 1.944, 2.051, 2.177, 2.463, 2.826, 2.827, 2.903, 3.052, 3.085, 3.221, 3.310, 3.322, 3.451, 3.606, 3.705, 3.811, 3.922, 3.978, 4.203, 4.401, 4.430, 4.456, 4.694, 4.752, 5.012, 5.031, 5.036, 5.500, 5.699, 5.736, 6.025, 6.104, 6.139, 6.186, 6.227, 6.593, 6.752, 7.174, 7.373, 7.645, 7.767, 7.850, 7.888, 8.157, 8.166, 8.268, 8.289, 8.293, 8.500, 8.489, 8.541, 8.873, 9.063, 9.083, 9.095, 9.132, 9.243, 9.383, 9.413, 9.588, 9.638, 9.715, 10.042, 10.073, 10.343, 10.361, 10.460, 10.639, 10.735, 10.894, 11.161, 11.175, 11.481, 11.66, 11.708, 11.712, 11.766, 11.876, 11.953, 12.020, 12.037, 12.083, 12.114, 12.227, 12.537, 12.553, 12.732, 12.861, 13.354, 13.356, 13.656, 13.664, 13.737, 13.912, 14.199, 14.507, 14.579, 14.586, 14.592, 14.694, 14.802, 15.148, 15.557, 15.577, 15.712, 15.966, 16.054, 16.107, 16.292, 16.326, 16.508, 16.580, 16.641, 17.048, 17.099, 17.126, 17.165, 17.176, 17.267, 17.285, 17.339, 17.361, 17.414, 17.591, 17.643, 17.683, 17.758, 18.066, 18.185, 18.269, 18.277, 18.388, 18.536, 18.602, 18.619, 18.678, 18.768, 18.858, 18.979, 19.065, 19.090, 19.123, 19.188, 19.195, 19.242, 19.479, 19.502, 19.670, 19.756, 19.852, 19.986, 20.569, 20.622, 20.632, 20.790, 20.834, 20.914, 21.007, 21.030, 21.235, 21.357, 21.939, 21.968, 22.063, 22.194, 22.263, 22.273, 22.376, 22.524, 22.651, 22.803, 22.812, 22.918, 23.123, 23.217, 23.246, 23.307, 23.326, 23.503, 23.530, 23.654, 23.679, 23.771, 23.792, 23.845, 23.912, 24.001, 24.110, 24.124, 24.214, 24.495, 24.516, 24.553, 24.748, 24.836, 25.035, 25.037, 25.122, 25.181, 25.199, 25.314, 25.332, 25.408, 25.414, 25.569, 25.575, 25.762, 25.801, 25.831, 25.859, 25.864, 25.888, 25.903, 25.954, 26.178, 26.342, 26.370, 26.479, 26.923, 27.161, 27.172, 27.314, 27.479, 27.623, 27.651, 28.031, 28.132, 28.217, 28.399, 28.404, 28.409, 28.758, 28.759, 28.797, 28.879, 29.145, 29.539, 29.546, 29.571, 29.606, 29.633, 29.724, 29.743, 29.769, 29.791, 30.049, 30.478, 30.520, 30.608, 30.669, 30.707, 30.792, 30.815, 30.843, 30.899, 31.013, 31.235, 31.242, 31.355, 31.438, 31.508, 31.692, 31.724, 31.826, 32.057, 32.074, 32.138, 32.189, 32.335, 32.461, 32.784, 32.924, 33.019, 33.720, 33.831, 33.836, 33.926, 34.013, 34.115, 34.323, 34.334, 34.350, 34.375, 34.433, 34.651, 34.706, 34.777, 34.846, 35.095, 35.122, 35.535, 35.655, 35.697, 35.906, 35.900, 36.036, 36.315, 36.391, 36.445, 36.452, 36.699, 36.907, 36.923, 37.073, 37.338, 37.425, 37.438, 37.441, 37.547, 37.667, 37.672, 37.718, 37.880, 38.027, 38.112, 38.180, 38.214, 38.292, 38.477, 38.534, 38.550, 38.616, 38.656, 38.681, 38.724, 38.795, 38.857, 38.944, 39.077, 39.091, 39.104, 39.246, 39.311, 39.476, 39.602, 39.649, 39.654, 39.721, 39.724, 39.726, 39.738, 39.749, 39.807, 40.015, 40.405, 40.421, 40.424, 40.426, 40.648, 40.803, 40.855, 41.070, 41.178, 41.197, 41.583, 41.889, 41.924, 41.949, 42.109, 42.225, 42.330, 42.336, 42.337, 42.458, 42.488, 42.603, 42.708, 42.729, 42.898, 43.047, 43.058, 43.196, 43.809, 43.448, 43.485, 43.723, 43.811, 43.828, 43.906, 43.911, 44.011, 44.132, 44.277, 44.463, 44.470, 44.491, 44.513, 44.809, 44.906, 44.923, 44.989, 45.009, 45.342, 45.463, 45.480, 45.516, 45.585, 45.633, 45.681, 45.724, 45.771, 45.837, 46.124, 46.154, 46.158, 46.223, 46.245, 46.296, 46.329, 46.349, 46.391, 46.453, 46.460, 46.838, 46.857, 46.997, 47.021, 47.090, 47.098, 47.189, 47.310, 47.311, 47.317, 47.332, 47.384, 47.483, 47.639, 47.772, 47.775, 47.861, 48.161, 48.270, 48.272, 48.277, 48.466, 48.473, 48.720, 48.879, 49.027, 49.098, 49.207, 49.272, 49.303, 49.325, 49.357, 49.463;
Na 500 zlr. z kuponami:
Nr. 164, 327, 332, 352, 360, 416, 446, 469, 523, 626, 664, 763, 932, 1.011, 1.263, 1.338, 1.363, 1.776, 1.821, 1.876, 2.017, 2.074, 2.328, 2.656, 2.695, 2.699, 2.718, 2.852, 2.918, 2.927, 3.001, 3.139, 3.326, 3.544, 3.679, 3.734, 3.849, 3.953, 4.050, 4.231, 4.307, 4.311, 4.452, 4.759, 4.778, 5.029, 5.074, 5.189, 5.312, 5.386, 5.638, 5.687, 5.715, 6.017, 6.065, 6.179, 6.581, 6.770, 6.824, 6.880, 6.929, 7.047, 7.153, 7.252, 7.313, 7.255, 7.579, 7.662, 7.812, 7.839, 7.904, 7.957, 7.971, 8.172, 8.225, 8.299, 8.492, 8.528, 8.539, 8.551, 8.569, 8.598, 8.713, 8.959, 9.070, 9.082, 9.166, 9.276, 9.290, 9.302, 9.359, 9.446, 9.450, 9.605, 9.687, 9.811, 9.943, 10.122, 10.140, 10.316, 10.325, 10.349, 10.420, 10.530;
Na 1.000 zlr. z kuponami:
Nr. 323, 373, 580, 594, 609, 787, 815, 906, 1.092, 1.193, 1.268, 1.273, 1.472, 1.616, 1.873, 2.039, 2.215, 2.268, 2.373, 2.398, 2.510, 2.846, 3.026, 3.167, 3.247, 3.355, 3.361, 3.411, 3.594, 3.828, 4.147, 4.170, 4.177, 4.250, 4.366, 4.489, 4.557, 4.626, 4.676, 4.855, 4.906, 4.974, 5.046, 5.057, 5.333, 5.338, 5.353, 5.516, 5.570, 5.711, 5.726, 5.732, 5.743, 6.101, 6.116, 6.162, 6.178, 6.199, 6.303, 6.411, 6.620, 6.671, 6.962, 7.042, 7.142, 7.244, 7.326, 7.453, 7.587, 7.794, 7.795, 7.843, 7.994, 8.086, 8.089, 8.214, 8.281, 8.370, 8.746, 8.797, 8.861, 8.935, 9.01

18.470, 18.501, 18.530, 18.610, 18.674, 18.737, 19.104, 19.164, 19.178, 19.422, 19.462, 19.515, 19.527, 19.644, 19.764, 19.872, 19.913, 19.980, 20.078, 20.271, 20.339, 20.409, 20.441, 20.634, 20.864, 21.102, 21.382, 21.461, 21.464, 21.503, 21.723, 21.752, 21.767, 21.790, 21.800, 21.840, 21.844, 21.863, 22.132, 22.147, 22.231, 22.296, 22.333, 22.349, 22.396, 22.610, 22.991, 23.153, 23.231, 23.311, 23.324, 23.945, 24.013, 24.015, 24.098, 24.403, 24.446, 24.765, 24.775, 24.872, 25.000, 25.013, 25.162, 25.323, 25.335, 25.437, 25.473, 25.731, 25.903, 26.083, 26.353, 26.429, 26.523, 26.561, 26.564, 26.596, 26.712, 26.767, 26.938, 26.951, 27.232, 27.468, 27.726, 27.786, 27.805, 27.995, 28.057, 28.182, 28.487, 28.527, 28.651, 28.792, 28.930, 28.933, 28.951, 28.958, 29.032, 29.041, 29.054, 29.062, 29.065, 29.076, 29.330, 29.331, 29.711, 30.052, 30.085, 30.106, 30.128, 30.331, 30.322, 30.327, 30.332, 30.530, 30.602, 30.779, 30.920, 30.962, 30.976, 31.112, 31.130, 31.489, 31.560, 31.593, 31.679, 31.773, 31.893, 31.903, 31.920, 32.062, 32.085, 32.113;

Na 5.000 zlr. z kuponami: Nr. 45, 537, 615, 645, 728, 975, 1.378, 1.394, 1.457, 1.626, 1.931; über 5.000 fl. mit Coupons: 133, 561, 961, 936, 1.233, 1.935, 1.936, 2.133; i Lit. A. und Lit. A.

Table with 18 columns: Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl.

I. lit. A. Nr. 13.032 na 10.000 zlr. z częściową kwotą 8.290 zlr. fl. mit dem Theilbetrage von 8.290 fl.

Powyzsze obligacye wyplacone zostana welle istniejacych przepisow w wylosowanych kwotach kapitalu po uplywie sześciu miesiecy od dnia wylosowania w ces. król. kasje funduszow indemnizacyjnych we Lwowie, która to kasa za niewylosowaną część obligacyj nowe obligacye wystawi.

W ciągu sześć miesięcy przed terminem wypłaty wylosowane obligacye równie ces. król. austriacko węgierski Bank we Wiedniu eskomptować będzie.

Prócz tego wykazują się ponownie już wylosowane a jeszcze nie wyplacone obligacye wszystkich trzech funduszow w załączonych trzech wykazach z tam zastrzeżeniem, że oprocentowanie obligacyj indemnizacyjnych z terminem wypłaty nastaje i że w razie, gdyby kupony od tych obligacyj zostały wyplacone, to wyplacone kwoty od kapitalu przy wypłacie odciągnięte zostana.

Nareszcie czyni się wiadomo, że w księгах kredytowych ces. król. kasy funduszow indemnizacyjnych znajduja się adnotacye przy następujących obligacyach a mianowicie:

A) w księгах funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego:

- 1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacyi z kuponami: na 100 zlr.: Nr. 1.868; 2. rozpoczęta amortyzacya przy obligacyach z kuponami: na 50 zlr.: Nr. 223; na 100 zlr.: Nr. 1.382 i 1.383; na 500 zlr.: Nr. 288; 3. już dozwolona amortyzacya przy obligacyi z kuponami: na 500 zlr.: Nr. 87;

B) w księгах funduszu indemnizacyjnego Galicyi zachodniej:

- 1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacyach z kuponami: na 100 zlr.: Nr. 6.261; na 1.000 zlr.: Nr. 12.103, 12.104, 12.105, 12.107; 2. rozpoczęta amortyzacya przy obligacyach: na 50 zlr. z kuponami: Nr. 384, 1.173; na 100 zlr. z kuponami: Nr. 1.907, 3.639, 3.761, 4.716, 8.787, 8.826, 9.373, 10.515, 12.031, 15.762, 17.366, 17.508, 17.511, 19.466, 26.938; na 500 zlr. z kuponami: Nr. 2.082, 3.158, 5.087; na 1.000 zlr. z kuponami: Nr. 1.579; i Lit. A. Nr. 1.006 na 50 zlr., Nr. 3.038 na 270 zlr., Nr. 4.143 na 200 zlr.; 3. już dozwolona amortyzacya przy obligacyach: na 50 zlr. z kuponami: Nr. 1.406, 1.627, 2.953; na 100 zlr. z kuponami: Nr. 196, 575, 805, 927, 1.030, 1.031, 1.150, 1.656, 2.474, 3.785, 5.278, 6.565, 6.932, 11.370, 11.435, 11.577, 12.464, 13.264, 13.790, 17.400, 19.481, 20.134, 21.178; na 500 zlr. z kuponami: Nr. 12, 1.156, 2.085, 2.182, 2.453, 3.742; na 1.000 zlr. z kuponami: Nr. 4.636, 5.677; i Lit. A. Nr. 136 na 80 zlr., Nr. 237 na 350 zlr., Nr. 511 na 5.490 zlr., Nr. 1.113 na 350 zlr.; Nr. 1.466 na 1970 zlr., Nr. 2.007 na 3.180 zlr., Nr. 2.473 na 90 zlr., Nr. 2.614 na 100 zlr., Nr. 2.841 na 600 zlr., Nr. 3.438 na 50 zlr., Nr. 3.458 na 80 zlr., Nr. 4.116 na 100 zlr. i Nr. 4.703 na 200 zlr.

C) w księгах funduszu indemnizacyjnego Galicyi wschodniej:

- 1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacyi: na 1.000 zlr. z kuponami: Nr. 23.553; Lit. A. Nr. 8.629 na 200 zlr.; 2. rozpoczęta amortyzacya przy obligacyach: na 50 zlr. z kuponami: Nr. 1.099, 2.354, 4.322, 5.400, 5.926; na 100 zlr. z kuponami: Nr. 7.879, 7.903, 11.111, 17.670, 19.570, 20.514, 21.232, 24.458, 30.241, 30.845, 33.337, 35.272, 46.033, 46.403, 46.494; na 500 zlr. z kuponami: Nr. 2.596; na 1.000 zlr. z kuponami: Nr. 1.451, 8.118, 12.283, 23.707; na 5.000 zlr. z kuponami: Nr. 1.915; i Lit. A. Nr. 2.934 na 200 zlr., Nr. 5.132 na 1.300 zlr., Nr. 8.533 na 200 zlr., Nr. 8.998 na 400 zlr., Nr. 9.817 na 200 zlr.; 3. już dozwolona amortyzacya przy obligacyach: na 50 zlr. z kuponami: Nr. 313, 1.034, 1.344, 1.450, 1.713, 1.743, 2.518, 4.063, 4.411, 4.633, 5.378, 5.400; na 100 zlr. z kuponami: Nr. 555, 2.103, 2.123, 3.832, 4.176, 4.466, 4.467, 5.135, 5.180, 5.999, 6.000, 6.001, 6.072, 6.957, 7.257, 7.903, 11.164, 11.345, 11.964, 12.774, 13.566, 14.049, 14.197, 15.350, 15.371, 15.372, 15.373, 15.374, 15.962, 15.963, 15.964, 15.968, 15.969, 16.761, 16.763, 17.155, 17.156, 17.157, 17.252, 17.273, 17.274, 17.275, 17.584, 17.585, 18.109, 18.141, 18.230, 20.511, 20.512, 20.534, 20.572, 20.574, 21.188, 21.313, 24.088, 24.239, 24.570, 24.915, 25.735, 26.779, 26.780, 28.461, 30.231, 30.232, 30.233, 32.417, 36.431, 39.339, 39.433, 39.433, 40.313; na 500 zlr. z kuponami: Nr. 974, 1.269, 1.395, 1.903, 2.092, 2.885, 3.263, 3.930, 4.440, 4.527, 7.005, 7.486, 7.488; na 1.000 zlr. z kuponami: Nr. 262, 2.136, 3.202, 3.333, 3.454, 3.455, 3.804, 3.829, 4.324, 4.326, 8.336, 10.564, 10.565, 10.533, 10.537, 11.043, 11.511, 11.512, 11.513, 12.423, 14.503, 16.166, 16.409, 17.097, 19.377, 26.414, 26.548; i Lit. A. und Litt. A.

Vorstehende Schuldberschreibungen werden mit den verlosenen Kapitalbeträgen nach sechs Monaten vom Verlosungstage an gerechnet bei der k. k. Grundentlastungsfonds-kasse in Lemberg unter Beobachtung der dießfalls bestehenden Vorschriften ausbezahlt, welche Kasse zugleich über den unverlosten Theil der Schuldberschreibungen neue Schuldberschreibungen ausstellen wird.

Innerhalb sechs Monate vor dem Einlösung-Zeitpunkte werden die verlosenen Schuldberschreibungen auch von der k. k. öster. ungarischen Bank in Wien eskomptirt.

Ferner werden die bereits verlosenen und nicht eingelösten Schuldberschreibungen aller drei Fonds mittelst der beiliegenden drei Ausweise neuerdings mit der Warnung kundgemacht, daß die Verzinsung der Grundentlastungs-Schuldberschreibungen mit dem Rückzahlungstermine aufhört, und daß falls dennoch die Coupons eingelöst werden sollten, die dießfälligen Beträge vom Kapitalbetrage bei Auszahlung desselben eingebracht werden.

Schließlich wird bekannt gegeben, daß in den Kreditbüchern der k. k. Grundentlastungsfonds-kasse folgende Vormerkmale haften, und zwar in jenen:

A) des Grundentlastungsfondes für das Großherzogthum Krakau:

- 1. der von den Eigenthümern angezeigte Verlust bei der Schuldberschreibung mit Coupons: über 100 fl. Nr. 1.868; 2. die eingeleitete Amortisirung bei den Schuldberschreibungen mit Coupons: über 50 fl. Nr.: 223; über 100 fl. Nr.: 1.382, 1.383; über 500 fl.: Nr. 288; 3. die bereits bewilligte Amortisirung bei der Schuldberschreibung mit Coupons: über 500 fl. Nr.: 87;

B) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Krakau:

- 1. der von den Eigenthümern angezeigte Verlust bei den Schuldberschreibungen mit Coupons: über 100 fl.: Nr. 6.261; über 1.000 fl.: Nr. 12.103, 12.104, 12.105, 12.107; 2. die eingeleitete Amortisirung bei den Schuldberschreibungen: über 50 fl. mit Coupons: Nr. 384, 1.173; über 100 fl. mit Coupons: Nr. 1.907, 3.639, 3.761, 4.716, 8.787, 8.826, 9.373, 10.515, 12.031, 15.762, 17.366, 17.508, 17.511, 19.466, 26.938; über 500 fl. mit Coupons: Nr. 2.082, 3.158, 5.087; über 1.000 fl. mit Coupons: Nr. 1.579; und Litt. A. Nr. 1.006 über 50 fl., Nr. 3.038 über 270 fl. Nr. 4.143 über 200 fl.; 3. die bereits bewilligte Amortisirung bei den Schuldberschreibungen: über 50 fl. mit Coupons: Nr. 1.406, 1.627, 2.953; über 100 fl. mit Coupons: Nr. 196, 575, 805, 927, 1.030, 1.031, 1.150, 1.656, 2.474, 3.785, 5.278, 6.565, 6.932, 7.676, 8.541, 8.541, 9.162, 9.532, 9.917, 9.918, 10.600, 10.979, 10.931, 11.208, 11.209, 11.210, über 500 fl. mit Coupons: Nr. 12, 1.156, 2.085, 2.182, 2.453, 3.742; über 1.000 fl. mit Coupons: Nr. 4.636, 5.677; und Litt. A. Nr. 136 über 80 fl., Nr. 237 über 350 fl., Nr. 511 über 5.490 fl., Nr. 1.113 über 350 fl., Nr. 1.466 über 1.970 fl., Nr. 2.007 über 3.180 fl., Nr. 2.473 über 90 fl., Nr. 2.614 über 100 fl., Nr. 2.841 über 600 fl., Nr. 3.438 über 50 fl., Nr. 3.458 über 80 fl., Nr. 4.116 über 100 fl. und Nr. 4.703 über 200 fl.

C) des Grundentlastungsfondes für das Verwaltungsgebiet Lemberg:

- 1. Der von den Eigenthümern angezeigte Verlust der Schuldberschreibung: über 1.000 fl. mit Coupons: Nr. 23.553; Litt. A. Nr. 8.629 über 200 fl.; 2. die eingeleitete Amortisirung bei den Schuldberschreibungen: über 50 fl. mit Coupons: Nr. 1.099, 2.354, 4.322, 5.400, 5.926; über 100 fl. mit Coupons: Nr. 7.879, 7.903, 11.111, 17.670, 19.570, 20.514, 21.232, 24.458, 30.241, 30.845, 33.337, 35.272, 46.033, 46.403, 46.494; über 500 fl. mit Coupons: Nr. 2.596; über 1.000 fl. mit Coupons: Nr. 1.451, 8.118, 12.283, 23.707; über 5.000 fl. mit Coupons: Nr. 1.915; und Litt. A. Nr. 2.934 über 200 fl., Nr. 5.132, über 1.300 fl., Nr. 8.533 über 200 fl., Nr. 8.998 über 400 fl., Nr. 9.817 über 200 fl.; 3. die bereits bewilligte Amortisirung bei den Schuldberschreibungen: über 50 fl. mit Coupons: Nr. 313, 1.034, 1.344, 1.450, 1.713, 1.743, 2.518, 4.063, 4.411, 4.638, 5.378, 5.400; über 100 fl. mit Coupons: Nr. 555, 2.103, 2.123, 3.832, 4.176, 4.466, 4.467, 5.135, 5.180, 5.999, 6.000, 6.001, 6.072, 6.957, 7.257, 7.903, 11.164, 11.345, 11.964, 12.774, 13.566, 14.049, 14.197, 15.350, 15.371, 15.372, 15.373, 15.374, 15.962, 15.963, 15.964, 15.968, 15.969, 16.761, 16.763, 17.155, 17.156, 17.157, 17.252, 17.273, 17.274, 17.275, 17.584, 17.585, 18.109, 18.141, 18.230, 20.511, 20.512, 20.534, 20.572, 20.574, 21.188, 21.313, 24.088, 24.239, 24.570, 24.915, 25.735, 26.779, 26.780, 28.461, 30.231, 30.232, 30.233, 32.417, 36.431, 39.339, 39.433, 39.433, 40.313; über 500 fl. mit Coupons: Nr. 974, 1.269, 1.395, 1.903, 2.092, 2.885, 3.263, 3.930, 4.440, 4.527, 7.005, 7.486, 7.488; über 1.000 fl. mit Coupons: Nr. 262, 2.136, 3.202, 3.333, 3.454, 3.455, 3.804, 3.829, 4.324, 4.326, 8.336, 10.564, 10.565, 10.533, 10.537, 11.043, 11.511, 11.512, 11.513, 12.423, 14.503, 16.166, 16.409, 17.097, 19.377, 26.414, 26.548; und Litt. A.

Table with 18 columns: Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl.

Kwota kapitału Zir. Kapitals- Betrag Gulden	Termin wypłaty dnia 1go			Termin wypłaty dnia 1go			Termin wypłaty dnia 1go			Termin wypłaty dnia 1go			Termin wypłaty dnia 1go						
	Nr.	Rückzahlungs-Termin den Iten	Nr.	Rückzahlungs-Termin den Iten	Nr.	Rückzahlungs-Termin den Iten	Nr.	Rückzahlungs-Termin den Iten	Nr.	Rückzahlungs-Termin den Iten	Nr.	Rückzahlungs-Termin den Iten	Nr.	Rückzahlungs-Termin den Iten					
2544	List.	Novb.	1879	7605	Maja	Mai	1879	12527	Maja	Mai	1878	17212	List.	Novb.	1879	22331	List.	Novb.	1879
2572	"	"	"	7642	Maja	Mai	1878	12558	"	"	1877	17215	"	"	"	22332	Maja	Mai	1878
2624	"	"	"	7699	"	"	1879	12591	List.	Novb.	1879	17236	"	"	"	22392	"	"	"
2680	"	"	"	7710	List.	Novb.	1877	12692	List.	Novb.	1877	17240	"	"	1878	22460	"	"	1879
2681	"	"	"	7743	"	"	1879	12694	"	"	1879	17321	"	"	1876	22467	"	"	1877
2710	"	"	"	7854	Maja	Mai	1878	12740	Maja	Mai	"	17440	Maja	Mai	1875	22502	List.	Novb.	1876
2784	Maja	Mai	1879	7943	List.	Novb.	1879	12905	List.	Novb.	"	17475	List.	Novb.	1879	22528	"	"	1879
2874	List.	Novb.	"	8153	Maja	Mai	1877	12950	"	"	"	17542	"	"	1878	22531	"	"	1877
2923	Maja	Mai	"	8154	"	"	1878	13013	"	"	"	17554	"	"	1879	22566	"	"	1879
2942	List.	Novb.	1874	8187	List.	Novb.	1878	13024	Maja	Mai	1874	17557	"	"	1875	22535	"	"	1877
2983	"	"	1879	8300	"	"	1879	13069	List.	Novb.	1879	17634	"	"	1877	22616	"	"	1877
2988	"	"	"	8330	"	"	1875	13095	Maja	Mai	"	17685	Maja	Mai	1878	22660	"	"	1879
3056	"	"	"	8414	"	"	1878	13145	List.	Novb.	"	17721	"	"	1876	22723	"	"	1879
3090	Maja	Mai	1879	8424	Maja	Mai	"	13174	"	"	"	17864	"	"	1879	22776	"	"	1878
3094	"	"	"	8428	List.	Novb.	1879	13195	Maja	Mai	"	17871	List.	Novb.	"	22779	"	"	1879
3135	List.	Novb.	"	8479	"	"	1878	13249	List.	Novb.	1879	17903	"	"	1863	22907	"	"	1877
3175	Maja	Mai	1876	8497	Maja	Mai	1877	13282	"	"	1875	17909	"	"	1878	22943	"	"	1877
3190	"	"	1879	8565	List.	Novb.	1879	13319	"	"	1879	17911	Maja	Mai	1876	23020	"	"	1879
3212	List.	Novb.	"	8624	Maja	Mai	1875	13326	Maja	Mai	1877	18016	"	"	1875	23032	List.	Novb.	1878
3213	Maja	Mai	1874	8656	List.	Novb.	1877	13341	List.	Novb.	1879	18051	List.	Novb.	1879	23064	"	"	1879
3225	"	"	1878	8707	"	"	1879	13425	"	"	1877	18108	Maja	Mai	1878	23117	Maja	Mai	1876
3234	"	"	1879	8710	"	"	"	13568	"	"	1879	18164	"	"	1879	23129	List.	Novb.	1878
3252	List.	Novb.	"	8747	Maja	Mai	1877	13538	"	"	1874	18190	List.	Novb.	1878	23136	List.	Novb.	1879
3292	"	"	1878	8827	"	"	1872	13599	"	"	1879	18225	"	"	1875	23133	Maja	Mai	1879
3313	"	"	1875	8849	List.	Novb.	1879	13647	Maja	Mai	"	18251	List.	Novb.	1879	23163	"	"	1872
3334	"	"	1877	8960	"	"	"	13681	"	"	1878	18264	Maja	Mai	"	23277	List.	Novb.	1879
3356	"	"	1879	9073	"	"	"	13695	"	"	1879	18321	List.	Novb.	1878	23410	"	"	"
3387	"	"	1874	9119	Maja	Mai	1874	13701	"	"	1879	18327	"	"	1877	23501	"	"	"
3421	Maja	Mai	1878	9210	List.	Novb.	1875	13703	List.	Novb.	"	18350	"	"	1879	23506	"	"	1878
3451	List.	Novb.	1879	9307	"	"	1879	13732	Maja	Mai	1874	18411	Maja	Mai	"	23626	Maja	Mai	1877
3509	"	"	1874	9329	"	"	"	13736	List.	Novb.	1879	18421	List.	Novb.	"	23644	List.	Novb.	1879
3539	"	"	1878	9332	Maja	Mai	"	13910	"	"	1877	18422	"	"	"	23657	"	"	"
3543	"	"	1879	9423	List.	Novb.	1876	13930	Maja	Mai	1878	18467	List.	Novb.	1879	23661	"	"	1878
3713	"	"	"	9465	Maja	Mai	1879	14046	"	"	1879	18476	"	"	1878	23677	"	"	"
3754	Maja	Mai	1878	9564	"	"	1876	14160	List.	Novb.	1876	18503	Maja	Mai	1879	23698	Maja	Mai	1876
3761	List.	Novb.	1875	9580	List.	Novb.	"	14222	"	"	1879	18545	List.	Novb.	"	23804	"	"	"
3792	"	"	1879	9586	"	"	1879	14238	"	"	1879	18598	Maja	Mai	1878	23807	List.	Novb.	1879
3817	Maja	Mai	1879	9617	"	"	1877	14345	Maja	Mai	1875	18630	List.	Novb.	1879	23820	"	"	1875
3896	List.	Novb.	"	9799	"	"	1879	14375	List.	Novb.	1879	18650	"	"	1878	24030	List.	Novb.	1879
3935	Maja	Mai	1877	9829	"	"	1877	14377	"	"	"	18653	"	"	"	24099	"	"	1874
3970	List.	Novb.	1875	9836	"	"	1879	14399	"	"	"	18656	"	"	1879	24188	Maja	Mai	1879
3983	"	"	1877	9852	Maja	Mai	"	14469	Maja	Mai	"	18744	Maja	Mai	"	24155	"	"	1878
4052	"	"	1879	9857	List.	Novb.	"	14472	List.	Novb.	1878	18857	List.	Novb.	1874	24189	List.	Novb.	1877
4103	"	"	"	9912	"	"	1878	14482	"	"	1879	18944	"	"	1879	24194	"	"	1874
4117	"	"	1877	9913	"	"	1877	14493	"	"	"	19031	"	"	1878	24211	"	"	1879
4122	List.	Novb.	1879	9921	Maja	Mai	1879	14501	"	"	1875	19088	Maja	Mai	1875	24218	Maja	Mai	1876
4179	"	"	"	9973	List.	Novb.	1877	14540	"	"	1878	19096	List.	Novb.	1879	24226	List.	Novb.	1877
4186	"	"	"	9981	"	"	1879	14548	"	"	1879	19102	Maja	Mai	"	24266	"	"	1879
4235	Maja	Mai	"	10014	Maja	Mai	"	14555	Maja	Mai	1876	19124	"	"	1879	24271	"	"	"
4260	List.	Novb.	"	10025	List.	Novb.	"	14606	List.	Novb.	1874	19130	List.	Novb.	1874	24299	"	"	"
4263	"	"	"	10037	"	"	"	14671	"	"	1878	19178	"	"	1877	24330	Maja	Mai	1877
4288	"	"	"	10126	"	"	1878	14691	"	"	1874	19463	"	"	1879	24395	List.	Novb.	1879
4400	Maja	Mai	1877	10140	Maja	Mai	1877	14739	"	"	1874	19466	"	"	1873	24429	Maja	Mai	1875
4524	List.	Novb.	1878	10141	List.	Novb.	1879	14740	"	"	"	19492	Maja	Mai	1878	24441	List.	Novb.	1879
4668	"	"	1879	10163	Maja	Mai	1877	14768	"	"	1875	19567	"	"	"	24459	"	"	"
4754	"	"	"	10221	"	"	"	14786	"	"	1878	19774	List.	Novb.	"	24656	"	"	"
4798	"	"	"	10233	"	"	1878	14802	"	"	1877	19887	"	"	1877	24675	"	"	"
4823	Maja	Mai	"	10276	List.	Novb.	1879	15092	"	"	1879	19899	"	"	1879	24706	"	"	"
4842	List.	Novb.	1874	10299	Maja	Mai	1875	15147	"	"	"	19923	Maja	Mai	"	24723	"	"	1878
4903	List.	Novb.	1879	10330	List.	Novb.	1879	15169	"	"	1877	19982	"	"	"	24760	"	"	"
5070	List.	Novb.	1879	10367	"	"	"	15184	"	"	1876	19996	List.	Novb.	"	24817	"	"	1879
5093	"	"	"	10409	"	"	"	15193	"	"	1879	20005	Maja	Mai	"	24829	Maja	Mai	1877
5132	Maja	Mai	1876	10457	"	"	1877	15275	"	"	"	20022	List.	Novb.	1874	24898	List.	Novb.	"
5176	"	"	1879	10462	"	"	1878	15312	"	"	"	20023	"	"	1878	24903	"	"	1879
5209	"	"	1876	10470	"	"	1879	15563	"	"	"	20080	Maja	Mai	1876	24928	"	"	1879
5246	List.	Novb.	1877	10634	Maja	Mai	1878	15608	Maja	Mai	1878	20142	"	"	1878	24941	Maja	Mai	1877
5267	"	"	"	10640	List.	Novb.	1879	15644	List.	Novb.	"	20219	"	"	1877	24955	List.	Novb.	1875
5289	"	"	1879	10669	Maja	Mai	"	15664	"	"	1875	20231	List.	Novb.	1879	24979	"	"	1876
5297	"	"	"	10687	List.	Novb.	"	15666	Maja	Mai	1879	20233	"	"	1878	24988	"	"	1879
5403	Maja	Mai	1874	10740	List.	Novb.	"	15674	List.	Novb.	1875	20314	Maja	Mai	1871	25021	Maja	Mai	1876
5419	List.	Novb.	1879	10795	"	"	1878	15691	Maja	Mai	"	20346	List.	Novb.	1878	25049	List.	Novb.	1874
5459	Maja	Mai	1876	10877	"	"	1875	15698	List.	Novb.	1879	20348	"	"	"	25036	"	"	1879
5555	"	"	"	10910	Maja	Mai	"	15717	"	"	1878	20425	"	"	1879	25049	"	"	1878
5567	List.	Novb.	1879	11014	List.	Novb.	1879	15735	"	"	1879	20525	"	"	"	25187	"	"	1879
5578	Maja	Mai	1876	11032	Maja	Mai	"	15745	"	"	"	20538	Maja	Mai	1877	25193	"	"	"
5620	List.	Novb.	1875	11056	"	"	1876	15762	"	"	1878	20576	"	"	1878	25249	"	"	"
5647	Maja	Mai	1879	11091	"	"	1878	15792	"	"	1879	20606	List.	Novb.	1879	25249	"	"	"
5685	List.	Novb.	"	11099	Maja	Mai	"	15915	Maja	Mai	1874	20734	"	"	"	25321	List.	Novb.	1879
5688	"	"	"	11123	List.	Novb.	1879	15934	"	"	1878	20735	"	"	"	25323	Maja	Mai	"
5822	Maja	Mai	1878	11179	Maja	Mai	"	15935	"	"	1879	20736	"	"	"	25348	"	"	"
5859	"	"	1876	11194	List.	Novb.	"	15998	"	"	1874	20777	List.	Novb.	1876	25360	List.	Novb.	1879
5889	"	"	1879	11265	"	"	"	16012	"										

Kwota kapitału Złr.	№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go			№	Termin wypłaty dnia 1go							
		№	Termin	Termin		№	Termin	Termin		№	Termin	Termin		№	Termin	Termin					
100	26397	List.	Novb.	1879	26321	List.	Novb.	1879	27409	List.	Novb.	1877	27854	List.	Novb.	1879	28183	Maja	Mai	1879	
	26482	"	"	1874	26342	List.	Novb.	1879	27489	"	"	1878	27877	Maja	Mai	1879	28233	List.	Novb.	"	
	26524	"	"	1879	26969	"	"	1878	27530	Maja	Mai	1877	27918	List.	Novb.	"	28269	"	"	"	
	26529	Maja	Mai	"	26986	Maja	Mai	1879	27588	List.	Novb.	1879	27945	List.	Novb.	1878	28270	"	"	"	
	26561	List.	Novb.	"	27062	"	"	1875	27590	"	"	"	27995	List.	Novb.	1879	28308	"	"	"	
	26574	"	"	"	27070	"	"	1879	27598	"	"	"	28016	Maja	Mai	"	28314	"	"	"	
	26600	"	"	"	27097	"	"	1877	27628	Maja	Mai	1877	28022	List.	Novb.	"	28334	"	"	"	
	26604	Maja	Mai	1877	27105	List.	Novb.	1878	27673	List.	Novb.	1879	28025	Maja	Mai	1878	28369	Maja	Mai	"	
	26628	List.	Novb.	1879	27174	Maja	Mai	1877	27691	"	"	"	28031	List.	Novb.	1879	28370	List.	Novb.	"	
	26650	Maja	Mai	"	27266	List.	Novb.	1879	27734	Maja	Mai	1877	28051	Maja	Mai	"	28387	"	"	"	
	26669	List.	Novb.	"	27267	"	"	"	27765	List.	Novb.	"	28105	List.	Novb.	"	28400	"	"	"	
	26691	Maja	Mai	1878	27310	Maja	Mai	1878	27824	Maja	Mai	1879	28140	"	"	1878	28524	"	"	"	
	26692	"	"	"	27311	List.	Novb.	"	27831	List.	Novb.	"	28147	"	"	1879	28558	"	"	"	
	26777	List.	Novb.	"	27312	Maja	Mai	"	27844	Maja	Mai	"	28182	"	"	1878	28639	"	"	"	
	26815	"	"	1879	27315	List.	Novb.	1879													
	500	127	List.	Novb.	1879	923	List.	Novb.	1875	2383	List.	Novb.	1874	3357	List.	Novb.	1878	4591	List.	Novb.	1879
		143	"	"	"	1023	List.	Novb.	1877	2418	"	"	1876	3448	Maja	Mai	1879	4801	List.	Novb.	1878
		168	Maja	Mai	1878	1076	"	"	1879	2524	"	"	1879	3478	List.	Novb.	1879	4853	List.	Novb.	1879
173		List.	Novb.	1879	1089	"	"	"	2554	"	"	"	3484	"	"	1874	4856	"	"	"	
177		"	"	"	1245	"	"	1878	2588	"	"	"	3529	Maja	Mai	1875	4959	List.	Novb.	"	
202		"	"	"	1363	Maja	Mai	1879	2643	"	"	"	3531	"	"	1879	4968	"	"	1878	
222		"	"	"	1369	List.	Novb.	"	2650	Maja	Mai	1876	3577	"	"	1876	5031	"	"	1876	
229		"	"	"	1391	Maja	Mai	1876	2666	List.	Novb.	1879	3717	"	"	1877	5122	"	"	1879	
249		"	"	1878	1399	List.	Novb.	"	2721	Maja	Mai	1876	3788	List.	Novb.	1879	5127	Maja	Mai	1877	
275		Maja	Mai	"	1405	Maja	Mai	1875	2755	"	"	1864	3818	"	"	"	5190	"	"	1878	
297		"	"	1877	1496	"	"	"	2809	"	"	1877	3829	"	"	"	5327	List.	Novb.	1879	
321		List.	Novb.	1879	1596	"	"	1876	2847	"	"	1879	3928	"	"	1878	5345	"	"	"	
330		Maja	Mai	1877	1665	List.	Novb.	1878	2900	List.	Novb.	"	3930	"	"	1879	5366	"	"	"	
416		"	"	1878	1723	Maja	Mai	1876	2934	"	"	1878	4012	Maja	Mai	1877	5399	"	"	"	
454		"	"	1877	1795	List.	Novb.	1879	3069	Maja	Mai	1879	4041	List.	Novb.	1879	5416	"	"	"	
554		"	"	1879	1889	"	"	"	3158	"	"	1878	4077	"	"	1875	5538	List.	Novb.	"	
555		List.	Novb.	"	1984	List.	Novb.	1879	3164	List.	Novb.	1879	4121	"	"	1879	5542	"	"	"	
577		"	"	1878	1994	"	"	"	3236	Maja	Mai	1874	4175	"	"	1878	5544	"	"	"	
615		Maja	Mai	"	2131	"	"	"	3267	List.	Novb.	1879	4315	"	"	1879	5551	"	"	"	
721		List.	Novb.	1877	2156	"	"	"	3302	"	"	"	4350	Maja	Mai	"	5570	Maja	Mai	"	
813	Maja	Mai	1879	2209	Maja	Mai	"	3326	Maja	Mai	1878	4398	"	"	1878	5574	List.	Novb.	1879		
909	List.	Novb.	1877	2237	List.	Novb.	1879	3327	List.	Novb.	1877	4554	List.	Novb.	1879	5662	Maja	Mai	"		
911	"	"	1879	2334	"	"	"	3336	"	"	1879										
1000	9	List.	Novb.	1876	2476	Maja	Mai	1874	5795	List.	Novb.	1879	9293	List.	Novb.	1879	12196	List.	Novb.	1878	
	34	Maja	Mai	1879	2480	List.	Novb.	1879	5955	Maja	Mai	1879	9325	"	"	"	12214	Maja	Mai	1877	
	53	List.	Novb.	1874	2506	"	"	"	6009	"	"	1878	9329	"	"	"	12219	List.	Novb.	1879	
	104	"	"	1879	2551	Maja	Mai	1878	6031	List.	Novb.	1879	9429	"	"	"	12237	Maja	Mai	1878	
	157	"	"	"	2679	List.	Novb.	"	6044	Maja	Mai	1875	9437	"	"	"	12405	List.	Novb.	1874	
	203	Maja	Mai	1878	2780	Maja	Mai	1876	6174	List.	Novb.	1879	9576	"	"	"	12407	"	"	1879	
	379	List.	Novb.	1879	2843	List.	Novb.	1879	6228	"	"	"	9692	"	"	"	12439	"	"	"	
	385	Maja	Mai	1877	2902	"	"	"	6260	Maja	Mai	1878	9844	"	"	"	12672	"	"	"	
	435	List.	Novb.	"	2947	"	"	"	6304	List.	Novb.	"	9877	"	"	"	12683	"	"	1877	
	509	"	"	1879	3059	"	"	"	6412	"	"	1879	9916	"	"	1877	12707	Maja	Mai	1878	
	534	"	"	"	3159	"	"	"	6437	"	"	"	19975	Maja	Mai	1876	12708	List.	Novb.	1876	
	538	"	"	"	3306	Maja	Mai	"	6500	"	"	"	0056	List.	Novb.	1879	12711	"	"	1875	
	574	Maja	Mai	1874	3509	List.	Novb.	1879	6544	"	"	"	10064	"	"	1875	12712	Maja	Mai	1877	
	604	List.	Novb.	1879	3515	Maja	Mai	"	6559	"	"	1878	10191	"	"	1879	12758	"	"	1876	
	664	"	"	"	3582	List.	Novb.	"	6708	"	"	1879	10412	"	"	"	12792	List.	Novb.	1879	
	794	"	"	"	3598	"	"	"	6747	Maja	Mai	1878	10525	Maja	Mai	"	12799	"	"	"	
	846	"	"	"	3703	"	"	"	6852	List.	Novb.	1875	10526	List.	Novb.	"	12814	"	"	"	
	924	"	"	"	3766	"	"	1879	6975	"	"	1879	10553	"	"	1879	12851	"	"	"	
	959	"	"	"	3776	"	"	"	7030	"	"	"	10725	"	"	"	12958	Maja	Mai	1874	
	1062	Maja	Mai	1878	3798	Maja	Mai	1878	7171	"	"	1874	10782	"	"	"	13046	List.	Novb.	1879	
	1155	List.	Novb.	1879	3799	List.	Novb.	1879	7216	"	"	1879	10965	"	"	"	13064	"	"	"	
	1237	"	"	"	3817	Maja	Mai	"	7227	Maja	Mai	1878	10989	Maja	Mai	1878	13115	Maja	Mai	1878	
	1256	"	"	"	3885	List.	Novb.	1874	7314	List.	Novb.	1877	11060	List.	Novb.	1879	13166	List.	Novb.	1879	
	1354	"	"	"	4105	List.	Novb.	1879	7366	"	"	"	11088	Maja	Mai	1878	13182	"	"	"	
	1414	"	"	"	4252	"	"	"	7371	"	"	"	11092	List.	Novb.	1879	13189	"	"	"	
	1510	Maja	Mai	1877	4281	"	"	"	7556	"	"	1879	11119	"	"	"	13190	"	"	"	
	1543	List.	Novb.	1879	4294	"	"	"	7580	"	"	"	11235	"	"	"	13268	List.	Novb.	1879	
	1581	"	"	"	4346	Maja	Mai	"	7652	Maja	Mai	1874	11442	"	"	"	13298	"	"	"	
	1582	"	"	"	4431	List.	Novb.	"	7656	List.	Novb.	1879	11468	Maja	Mai	1876	13376	"	"	"	
	1588	"	"	1875	4448	"	"	"	7785	Maja	Mai	"	11481	List.	Novb.	1879	13432	Maja	Mai	1878	
1594	Maja	Mai	1879	4510	"	"	"	7872	List.	Novb.	"	11547	"	"	"	13443	"	"	1879		
1839	List.	Novb.	"	4552	"	"	"	7947	"	"	1874	11661	"	"	"	13517	"	"	1878		
1988	"	"	"	4615	"	"	1878	8439	"	"	1878	11699	"	"	1878	13613	List.	Novb.	1879		
2046	Maja	Mai	"	4643	"	"	1879	8783	Maja	Mai	1879	11777	List.	Novb.	1877	13633	"	"	"		
2061	List.	Novb.	"	4755	Maja	Mai	1878	8786	List.	Novb.	"	11782	List.	Novb.	1879	13641	"	"	"		
2113	"	"	"	4995	List.	Novb.	1877	8903	"	"											

Nr.	Kwota kapitału zlr. Rapi-tals-Betrag Gulden	Termin wypłaty dnia lgo Rückzahlungs-Termin den lten	Nr.	Kwota kapitału zlr. Rapi-tals-Betrag Gulden	Termin wypłaty dnia lgo Rückzahlungs-Termin den lten	Nr.	Kwota kapitału zlr. Rapi-tals-Betrag Gulden	Termin wypłaty dnia lgo Rückzahlungs-Termin den lten	Nr.	Kwota kapitału zlr. Rapi-tals-Betrag Gulden	Termin wypłaty dnia lgo Rückzahlungs-Termin den lten
5655	200	List. Novb. 1879	5871	50	Maja Mai 1877	6057	1000	List. Novb. 1879	6162	100	List. Novb. 1878
5678	200	" " "	5889	100	List. Novb. 1879	6120	50	" " "	6301	50	List. Novb. 1879
5696	50	" " "	5894	300	Maja Mai 1877	6158	1000	" " "	6380	50	Maja Mai "
5829	600	" " "	5990	250	" " 1879	6159	400	" " "	6412	100	List. Novb. "

I. lit. A. Nr. 3.623 ^{na} _{über} 3.450 zlr. z częściową kwotą 870 zlr. fl. mit dem Theilbetrage von 870 fl.

Lwów, dnia 31. Października 1879.

Lemberg den 31. October 1879.

Wykaz Nr. 3.

Ausweis Nr. 3.

wylosowanych na dniu 30. Kwietnia 1879 r. i poprzednio obligacyj funduszu indemnizacyjnego

über die am 30. April 1879 und in den früheren Ziehungen verlosten Schuldverschreibungen des Grundentlastungsfondes für das

Galicyi wschodniej

Verwaltungsgebiet Lemberg

wraz z terminami wypłaty.

s a m m t d e n R ü c k z a h l u n g s - T e r m i n e n .

A) Obligacye z kuponami.

A) Schuldverschreibungen mit Coupons.

Kwota kapitału Zlr. Rapi-tals-Betrag Gulden	Nr.	Termin wypłaty dnia lgo Rückzahlungs-Termin den lten	Nr.	Termin wypłaty dnia lgo Rückzahlungs-Termin den lten	Nr.	Termin wypłaty dnia lgo Rückzahlungs-Termin den lten	Nr.	Termin wypłaty dnia lgo Rückzahlungs-Termin den lten	Nr.	Termin wypłaty dnia lgo Rückzahlungs-Termin den lten
50	230	List. Novb. 1879	1851	List. Novb. 1877	3251	Maja Mai 1879	4351	Maja Mai 1879	5266	List. Novb. 1879
	280	" " 1876	1880	" " 1879	3261	List. Novb. 1878	4385	List. Novb. 1878	5288	" " 1874
	370	" " 1879	1884	" " 1876	3396	" " 1877	4454	Maja Mai 1879	5298	" " 1878
	380	" " 1875	1937	" " 1877	3413	" " 1879	4464	List. Novb. "	5425	" " 1875
	395	" " 1879	1961	" " 1879	3430	" " "	4473	" " "	5472	" " 1877
	398	Maja Mai 1879	2029	Maja Mai "	3491	" " "	4537	Maja Mai 1876	5478	Maja Mai 1877
	487	List. Novb. "	2047	List. Novb. "	3509	" " "	4557	List. Novb. 1879	5495	List. Novb. 1879
	637	" " "	2067	" " "	3537	Maja Mai "	4571	" " "	5507	" " "
	669	" " "	2177	List. Novb. 1877	3586	List. Novb. "	4588	Maja Mai "	5709	" " 1877
	717	" " "	2237	" " 1879	3611	" " "	4644	List. Novb. "	5760	" " 1879
	737	" " "	2259	" " "	3638	Maja Mai 1875	4904	" " "	5783	" " 1877
	787	" " 1878	2286	" " 1875	3642	" " 1861	4923	" " 1875	5809	Maja Mai 1878
	813	" " 1879	2470	" " "	3704	" " 1879	4960	" " 1879	5895	List. Novb. 1879
	834	Maja Mai "	2474	Maja Mai 1878	3726	List. Novb. 1876	4980	Maja Mai "	5967	" " "
	872	" " 1878	2514	" " "	3803	Maja Mai "	5008	List. Novb. "	6136	" " "
	921	" " 1876	2708	" " 1879	3872	List. Novb. 1879	5030	" " "	6162	" " "
	935	" " "	2771	List. Novb. 1874	3911	Maja Mai 1874	5076	Maja Ma "	6278	Maja Mai "
	995	" " 1877	2772	Maja Mai 1875	3913	List. Novb. 1875	5081	List. Novb. 1878	6308	List. Novb. "
	1054	" " 1878	2814	List. Novb. 1878	3925	" " 1877	5090	Maja Mai 1877	6380	" " 1878
	1060	List. Novb. 1879	2857	Maja Mai 1877	4017	Maja Mai 1877	5092	List. Novb. 1879	6390	" " 1876
1265	" " 1873	2976	" " 1879	4107	" " 1875	5098	" " "	6392	" " 1878	
1343	" " 1878	2992	List. Novb. 1878	4220	List. Novb. 1876	5131	" " 1876	6432	" " 1876	
1510	Maja Mai "	3011	" " 1875	4231	" " 1879	5193	Maja Mai 1879	6525	" " 1879	
1514	" " 1879	3052	Maja Mai 1876	4274	" " "	5233	" " 1868	6598	" " 1878	
1601	List. Novb. 1878	3060	List. Novb. 1877	4289	Maja Mai "	5265	List. Novb. 1878	6661	" " 1879	
1694	" " "	3193	" " 1878							
100	46	List. Novb. 1879	2243	List. Novb. 1879	5347	Maja Mai 1879	7503	List. Novb. 1879	9686	List. Novb. 1877
	95	" " 1878	2285	" " 1878	5356	List. Novb. "	7510	" " 1879	9802	" " 1879
	97	Maja Mai "	2332	" " 1879	5360	Maja Mai "	7514	" " 1876	9821	Maja Mai "
	112	List. Novb. "	2339	" " 1878	5397	List. Novb. 1877	7538	Maja Mai 1878	9852	" " 1878
	127	Maja Mai "	2406	" " 1879	5418	" " 1879	7555	List. Novb. 1879	10049	List. Novb. 1878
	234	" " 1876	2535	" " "	5442	Maja Mai "	7562	Maja Mai 1876	10050	" " 1879
	294	List. Novb. 1877	2572	" " 1878	5644	List. Novb. 1876	7566	List. Novb. 1879	10052	" " 1878
	482	" " 1879	2572	Maja Mai "	5780	" " 1879	7610	" " "	10053	Maja Mai 1876
	559	" " "	2621	List. Novb. 1869	5819	" " 1877	7620	" " "	10106	" " 1878
	561	" " 1876	2735	" " 1877	5833	" " 1879	7632	" " 1877	10110	List. Novb. 1874
	572	" " 1877	2797	Maja Mai 1874	5839	Maja Mai "	7634	Maja Mai 1879	10208	" " 1875
	580	" " 1878	2851	List. Novb. 1877	5841	List. Novb. "	7634	" " 1877	10214	Maja Mai 1877
	589	" " 1879	2870	" " "	5858	Maja Mai "	7752	List. Novb. 1878	10259	List. Novb. 1876
	590	" " "	2885	" " 1870	5889	List. Novb. "	7777	Maja Mai "	10312	Maja Mai 1879
	746	" " "	2979	" " 1874	5956	" " 1877	7812	" " 1876	10356	List. Novb. "
	776	" " 1877	2981	Maja Mai 1877	6006	" " 1879	7817	List. Novb. 1877	10415	" " 1878
	870	" " 1879	3042	List. Novb. 1879	6055	Maja Mai 1877	7840	" " 1879	10439	" " 1877
	907	" " 1877	3076	" " 1878	6146	List. Novb. 1877	7847	Maja Mai 1875	10472	Maja Mai "
	940	" " "	3090	" " "	6198	" " 1874	7873	" " 1874	10502	List. Novb. 1879
	952	" " 1876	2102	Maja Mai 1876	6205	" " 1879	7929	List. Novb. 1879	10563	" " "
	979	Maja Mai 1859	3167	" " 1875	6222	" " "	7939	Maja Mai "	10564	" " "
	1013	List. Novb. 1879	3183	List. Novb. 1879	6250	Maja Mai 1873	7959	List. Novb. "	10583	Maja Mai 1876
	1033	" " 1878	32-4	Maja Mai 1877	6317	List. Novb. 1879	8027	Maja Mai 1876	10603	List. Novb. 1879
	1079	" " 1879	3329	" " 1879	6332	" " "	8073	List. Novb. 1879	10606	" " 1876
	1083	" " 1877	3345	List. Novb. "	6353	Maja Mai 1877	8147	" " "	10518	" " 1874
	1114	" " 1879	3447	" " "	6374	List. Novb. 1879	8221	" " "	10639	Maja Mai 1875
	1130	" " "	3516	" " "	6403	Maja Mai "	8264	" " 1878	10788	List. Novb. 1879
	1177	" " "	3560	" " 1878	6459	" " 1878	8352	Maja Mai 1878	10804	" " "
	1178	Maja Mai 1878	3572	" " 1879	6554	List. Novb. 1879	8419	" " "	11068	" " 1876
	1212	" " 1879	3583	" " 1877	6577	Maja Mai "	8445	List. Novb. 1879	11133	" " 1879
	1244	" " "	3643	" " 1879	6647	" " "	8480	Maja Mai "	11167	Maja Mai 1877
	1260	List. Novb. 1878	3807	Maja Mai 1877	6660	" " 1878	8508	" " 1878	11172	List. Novb. "
	1261	" " 1879	3847	" " 1876	6662	List. Novb. 1875	8539	" " 1877	11270	" " 1879
	1262	Maja Mai 1874	3923	List. Novb. 1879	6719	Maja Mai 1879	8603	List. Novb. 1878	11301	Maja Mai "
	1275	List. Novb. 1879	3974	" " 1878	6720	" " 1876	8636	" " 1876	11349	" " 1875
	1277	" " 1877	3979	Maja Mai "	6742	List. Novb. "	8671	Maja Mai 1879	11367	" " 1874
	1288	" " 1879	3986	" " 1877	6751	" " 1879	8852	List. Novb. 1877	11409	List. Novb. 1879
	1347	" " "	3989	" " 1878	6791	" " 1878	8889	" " "	11437	" " "
	1360	" " "	4035	List. Novb. 1879	6816	" " 1879	8937	" " 1879	11442	Maja Mai 1877
	1400	" " 1878	4070	" " "	6849	" " 1875	8942	" " 1876	11444	" " 1874
1421	Maja Mai 1879	4095	Maja Mai 1878	6901	Maja Mai 1877	9032	" " 1879	11471	List. Novb. 1879	
1446	List. Novb. 1879	4105	List. Novb. 1879	6904	List. Novb. 1879	9043	" " "	11482	" " 1878	
1559	Maja Mai 1877	4183	Maja Mai 1877	6914	Maja Mai "	9046	" " "	11506	Maja Mai "	
1565	List. Novb. 1876	4421	List. Novb. 1875	6915	List. Novb. "	9051	" " "	11558	List. Novb. 1879	
1666	" " 1879	4534	" " 1879	7040	" " "	9080	Maja Mai "	11661	Maja Mai "	
1701	" " "	4559	Maja Mai 1876	7042	" " "	9117	List. Novb. "	11982	List. Novb. 1877	
1708	Maja Mai 1875	4666	" " "	7099	Maja Mai 1878	9144	" " "	12006	" " "	
1716	" " 1878	4719	" " 1878	7162	List. Novb. 1879	9324	" " "	12011	" " 1879	
1724	" " 1876	4729	" " 1876	7169	" " 1876	9338	" " "	12043	" " "	
1726	List. Novb. 1879	4745	" " 1879	7225	Maja Mai 1878	9368	Maja Mai 1876	12096	Maja Mai 1875	
1758	" " 1876	4779	List. Novb. "	7230	List. Novb. 1879	9395	List. Novb. 1879	12130	List. Novb. 1879	
1778	" " 1879	4812	" " 1876	7248	Maja Mai 1876	9492	Maja Mai "	12150	Maja Mai 1877	
1842	" " 1878	4861	" " 1879	7249	" " 1877	9515	List. Novb. "	12226	" " 1878	
1996	" " 1879	5192	Maja Mai 1875	7250	List. Novb. 1879	9525	" " 1875	12438	" " 1877	
2012	" " 1878	5273	" " "	7309	Maja Mai 1878	9544	Maja Mai 1879	12457	" " 1878	
2045	Maja Mai 1879	5331	List. Novb. 1879	7328	List. Novb. 1879	9667	List. Novb. 1879	12528	List. Novb. 1879	
2046	" " 1879	5333	Maja Mai "	7353	" " "	9675	" " 1877	12548	" " "	

Kwota kapitału Złr.	Termin wypłaty dnia lgo	Termin wypłaty dnia lgo		№	Termin wypłaty dnia lgo	Termin wypłaty dnia lgo		№	Termin wypłaty dnia lgo	Termin wypłaty dnia lgo		№	Termin wypłaty dnia lgo	Termin wypłaty dnia lgo					
		№	Rückzahlungstermin den lten			№	Rückzahlungstermin den lten			№	Rückzahlungstermin den lten			№	Rückzahlungstermin den lten				
12600	List.	Novb.	1879	18905	List.	Novb.	1878	25183	List.	Novb.	1878	31112	List.	Novb.	1879	37148	Maja	Mai	1879
12603	"	"	1876	18940	Maja	Mai	1879	25190	"	"	1879	31124	"	"	1872	37180	List.	Novb.	"
12735	"	"	1878	19051	List.	Novb.	"	25240	Maja	Mai	1877	31265	Maja	Mai	1879	37198	"	"	"
12767	"	"	"	19122	"	"	1878	25278	List.	Novb.	1879	31382	"	"	"	37274	"	"	1874
12825	"	"	1879	19163	Maja	Mai	1879	25302	"	"	1875	31469	List.	Novb.	"	37279	"	"	1876
12840	"	"	"	19172	"	"	1878	25320	"	"	1879	31527	"	"	1876	37288	"	"	"
12874	Maja	Mai	"	19179	"	"	"	25416	Maja	Mai	1879	31667	"	"	1879	37335	"	"	1879
12875	List.	Novb.	1878	19226	List.	Novb.	1875	25434	List.	Novb.	1877	31672	"	"	"	37350	"	"	1878
12978	"	"	1874	19431	Maja	Mai	1876	25651	"	"	1874	31771	"	"	1876	37373	"	"	1877
13013	Maja	Mai	1875	19507	List.	Novb.	1877	25804	"	"	1879	31777	"	"	1879	37399	"	"	1879
13045	List.	Novb.	1879	19538	"	"	1879	25897	Maja	Mai	1878	31812	Maja	Mai	"	37484	Maja	Mai	1877
13048	"	"	"	19593	"	"	"	26132	"	"	1879	31852	List.	Novb.	"	37598	List.	Novb.	1878
13054	Maja	Mai	1875	19727	"	"	1878	26146	"	"	"	31866	Maja	Mai	1878	37665	"	"	1876
13073	List.	Novb.	1879	19763	"	"	1879	26197	List.	Novb.	"	32184	List.	Novb.	1879	37722	"	"	1879
13116	"	"	"	19857	Maja	Mai	"	26255	"	"	1878	32199	"	"	1877	37723	Maja	Mai	1876
13140	Maja	Mai	1878	19868	List.	Novb.	1874	26307	"	"	"	32212	"	"	1878	37730	List.	Novb.	"
13272	"	"	"	19890	"	"	1861	26364	"	"	"	32213	"	"	1879	37735	"	"	1879
13317	List.	Novb.	1879	19913	"	"	1879	26431	Maja	Mai	1875	32262	"	"	"	37817	"	"	"
13384	Maja	Mai	"	20010	"	"	1878	26453	List.	Novb.	"	32265	Maja	Mai	"	37861	"	"	"
13516	List.	Novb.	1876	20032	"	"	"	26543	Maja	Mai	1876	32412	List.	Novb.	"	37896	"	"	"
13564	"	"	1877	20061	"	"	1879	26581	List.	Novb.	1874	32536	Maja	Mai	1878	37908	Maja	Mai	"
13628	Maja	Mai	1878	20115	"	"	1877	26583	Maja	Mai	1877	32583	"	"	"	37948	List.	Novb.	"
13644	"	"	1874	20119	"	"	1879	26644	List.	Novb.	"	32649	List.	Novb.	1879	37955	"	"	"
13743	"	"	1879	20142	"	"	"	26645	Maja	Mai	1879	32654	"	"	"	38026	Maja	Mai	"
13766	List.	Novb.	"	20197	"	"	1879	26672	List.	Novb.	"	32792	Maja	Mai	1877	38055	List.	Novb.	"
13852	"	"	"	20281	"	"	1862	26693	Maja	Mai	1879	32857	List.	Novb.	1879	38110	"	"	"
14061	Maja	Mai	1877	20293	"	"	1879	26749	List.	Novb.	"	32882	Maja	Mai	1878	38163	"	"	"
14072	"	"	1879	20303	"	"	1873	26757	Maja	Mai	1874	33013	List.	Novb.	1879	38170	"	"	"
14110	List.	Novb.	1878	20397	"	"	1878	26758	"	"	1877	33052	"	"	"	38221	Maja	Mai	1875
14257	Maja	Mai	1879	20520	Maja	Mai	1879	26916	List.	Novb.	1879	33157	"	"	"	38271	List.	Novb.	1878
14400	List.	Novb.	"	20539	List.	Novb.	"	26924	Maja	Mai	"	33159	"	"	"	38282	"	"	"
14539	"	"	"	20546	"	"	1876	26960	List.	Novb.	1878	33192	"	"	1875	38420	"	"	1879
14560	Maja	Mai	1878	20558	"	"	1878	26976	"	"	1879	33286	Maja	Mai	"	38447	Maja	Mai	"
14581	List.	Novb.	1879	20640	Maja	Mai	1879	26979	Maja	Mai	"	33117	List.	Novb.	1879	38523	"	"	"
14608	Maja	Mai	1878	20763	List.	Novb.	1870	26986	List.	Novb.	"	33418	"	"	"	38531	List.	Novb.	"
14643	List.	Novb.	1879	20764	"	"	1871	27081	Maja	Mai	"	33448	"	"	1879	38542	"	"	"
14650	"	"	"	20936	Maja	Mai	1879	27098	"	"	1877	33656	"	"	1878	38543	"	"	"
14708	"	"	1877	21033	List.	Novb.	"	27177	List.	Novb.	1876	33739	"	"	1879	38553	"	"	"
14721	"	"	1878	21225	Maja	Mai	1877	27215	"	"	1875	33749	Maja	Mai	"	38605	"	"	1878
14742	"	"	1877	21237	"	"	1879	27301	Maja	Mai	1879	33754	"	"	1876	38706	"	"	1874
14811	"	"	1875	21312	List.	Novb.	"	27381	List.	Novb.	"	33870	"	"	1879	38707	Maja	Mai	1879
14823	"	"	1877	21370	"	"	"	27391	"	"	"	33873	List.	Novb.	1877	38709	"	"	"
14874	"	"	1879	21403	Maja	Mai	1878	27418	Maja	Mai	1879	33933	Maja	Mai	1879	38768	List.	Novb.	"
14885	"	"	1878	21415	"	"	1875	27462	List.	Novb.	"	33942	"	"	1874	38785	"	"	"
15047	"	"	1877	21420	List.	Novb.	1877	27483	"	"	"	33967	List.	Novb.	1878	38796	"	"	1872
15100	Maja	Mai	1879	21559	"	"	1879	27555	"	"	"	34050	"	"	"	38827	"	"	1879
15141	"	"	1878	21635	"	"	"	27588	"	"	"	34057	"	"	1879	38841	Maja	Mai	1879
15218	List.	Novb.	1877	21700	"	"	"	27596	Maja	Mai	1876	34058	"	"	1874	38860	List.	Novb.	"
15275	"	"	1876	21729	Maja	Mai	"	27625	"	"	1878	34059	Maja	Mai	1877	38938	Maja	Mai	1876
15342	Maja	Mai	1879	21774	List.	Novb.	1878	27700	"	"	1877	34089	List.	Novb.	1879	39005	List.	Novb.	1877
15344	List.	Novb.	"	21894	Maja	Mai	1877	27709	"	"	"	34164	"	"	"	39012	"	"	1878
15351	"	"	"	21947	List.	Novb.	1879	28015	List.	Novb.	1879	34210	"	"	"	39045	Maja	Mai	1874
15361	"	"	1876	21994	Maja	Mai	1878	28028	Maja	Mai	1878	34263	Maja	Mai	"	39046	List.	Novb.	1878
15362	Maja	Mai	1879	22064	List.	Novb.	"	28095	List.	Novb.	1874	34275	"	"	1878	39072	"	"	1879
15402	List.	Novb.	"	22116	Maja	Mai	1879	28114	Maja	Mai	1878	34295	List.	Novb.	1879	39035	"	"	"
15418	"	"	"	22256	List.	Novb.	"	28282	List.	Novb.	1876	34305	Maja	Mai	1870	39117	Maja	Mai	"
15459	"	"	"	22285	"	"	"	28294	"	"	"	34332	List.	Novb.	1876	39143	List.	Novb.	1875
15463	"	"	"	22314	"	"	"	28304	"	"	1879	34368	"	"	1879	39219	Maja	Mai	1877
15614	"	"	"	22479	Maja	Mai	1877	28358	Maja	Mai	"	34398	"	"	"	39268	"	"	1878
15641	Maja	Mai	1874	22662	"	"	1879	28439	List.	Novb.	"	34440	Maja	Mai	1876	39279	List.	Novb.	1879
15693	List.	Novb.	1879	22777	List.	Novb.	1878	28535	"	"	1878	34490	List.	Novb.	1879	39362	"	"	"
15836	"	"	"	22799	"	"	1879	28555	"	"	1879	34601	"	"	"	39395	"	"	1876
15871	"	"	"	22898	"	"	1877	28566	"	"	"	34603	"	"	"	39438	"	"	1879
16053	"	"	"	23036	"	"	1878	28585	"	"	"	34667	"	"	"	39550	"	"	"
16101	"	"	"	23050	"	"	1877	28591	"	"	"	34679	Maja	Mai	1876	39564	"	"	"
16102	Maja	Mai	1878	23105	"	"	1879	28606	"	"	"	34631	"	"	1874	39681	"	"	"
16170	List.	Novb.	1879	23121	"	"	"	28609	"	"	"	34722	"	"	1879	39771	"	"	"
16210	Maja	Mai	1877	23235	Maja	Mai	"	28651	"	"	"	34786	List.	Novb.	"	39781	"	"	"
16300	List.	Novb.	1874	23273	List.	Novb.	1878	28794	Maja	Mai	1877	34819	"	"	1877	39811	Maja	Mai	1877
16325	"	"	1879	23312	"	"	1879	28806	List.	Novb.	1878	34843	Maja	Mai	1875	39820	List.	Novb.	1879
16345	"	"	"	23313	"	"	"	28834	"	"	1879	34889	"	"	1878	39868	"	"	1877
16412	"	"	"	23356	Maja	Mai	"	28886	Maja	Mai	1878	34921	List.	Novb.	"	39892	Maja	Mai	1878
16546	"	"	"	23370	List.	Novb.	1879	29044	List.	Novb.	1879	34956	"	"	1879	39927	List.	Novb.	1879
16568	Maja	Mai	1878	23523	"	"	1878	29102	Maja	Mai	"	34970	Maja	Mai	"	39951	"	"	1878
16623	List.	Novb.	1879	23625	"	"	1879	29167	List.	Novb.	"	34981	List.	Novb.	1878	39993	"	"	1879
16644	"	"	"	23631	Maja	Mai	"	29169	"	"	"	35038	"	"	1879	40110	"	"	1873
16660	"	"	1878	23688	List.	Novb.	1878	29214	"	"	"	35041	Maja	Mai	1878	40185	Maja	Mai	1874
16692	"	"	1879	23694	"	"	1879	29239	"	"	"	35042	"	"	1875	40213	List.	Novb.	1876
16766	"	"	"	23718	"	"	"	29316	Maja	Mai	1878	35172	List.	Novb.	1879	40215	"	"	1877
16779	"	"	"	23732	"	"	1875	29557	List.	Novb.	1879	35201	"	"	"	40377	"	"	1879
16783	"	"	"	23777	"	"	"	29660	"	"	1878	35247	Maja	Mai	1877	40392	Maja	Mai	1878
16804	"	"	"	23789	Maja	Mai	1879	29681	Maja										

Kwota kapitału Złr. Kapitał- Betrag Gulden	№	Termin wypłaty dnia lgo			№	Termin wypłaty dnia lgo			№	Termin wypłaty dnia lgo			№	Termin wypłaty dnia lgo							
		Rückzahlungstermin	ben	den		Rückzahlungstermin	ben	den		Rückzahlungstermin	ben	den		Rückzahlungstermin	ben	den					
100	42059	List.	Novb.	1879	43725	List.	Novb.	1879	45001	List.	Novb.	1879	46107	List.	Novb.	1879	47683	List.	Novb.	1879	
	42201	"	"	"	43777	"	"	"	45064	"	"	"	46163	"	"	1875	47690	Maja	Mai	1878	
	42254	"	"	1876	43816	"	"	1876	45095	"	"	"	46174	"	"	1879	47727	List.	Novb.	"	
	42286	"	"	1879	43889	"	"	1879	45106	"	"	1877	46192	"	"	1877	47754	"	"	"	
	42300	"	"	1878	43918	"	"	1878	45123	"	"	1879	46203	Maja	Mai	"	47879	"	"	1879	
	42355	"	"	"	43983	Maja	Mai	"	45129	"	"	1878	46237	"	"	1879	47912	"	"	"	
	42431	"	"	"	44144	List.	Novb.	1879	45132	"	"	1879	46272	"	"	1878	47931	"	"	"	
	42571	Maja	Mai	1875	44159	"	"	1878	45178	"	"	1877	46308	List.	Novb.	1879	47949	Maja	Mai	"	
	42617	List.	Novb.	1879	44170	Maja	Mai	"	45220	"	"	1878	46385	"	"	1877	47978	List.	Novb.	"	
	42619	"	"	"	44194	"	"	1877	45224	"	"	1876	46400	"	"	1878	48056	"	"	"	
	42638	"	"	"	44201	List.	Novb.	1876	45246	"	"	1879	46472	List.	Novb.	1878	48285	"	"	"	
	42645	"	"	"	44219	"	"	1879	45281	Maja	Mai	1877	46570	Maja	Mai	"	48301	Maja	Mai	"	
	42766	Maja	Mai	1877	44268	"	"	"	45371	"	"	1878	46583	List.	Novb.	1879	48442	List.	Novb.	"	
	42848	List.	Novb.	"	44389	Maja	Mai	1878	45406	List.	Novb.	1879	46602	"	"	"	48459	Maja	Mai	"	
	42915	"	"	1879	44447	List.	Novb.	1879	45455	"	"	"	46610	"	"	"	48551	List.	Novb.	"	
	42916	"	"	1875	44462	"	"	"	45552	"	"	"	46679	"	"	1878	48572	"	"	"	
	43006	"	"	1879	44549	"	"	1878	45561	"	"	"	46680	Maja	Mai	"	48624	"	"	"	
	43030	Maja	Mai	"	44576	"	"	1879	45632	Maja	Mai	1878	46703	List.	Novb.	1877	48717	"	"	"	
	43036	List.	Novb.	"	44637	Maja	Mai	"	45657	List.	Novb.	1879	47000	"	"	1879	48730	"	"	"	
	43118	"	"	1875	44678	List.	Novb.	1879	45660	"	"	1878	47051	"	"	"	48805	"	"	"	
	43286	"	"	1879	44688	"	"	"	45673	Maja	Mai	"	47102	"	"	1878	48938	"	"	"	
	43325	"	"	1876	44705	"	"	"	45769	"	"	1879	47154	"	"	1876	48967	"	"	"	
	43476	"	"	1879	44735	Maja	Mai	1877	45799	"	"	"	47199	"	"	1878	49020	"	"	"	
	43526	"	"	"	44768	"	"	1879	45956	List.	Novb.	1877	47402	Maja	Mai	"	49034	"	"	"	
	43554	"	"	"	44769	"	"	"	46017	"	"	1879	47462	List.	Novb.	1879	49152	"	"	"	
	43628	Maja	Mai	"	44773	"	"	1876	46020	Maja	Mai	"	47471	"	"	"	49223	"	"	"	
	43696	List.	Novb.	"	44898	"	"	1879	46026	List.	Novb.	"	47496	"	"	1877	49278	"	"	"	
	43709	"	"	"	44920	"	"	1878	46039	"	"	1877	47526	List.	Novb.	1879	49298	"	"	"	
					44970	List.	Novb.	"	46101	Maja	Mai	"	47650	"	"	"	"	"	"	"	
	500	31	List.	Novb.	1879	2051	List.	Novb.	1879	4382	List.	Novb.	1879	6727	List.	Novb.	1879	8708	Maja	Mai	1876
		40	"	"	"	2093	"	"	"	4505	"	"	"	6784	"	"	1879	8822	"	"	1879
		129	Maja	Mai	"	2178	"	"	"	4529	"	"	1878	6802	"	"	1876	8852	List.	Novb.	1876
		145	List.	Novb.	"	2195	"	"	"	4556	"	"	1877	6849	Maja	Mai	1874	8901	"	"	1878
		181	Maja	Mai	1878	2250	"	"	"	4586	Maja	Mai	1879	6889	List.	Novb.	1879	9022	"	"	1879
		193	List.	Novb.	1879	2271	"	"	"	4608	List.	Novb.	"	6952	"	"	"	9049	"	"	"
		207	"	"	1876	2302	"	"	"	4636	Maja	Mai	1877	7053	"	"	"	9100	"	"	"
		244	Maja	Mai	1879	2410	"	"	"	4647	List.	Novb.	1879	7111	Maja	Mai	"	9164	"	"	"
		330	List.	Novb.	1878	2448	"	"	1878	4737	Maja	Mai	"	7253	"	"	1878	9165	Maja	Mai	"
		337	"	"	1869	2508	"	"	1879	4708	"	"	1875	7262	List.	Novb.	1879	9172	List.	Novb.	"
		370	"	"	1879	2509	Maja	Mai	1877	4871	"	"	1877	7266	"	"	1875	9229	"	"	"
381		"	"	"	2532	List.	Novb.	"	4933	List.	Novb.	1879	7268	"	"	1878	9241	"	"	"	
422		Maja	Mai	1877	2596	Maja	Mai	1876	4981	"	"	"	7314	"	"	1879	9251	"	"	1877	
461		"	"	1876	2642	List.	Novb.	1877	5265	"	"	"	7373	Maja	Mai	"	9286	"	"	1879	
481		"	"	"	3196	"	"	1879	5399	"	"	1878	7388	List.	Novb.	1877	9372	"	"	"	
572		List.	Novb.	1879	3337	"	"	"	5393	"	"	1879	7406	"	"	1878	9478	"	"	"	
591		List.	Novb.	1875	3362	"	"	"	5511	"	"	"	7414	"	"	1879	9489	"	"	"	
710		"	"	"	3452	"	"	"	5556	"	"	"	7464	"	"	"	9496	Maja	Mai	1878	
716		Maja	Mai	1878	3465	"	"	1876	5559	"	"	"	7534	"	"	"	9512	List.	Novb.	1879	
731		List.	Novb.	1879	3516	Maja	Mai	1879	5605	Maja	Mai	"	7752	"	"	"	9565	"	"	"	
778		"	"	"	3559	"	"	1874	5750	List.	Novb.	1876	7755	"	"	"	9617	"	"	1878	
787		Maja	Mai	"	3716	List.	Novb.	1879	5763	"	"	1879	7777	"	"	"	9621	Maja	Mai	"	
815		List.	Novb.	"	3787	"	"	1878	5779	"	"	1878	7787	Maja	Mai	1875	9644	List.	Novb.	1877	
1240		Maja	Mai	"	3892	Maja	Mai	1879	5922	Maja	Mai	1879	7832	List.	Novb.	1879	9705	"	"	1876	
1260		List.	Novb.	"	3926	List.	Novb.	1873	5946	List.	Novb.	1878	7877	Maja	Mai	1877	9729	"	"	1878	
1332		"	"	"	3952	"	"	1876	5992	"	"	1879	7942	List.	Novb.	1879	9789	Maja	Mai	1879	
1335		Maja	Mai	1877	3994	Maja	Mai	1879	6068	Maja	Mai	"	7951	Maja	Mai	1875	9859	List.	Novb.	"	
1384		"	"	1879	4031	List.	Novb.	"	6134	List.	Novb.	"	7987	List.	Novb.	1879	9925	Maja	Mai	"	
1407		List.	Novb.	1878	4066	Maja	Mai	1876	6153	"	"	"	8085	"	"	"	9999	"	"	1878	
1454		"	"	1879	4073	List.	Novb.	1879	6187	"	"	"	8211	"	"	1874	10038	List.	Novb.	1879	
1491		"	"	"	4105	Maja	Mai	1878	6193	Maja	Mai	"	8310	"	"	1877	10137	"	"	"	
1584		"	"	"	4125	List.	Novb.	1879	6297	List.	Novb.	"	8341	"	"	1876	10151	Maja	Mai	1878	
1646		"	"	"	4144	"	"	1878	6325	"	"	1877	8408	"	"	1875	10182	"	"	"	
1723		"	"	"	4183	"	"	1879	6341	Maja	Mai	1879	8453	Maja	Mai	1879	10257	List.	Novb.	1879	
1762		List.	Novb.	"	4188	"	"	"	6349	List.	Novb.	"	8458	List.	Novb.	1875	10382	"	"	"	
1808		Maja	Mai	"	4238	"	"	1877	6483	"	"	1874	8550	"	"	1879	10386	"	"	"	
1898		List.	Novb.	"	4279	Maja	Mai	1878	6521	Maja	Mai	"	8591	Maja	Mai	"	10431	"	"	"	
1988		"	"	"	4335	"	"	1877	6726	List.	Novb.	1879	8650	List.	Novb.	"	"	"	"	"	
1000		52	Maja	Mai	1878	3642	Maja	Mai	1879	7324	List.	Novb.	1879	10771	List.	Novb.	1879	14544	List.	Novb.	1879
		166	"	"	1879	3651	List.	Novb.	"	7333	"	"	"	10903	"	"	"	14652	"	"	"
	173	"	"	1878	3839	"	"	"	7336	"	"	"	10982	"	"	"	15019	"	"	"	
	213	Maja	Mai	1874	3842	"	"	"	7567	"	"	"	11118	"	"	"	15299	"	"	"	
	311	"	"	1879	3917	"	"	"	7663	"	"	"	11173	"	"	"	15312	"	"	"	
	396	"	"	1878	3945	Maja	Mai	"	7747	"	"	1876	11267	"	"	"	15322	"	"	"	
	425	List.	Novb.	"	3979	List.	Novb.	"	7855	"	"										

Kwota kapitału zlr.	№	Termin wypłaty dnia lgo			№	Termin wypłaty dnia lgo			№	Termin wypłaty dnia lgo			№	Termin wypłaty dnia lgo						
		Rückzahlungs-Termin den lten				Rückzahlungs-Termin den lten				Rückzahlungs-Termin den lten				Rückzahlungs-Termin den lten						
1000	17271	List.	Novb.	1879	21683	List.	Novb.	1879	24994	List.	Novb.	1879	27442	Maja	Mai	1879	29643	List.	Novb.	1877
	17500	Maja	Mai	1878	21696	"	"	"	25005	"	"	"	27430	List.	Novb.	1875	29666	"	"	1879
	17627	List.	Novb.	1875	21698	"	"	"	25165	Maja	Mai	"	27503	"	"	1879	29902	"	"	"
	17680	"	"	1879	21720	"	"	"	25171	"	"	"	27570	"	"	1874	29955	"	"	"
	17718	"	"	"	21857	"	"	"	25447	List.	Novb.	"	27592	"	"	1879	30059	"	"	"
	17735	"	"	"	21925	"	"	1878	25537	"	"	"	27601	"	"	"	30100	Maja	Mai	1876
	17782	Maja	Mai	"	21941	"	"	"	25544	"	"	"	27841	Maja	Mai	1877	30192	List.	Novb.	1879
	17900	List.	Novb.	"	21983	"	"	1879	25691	Maja	Mai	1877	27862	"	"	1879	30204	"	"	"
	18059	"	"	"	22215	"	"	"	25673	List.	Novb.	1879	27955	List.	Novb.	"	30209	"	"	"
	18165	"	"	"	22223	"	"	"	25676	"	"	"	27998	"	"	1877	30231	"	"	1878
	18220	Maja	Mai	1877	22273	"	"	"	25712	"	"	"	23099	"	"	1879	30264	"	"	1879
	18227	List.	Novb.	1876	22274	"	"	"	25715	"	"	1877	28189	Maja	Mai	1876	30459	"	"	"
	18265	"	"	1879	22325	"	"	"	25779	Maja	Mai	1879	28207	List.	Novb.	1877	30490	"	"	"
	18391	Maja	Mai	"	22372	"	"	"	25819	List.	Novb.	"	28227	"	"	1878	30577	"	"	"
	18409	List.	Novb.	"	22385	"	"	"	25852	Maja	Mai	"	28231	"	"	1879	30593	"	"	"
	18468	"	"	1877	22446	"	"	"	25893	"	"	1877	28265	"	"	"	30646	"	"	"
	18517	"	"	1879	22475	Maja	Mai	1876	25905	List.	Novb.	1879	28267	"	"	"	30651	"	"	"
	18658	"	"	"	22557	"	"	1879	25971	"	"	"	28293	"	"	"	30733	"	"	"
	18675	"	"	"	22568	List.	Novb.	"	26043	"	"	"	28315	"	"	1877	30753	"	"	"
	18766	Maja	Mai	"	22614	"	"	"	26098	"	"	"	28322	"	"	1875	30762	"	"	"
	18792	List.	Novb.	"	22639	Maja	Mai	"	26101	"	"	"	28345	"	"	1879	30785	"	"	"
	18910	"	"	"	22750	List.	Novb.	"	26184	"	"	"	28434	"	"	"	30792	"	"	"
	18949	"	"	1874	22832	"	"	1876	26210	Maja	Mai	"	28518	"	"	"	30804	"	"	"
	19038	"	"	1879	22950	"	"	1879	26269	"	"	"	28531	"	"	1878	30833	"	"	"
	19444	"	"	"	23073	"	"	"	26290	List.	Novb.	"	28676	"	"	1879	30863	"	"	"
	19537	Maja	Mai	"	23140	"	"	"	26292	"	"	"	28796	"	"	1876	31020	"	"	"
	19607	"	"	1878	23600	"	"	"	26302	"	"	"	28825	Maja	Mai	1879	31123	"	"	"
	19659	List.	Novb.	1879	23641	"	"	"	26381	"	"	"	28855	List.	Novb.	"	31146	"	"	"
	19677	"	"	"	23662	"	"	"	26412	Maja	Mai	1875	28966	Maja	Mai	"	31230	Maja	Mai	"
	19715	"	"	"	23703	"	"	"	26431	"	"	1879	29013	List.	Novb.	1877	31312	List.	Novb.	"
	19737	"	"	"	23722	Maja	Mai	1877	26456	List.	Novb.	"	29203	"	"	1879	31327	"	"	"
	19841	"	"	1878	23900	"	"	1878	26529	"	"	"	29251	"	"	1878	31390	"	"	"
	19856	"	"	1879	24032	"	"	1877	26557	"	"	"	29252	"	"	1879	31419	"	"	"
	19947	Maja	Mai	1878	24115	"	"	1879	26588	"	"	"	29355	Maja	Mai	1877	31429	"	"	"
	20267	List.	Novb.	1877	24163	List.	Novb.	"	26593	"	"	1878	29356	"	"	1878	31559	"	"	"
20270	Maja	Mai	1876	24339	"	"	"	26632	Maja	Mai	"	29382	List.	Novb.	1873	31613	"	"	"	
20374	List.	Novb.	"	24453	"	"	"	26827	List.	Novb.	1879	29385	"	"	1879	31771	"	"	"	
20546	Maja	Mai	1875	24476	"	"	"	26859	"	"	"	29435	"	"	"	31870	"	"	"	
20613	List.	Novb.	1879	24485	"	"	"	26878	"	"	"	29476	"	"	"	31872	"	"	"	
20631	"	"	"	24495	"	"	1877	26903	Maja	Mai	1876	29504	"	"	"	31874	"	"	"	
20876	"	"	"	24568	"	"	1879	26933	"	"	1879	29509	"	"	"	31877	"	"	"	
20881	"	"	"	24640	"	"	"	26964	List.	Novb.	"	29522	"	"	"	31902	"	"	"	
21518	List.	Novb.	"	24753	"	"	1876	27156	"	"	"	29528	"	"	"	31961	"	"	"	
21625	"	"	"	24772	"	"	1877	27251	"	"	"	29537	"	"	"	31976	"	"	"	
				24795	Maja	Mai	1878	27323	"	"	"	29628	Maja	Mai	1878					
5000	7	Maja	Mai	1875	160	List.	Novb.	1879	494	List.	Novb.	1879	1093	List.	Novb.	1879	1307	Maja	Mai	1879
	24	List.	Novb.	1879	414	Maja	Mai	"	588	"	"	"	1125	"	"	"	1456	List.	Novb.	1873
	106	"	"	"	454	"	"	"	983	"	"	"	1203	Maja	Mai	"	1932	"	"	1873
10000	337	List.	Novb.	1878	1194	List.	Novb.	1879	1988	List.	Novb.	1879	2140	List.	Novb.	1879	2202	List.	Novb.	1879
	813	"	"	1879	1473	"	"	"	2106	"	"	"	2175	"	"	"		"	"	

B) Obligacye Lit. A.

B) Schuldverschreibungen Lit. A.

№	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia lgo			№	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia lgo			№	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia lgo		
		Rückzahlungs-Termin den lten					Rückzahlungs-Termin den lten					Rückzahlungs-Termin den lten		
257	50	Maja	Mai	1879	6421	400	Maja	Mai	1879	8413	350	Maja	Mai	1879
849	2000	List.	Novb.	1866	6493	100	List.	Novb.	1872	8416	50	List.	Novb.	1878
1558	50	Maja	Mai	1867	6510	100	"	"	1876	8411	250	"	"	1879
1903	200	List.	Novb.	1879	6521	400	"	"	1879	8517	1250	"	"	"
2319	410	"	"	"	6558	600	"	"	"	8580	100	Maja	Mai	1877
2603	50	"	"	1878	6564	250	"	"	"	8721	50	List.	Novb.	1872
2934	200	"	"	1876	6654	100	"	"	"	8740	50	Maja	Mai	1878
2936	14600	"	"	1879	6677	100	"	"	"	8801	100	List.	Novb.	1879
2963	2-00	"	"	"	6781	400	Maja	Mai	1878	8813	100	"	"	"
3317	2140	"	"	"	6893	50	"	"	1879	8813	100	"	"	"
3448	4830	"	"	"	6909	10000	List.	Novb.	1874	8827	100	Maja	Mai	1876
3774	50	Maja	Mai	1861	6964	50	"	"	1879	8828	100	"	"	1879
3302	50	List.	Novb.	1863	6994	1000	"	"	1878	8923	300	List.	Novb.	1879
3957	5800	"	"	1879	7022	200	"	"	1877	8970	150	"	"	1876
4014	50	Maja	Mai	1879	7203	200	Maja	Mai	1877	9036	100	Maja	Mai	1874
4023	100	"	"	1860	7263	800	List.	Novb.	1879	9224	10000	List.	Novb.	1879
4135	100	"	"	1876	7287	100	Maja	Mai	1877	9325	250	"	"	"
4378	1030	List.	Novb.	1879	7306	100	List.	Novb.	1878	9411	1850	Maja	Mai	"
4399	30530	"	"	"	7306	100	"	"	1863	9419	400	List.	Novb.	"
4420	100	Maja	Mai	1873	7336	2100	"	"	1873	9419	400	"	"	"
4501	200	List.	Novb.	1879	7347	100	"	"	1876	9439	200	Maja	Mai	1873
4625	50	Maja	Mai	1871	7359	50	Maja	Mai	1876	9456	100	List.	Novb.	1879
4686	450	List.	Novb.	1879	7373	1500	List.	Novb.	"	9455	100	"	"	"
4782	50	Maja	Mai	1877	7401	50	"	"	"	I. 9504	10000	"	"	"
4783	50	"	"	1874	7424	50	Maja	Mai	1874	9726	150	Maja	Mai	"
4784	50	List.	Novb.	1873	7457	300	List.	Novb.	1877	9349	1150	List.	Novb.	"
4820	100	"	"	1877	7482	200	"	"	1879	9359	5200	"	"	"
4934	50	"	"	1878	7654	200	"	"	"	10062	2500	"	"	



LWÓW.

Z drukarni K. Pillera.

1879.